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ضمیمه امروز

»پایداری « منتشر شد

علی اخباری ؛ محقق و پژوهشگر

یادداشت
سپهر خلجی؛  رئیس شورای اطلاع رسانی دولت

نگاه

ماه رمضان ، فرصت 
خدمت به مردم است

کاسبی با خون

 حمله تمساح خونی
 به گیشه

 پیشنهادهایی برای تلاقی ماه رمضان 
و نوروز  در گفت وگو با حجت الاسلام 

محمد مهدی ماندگاری

 جنگ غزه برای شرکت های آمریکایی با سودهای سرشار مالی 
همراه بوده است

نخستین فیلم جواد عزتی رکورد 3 روز اول 
فروش را شکست

چه کسانی کام ملت را تلخ  می کنند؟
میزبانی پایتخت از »بهار ایران- بهار قرآن«

معاون امور فرهنگی اجتماعی شهردار تهران 
برنامه های رمضانی و نوروزی را تشریح کرد

22چایخانه 
درمناطقمختلف
هنگامافطارمیزبان
روزهدارانهستند.

2هزار محفل قرآنی
درمساجدمحلات
مختلفمناطقپایتخت
خواهیمداشت.

4 دهکده رمضانی
 هرشبمیزبان

شهروندانبابرنامههای
متنوعخواهندبود.

2 بهار در تهران

مقام معظم رهبری در دیدار اخیر خود به پرهیز از اختلافات 
دشمن شاد کن در مجلس آتی اشاره کردند و نمایندگان را 
از آن برحذر داشتند. به همین مناسبت در این یادداشت به 
تأثیر اختلافات و کشمکش ها در ناکارآمدی می پردازیم و در 
این رابطه، در ادامه می بینیم که آیه کریمه ای که در آن خداوند به نهی اکید از تنازع پرداخته، 

چگونه بارها مورد استناد معظم له قرار گرفته است.
 - فرصت سوزی و نیروسوزی: اختلافات باعث می شود نیروهای طرفین تقسیم شود و 
به جای حل مسئله ها به تنازع صرف شود. این فرصت سوزی و نیروسوزی باعث ناکارآمدی 

در ادامه راه می شود.
 - سوءظن: وقتی تنازع به  وجود آمد طرفین نسبت به هم سوء ظن پیدا می کنند و دیگر 
با هم کار نمی کنند و اگر کار هم بکنند صمیمی نخواهند بود و این باعث می شود که کارها 

به خوبی پیش نرود و در مجموع ناموفق و ناکارآمد باشیم.
 - به نظاره نشستن ناکارآمدها: اختلافات باعث می شود که افراد سودجو و تنبل، به نظاره 
بنشینند و گاهی کف و سوت بزنند و آتش بیار معرکه شوند تا از این حاشیه ها، سرپوشی بر 
ناتوانی خود بگذارند و بیشتر از قبل کارها را فشل کنند. در این صورت کسی هم سراغشان 
نخواهد آمد تا یقه گیری کند و به  کار بخواندشان؛ چرا که عناصر اصلی در حال تنازع و 

کشمکش هستند و فرصت پیگیری کارهای اصلی را ندارند.
 - تبديل امید به يأس و ايستايی: اختلافات باعث می شود که امیدها تبدیل به یأس شود 
و توی دل ها خالی شود و نیروها عزم کار بزرگ نکنند. این یأس ها باعث می شود که نیروها 

دست روی دست بگذارند و به جنگ مسائل نروند و کارآمدی پایین می آید.
 - پراکنده کاری: اختلافات باعث رو آوردن افراد به کارهای سلیقه ای و پراکنده کاری در 

جبهه حق شده  و باعث می شود برایند کارها کم شده و ناکارآمدی بیداد کند.
 - جری شدن دشمن: اختلافات باعث می شود که دشمن امیدوار شود و همت خود را 
برای شکست جبهه ایمانی بیشتر کند. وقتی دشمن روحیه گرفت و دور برداشت، بیشتر به 

پس زدن ما دست می زند و کارهای ما را کم اثرتر می کند و ناکارآمدی ما را بیشتر می کند.
 - ذلیل شدن: اختلافات باعث می شود که عزت طرفین و در مجموع عزت جبهه حق از 
بین برود و وقتی عزیز نبودیم، ذلیل خواهیم بود. انسان و جامعه ذلیل هم آمادگی تسلط 

دیگران بر خود را فراهم کرده است.
خداوند حکیم نیز در قرآن کریم، تنازع و اختلاف را مستقیما موجب ناکارآمدی معرفی کرده 
و به مومنین فرموده است: وَأطَیعُوا  الله وَ رَسولهَُ وَ لا تنَازَعوا فَتَفشَلوا وَ تذَهَبَ ریحُکم وَاصبِروا 

إنَِّ الله مَعَ الصّابرِینَ )سوره انفال آیه46( 
و )فرمان( خدا و پیامبرش را اطاعت نمایید! و نزاع )و کشمکش( نکنید تا سست نشوید و قدرت 
)و شوکت( شما از میان نرود! و صبر و استقامت کنید که خداوند با استقامت کنندگان است! 

مقام معظم رهبری پیش از این نیز بارها با استناد به آیه فوق، ضمن دعوت عناصر جبهه حق 
به وحدت و دوری از نزاع، به تبیین این آیه کلیدی قرآن کریم پرداخته بودند که به برخی 

از این موارد اشاره می شود: 
 - وقتی تنازع کردید، فشل به وجود می آید؛ فشل یعنی سستی. »وَ تذَهَبَ رِیحُکم« یعنی 
تذَهَبَ عِزّکم؛ یعنی عزّت تان از بین می رود. اختلاف که پیدا کردید، قهراً خاک نشین 
می شوید، قهراً ذلیل می شوید، قهراً وسیله تسلّط دیگران بر خودتان را فراهم می کنید. 

]نتیجه [ تفرّق این است. 1401/7/22 
 - قرآن به ما تعلیم می دهد: »و لا تنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم« اگر منازعه کنیم، سر 
مسائل گوناگون - مسائل سیاسی، مسائل اقتصادی، مسائل شخصیتی- دست  به  یقه شویم، 

دشمن ما جری می شود. 13۹1/1/1 
 - وقتی اختلاف پیدا شد، وقتی تفرقه پیدا شد، وقتی نسبت به هم سوءظن وجود داشت، وقتی 
یکدیگر را خائن دانستیم، طبیعی است که با هم همکاری نخواهیم کرد. همکاری هم اگر بکنیم، 

با هم صمیمی نخواهیم بود. این همان چیزی است که دشمن دنبال اوست. 13۸۸/2/23 
 - اولین اثر تفرّق این است که باطن انسان را تهی می کند؛ »و تذهب ریحکم« طراوت و نشاط یک 
انسان و یک ملت را از آنها می گیرد. ما باید این درس را درون کشور خود رعایت کنیم. 13۸0/۹/25

جمعه ای که گذشت جشنواره بزرگ افتتاح و 
بهره برداری از طرح های بزرگ اقتصادی در استان 
خوزستان انجام شد با ظرفیت بالای اشتغال آفرینی 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم و اعتباری بالغ بر 

60همت.
صبح جمعه هشتمین سفر رئیس جمهور به خوزستان بود که نشان از اهمیت 
بسیار بالای این استان در محاسبات کلان مدیریتی در دولت سیزدهم دارد. 
آیت الله رئیسی در هفتمین سفر خود به خوزستان به مردم استان گفت برای 

حل مشکلات شما اگر نیاز باشد 70 بار دیگر هم به خوزستان خواهم آمد.
در تابستان 1400 و قبل از آغاز به کار دولت مردمی، خوزستان با مشکلات 
مزمن آب و برق، فاضلاب و اشتغال مواجه بود. رهبر معظم انقلاب از کم توجهی 
دولت ها به مسئله خوزستان گلایه مند بودند. نخستین سفر رئیس جمهور در 
آغاز ریاست جمهوری یعنی در شهریور1400، خوزستان درنظر گرفته شد. 
آیت الله رئیسی در همان سفر به مردم وعده داد که به صورت جدی پیگیر مسائل 
خوزستان خواهم بود. چند روز بعد از این سفر، رهبر معظم انقلاب در دیدار 
اعضای هیأت دولت فرمودند به وعده هایی که به مردم خوزستان در این سفر 
دادید عمل کنید. بحمدالله در این 2 سال در مسیر اجرای فرمان رهبر عالیقدر 
انقلاب و تحقق وعده ها در خوزستان گام برداشته شد. اتفاقات خوبی برای 
ایجاد شبکه تأمین آب پایدار، حل مسئله فاضلاب خوزستان، مهار گازهای 
مشعل، توسعه نیروگاهی، احیای ظرفیت های اقتصادی استان در زمینه های 
صنعتی ازجمله فولاد و همچنین نفت و گاز، کشاورزی، بهداشت و درمان، 
گردشگری، تجارت و... افتاده است. دولت به رغم همه مشکلات پیش رو، عازم 
است تا محرومیت چند دهه ای خوزستان را در حد توان و اولویت بخشی به 
طرح های توسعه ای استان جبران کند. در همین مدت با حجم بالای پروژه های 
اجرا شده در خوزستان نرخ بیکاری بهبود یافته است. درحالی که در پاییز13۹۹ 
نرخ بیکاری در خوزستان 14.۹درصد بود در پاییز1402 با 4واحد کاهش به 
10.7درصد رسیده است. یقیناً با این همه ظرفیت خوزستان، بیکاری زیبنده 
این استان نیست و رئیس جمهور نیز در نشست های عصر جمعه با مدیران 
صنعتی و دستگاه های اداری استان بر یک موضوع مهم تأکید داشتند: اشتغال، 

اشتغال، اشتغال.
خوزستان وفادار و مقاوم است، خاک خوزستان مقدس است، بوی ایثار و 
شهادت می دهد. خوزستان با 24هزار شهید، دین بزرگی بر ایران دارد. در 
دوران دفاع مقدس آنهایی که در خط مقدم مشکلات قرار گرفتند مردم 
خوزستان بودند. در کنار فرصت های صنعتی، کشاورزی، تجارت و گردشگری، 
ظرفیت و فرصت بزرگ فرهنگی استان نیز به دلیل راهیان نور و همچنین 
 مسیر کربلا، یک نمونه کم نظیر از تجمیع همه فرصت ها و ظرفیت ها را فراهم 

کرده است.

جشنواره صبح جمعه خوزستانتأثیر اختلافات در ناکارآمدی 

با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره رشد  سهام شرکت های اسلحه سازی  
آمریکا  از آغاز جنگ غزه را  ببینید.

صفحه3

 با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره جشن های نوروزی تهران
 ببینید.
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محمدرضا محمدی تاش؛ گرافیک

داده نما

مناطق13،18 و 21 ، مناطق برتر در طرح من شهردارم1 هستند

من شهر دارم
اداره شهر از سوی مردم یکی از گام های مؤثر مدیریت شهری دوره ششم 
است و برای رسیدن به این هدف طرحی با عنوان »من شهردارم« اجرا شد تا 
شهروندان به پروژه های محله خود رأی دهند و شهرداری نیز با درنظرگرفتن 
بودجه مورد نیاز، پروژه ها را با انتخاب مردم در هر محله عملیاتی می کند. 
طرح »من شهردارم1« در سال 1402با موفقیت به پایان رسید و طرح »من 
شهردارم2« نیز کلید خورد تا در سال آینده پروژه های منتخب به صورت ویژه 

در محله های تهران اجرا شود.

پروژههایمنشهردارم1
درشهرعملیاتیشد

1462 پروژه%75
تعدادکلپروژههایمنشهردارم1است

1100 پروژه
درطرحمنشهردارم1بهاتمامرسید

1/352/139 نفر
درطرحمنشهردارم2

مشارکتکردند

7 هزار میلیارد تومان
بودجهاجرایپروژههایمن

شهردارم2است

3679 طرح
درمنشهردارم2بهرأی

گذاشتهشد

2959 پروژه
درمنشهردارم2انتخاب

شد
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شادی دشمن؛ تلخ کامی مردم
پرهیز از اختلاف و فراهم کردن موجبات شادی دشمن، از توصیه های علی الدوام رهبر معظم انقلاب بوده است

خبرسازان

دولت

تیتر خبر

واکنش ایران به اقدام »متا« 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در واکنش به ادعاهای بی اساس »متا« 
در بستن حساب های مقام معظم رهبری 
در اینستاگرام و فیسبوک سانسور 
حضرت آیت الله خامنه ای را غیراخلاقی 

و توهین به میلیون ها دنبال کننده مواضع و اخبار ایشان 
دانست./ وزارت امورخارجه

حمایت از آمران به معروف
احمد وحیدی، وزیر کشور در مراسم 
قدردانی از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر با بیان اینکه امر به معروف و نهی 
ازمنکر نیازی به مجوز ندارد، گفت: وظیفه 
خود می دانیم در همه رده های وزارت 

کشور، حامی آمران به معروف و ناهیان از منکر باشیم./مهر

ارسال لایحه حجاب به شورای نگهبان 
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس از ارسال 
لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان 
خبر داد. این لایحه در 2مرحله میان 
مجلس و شورای نگهبان رفت و برگشت 

داشته و این سومین بار است که لایحه عفاف و حجاب به 
شورای نگهبان ارسال می شود./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  اعضای یک گروهک تروریستی که قصد ورود به کشور 
برای اقدامات خرابکارانه را داشتند، توسط مرزبانان هنگ 
مرزی نهبندان زمینگیر و از آنان مقادیر قابل توجهی 

تجهیزات انفجاری کشف شد.

  آیت الله نوری همدانی، از مراجع تقلید شیعیان گفت: 
مسئولان و مدیران وحدت داشته  باشند و اگر تفاوت نظر 
دارند، به جامعه نکشانند، اختلاف مردم را آزار می دهد. 
در جامعه ای که در رأس آن ولی فقیه است، اختلاف معنی 

ندارد.

  امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
گفت: بسیاری از کشورهای دنیا می توانند از دستاوردهای 
هوافضای سپاه استفاده کنند، لذا  متخصصان و  مسئولان 

باید هدف گذاری لازم را در حوزه صادرات انجام دهند.

  امیر حاتمی، مشاور فرماندهی معظم کل قوا در امور 
ارتش عنوان کرد: امروز فقط با قدرت و اقتدار ملی است 

که می توانیم از حق و حقوق خود و کشورمان دفاع کنیم.

  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور، گزارش 
منتشر شده از سوی هیأت حقیقت یاب بین المللی را به شدت 
محکوم و تکرار ادعاهای بی اساس در این گزارش را که 
مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه است، فاقد وجاهت 

قانونی و از اساس مردود دانست.

  جلسات مربوط به ایران در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، به رغم تمام ادعاها، فضاسازی ها و تهدیدهای 
کشورهای غربی، بدون صدور قطعنامه علیه برنامه هسته ای 

کشورمان پایان یافت.

عرصه جدید برای همکاری ایران و تاجیکستان
تهران و دوشنبه طی 2سال گذشته گام های مهمی به منظور توسعه همه جانبه مناسبات برداشته اند. بر این 
اساس، در دیدار احمد وحیدی، وزیر کشور و رستم نظرزاده، رئیس کمیته دفاع مدنی تاجیکستان، دوطرف 

بر اجرای توافق های دوجانبه، به ویژه در حوزه همکاری برای مقابله با بلایای طبیعی تأکید کردند./وزارت کشور

خدمات رسانی ارتش به سیل زدگان
ارتش در کنار سایر دستگاه ها و نیروها، درحال خدمات رسانی به سیل زدگان سیستان  و بلوچستان است. امیر 
علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش دراین باره اعلام کرد، این نیرو با همه توان و با تجهیزات 

کامل، امدادرسانی در مناطق سیل زده را ادامه می دهد./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

 
محموله کمک غذایی را با هواپیما روی 
غزه انداخته اند، چتر محموله باز نشد و 5 
نفر از کسانی که گرسنه منتظر غذا بودند 
بر اثر برخورد محموله کشته شدند. این 
خبر به تنهایی چکیده هولوکاست غزه 
و همدستی قدرت های جهانی است. 
دردناک اینکه اغلب ایرانیان، از برانداز تا 
حزب اللهی، حتی دیگر نظاره گر ساکت 
و منفعل این هولوکاست نیستند و 
مدت هاست کانال تلویزیون هایشان را 

عوض کرده اند.

@jedaaal
Ali Alizadeh

 
بسیجی همیشه پای کاره؛ برخلاف 
اونایی که ادعای کمک و حمایت دارند؛ 

اما همش حرفه. 
#سیستان

@FMosevi

Fatemeh Mosevi

 
به مناسبت روز جهانی زن باید بگم که: 
به طور میانگین روزی ۶۳زن در غزه 

شهید می شوند!

@professor_76

پروفسور

 
آمریکا بسته های غذایی رو با چتر خراب 
میندازه پایین؛ تا الان به خاطر سقوط 
بسته ها 5 شهید گزارش شده! ما را به 

خیر تو امید نیست، شر مرسان... 

@mhcz_313
محمدحسین چاوشی

 
در سیل اخیر سیستان و بلوچستان 
درحالی  که سپاه، بسیج و نیروهای 
جهادی مثل همیشه پای  کارن، اما 
بعضی از سلبریتی ها تو دنیای سر و ته 
خودشون، جلودار انتشار اخبار فیک و 
تصاویر هوش  مصنوعی هستن؛ مسئله، 
مخابره خبرهای ناگوار نیست؛ مسئله، 
بایکوت خبرهای خوب و کنشگری فیک 

این جماعته!

@m_ghanavatii
م. قنواتی

 
از امدادگر هلال احمر درباره کمک های 
مردمی به سیل زدگان سیستان و 
بلوچستان پرسیدیم نکته جالبی گفتند: 
بعضی کمک ها اصلا به  کار نمیاد و مردم 
گاهی حواسشون به شرایط اقلیمی و 
فرهنگی نیست؛ مثل کفش یا بعضی 
لباس ها که مردم اینجا نمی گیرند. خوبه 
داریم کمک می فرستیم حواسمون 

باشه به این جزئیات

@AbediniElham
الهام عابدینی

 
پیش از آنکه فعالان حقوق بشر  به داد 
مردم سیستان و بلوچستان برسند، 
این ملت بود که به داد هم وطن خود 
رسید. این گروه ها و افراد فقط در 
توییتر و ایران اینترنشنال فعالند، اما 
این ملت ایران است که واقعیت دارد.

@sadrafarahmand
صدرا فرهمند

 
در روز جهانی زن یادی کنیم از زنان 

شجاع و مقاوم فلسطین

@MissSeyedeh

miss.seyedeh

نظارت ستادی در ایستگاه نوزدهم
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور صبح شنبه در نوزدهمین 
جلسه نظارت ستادی دولت، در بنیاد شهید و امور ایثارگران 
حضور یافت؛ نشستی که با رونمایی از »سامانه رصد و پایش 
برنامه عملیاتی« و معرفی »میز خدمات الکترونیک« بنیاد 

شهید و امور ایثارگران همراه بود.
دراین جلسه، سامانه رصد و پایش برنامه عملیاتی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران رونمایی شد؛ سامانه ای عملیاتی که 
در واقع ایجاد یک زنجیره از پیوند اسناد بالادستی، اهداف 
و سیاست های کلان، سند تحول دولت مردمی و نظایر آن 
و تبدیل آنها به برنامه عملیاتی به صورت عینی برای همه 

رده های سازمانی است.
رونمایی از سامانه »ایثار من« از دیگر برنامه های جلسه 
نظارت ستادی رئیس جمهور در بنیاد شهید بود. سامانه میز 
خدمات الکترونیک بنیاد شهید که بر بستر فضای  مجازی 
راه اندازی شده  است، حدود150 خدمت ارائه می کند و 
ایثارگران خواهان خدمات می توانند کاملا به شکل برخط 
و بدون نیاز به مراجعه حضوری، درخواست خود را ثبت و 
پیگیری کنند. همه ایثارگران کشور در این سامانه پرونده 
الکترونیک دارند و می توانند اطلاعات و آخرین وضعیت 

ایثارگری خود را در آن مشاهده کنند.
رئیسی همچنین در جریان حضور در بنیاد شهید، 
از نمایشگاه آخرین دستاوردها و اقدام های این نهاد در 
بخش های مختلف سلامت، فرهنگی، هنری، ورزشی، 
سیاحتی، امور اقتصادی، پژوهش، دانشگاهی و دانش بنیان 

بازدید کرد.

درس عبرت از اختلافات گذشته
حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه

 اختلاف نظرهایی که پیش تر و در زمان 
انتخابات میان جریان های سیاسی وجود 
داشت، پس از انجام انتخابات بروز و ظهور 
بیشتری پیدا کرد. این اختلافات بیشتر 
درباره ریاست بعدی مجلس و شیوه اداره 
آن میان جریانات شکل گرفت. از سوی 
دیگر وجود اختلاف نظر در مجلس و خروج از یکدستی اتفاق 
خوبی است اما اگر این اختلافات برای به قدرت رسیدن و در 
مسیر منافع شخصی باشد، قطعا منافع مردم در آن جایی نخواهد 
داشت. بنابراین مقام معظم رهبری برای جلوگیری از شکل گیری 
چنین اتفاقاتی در مجلس دوازدهم هشدارهای مهمی را گوشزد 
کردند تا هم شیرینی انتخابات در کام مردم تلخ نشود و هم مجلس 
از ماموریت اصلی خود که خدمت رسانی به مردم و حل مشکلات 
آنان است، جا نماند. از سویی قطعا مدیریت بر چنین مجلسی نیز 
کار دشواری خواهد بود چرا که هریک از جریانات به دنبال منفعت 
خویش است. بنابراین مجلسی کارآمد خواهد بود که در آن افراد 
و جریانات برای حل مسائل مردم از خودگذشتگی نشان بدهند و 
بهترین تعامل را با یکدیگر داشته باشند. با این حساب، رهبر معظم 
انقلاب مانند همیشه، تذکری مهم و بجا را به نمایندگان مجلس 
دوازدهم گوشزد کردند. اما این جنجال های انتخاباتی تنها محدود 
به این دوره نمی شود بلکه پیش تر نیز در برخی از انتخابات ها 
اختلاف نظرها به فضای بعد انتخابات انتقال پیدا کرد و موجب 
بروز برخی مشکلات شد. برای نمونه در نخستین دوره از شورای 
شهر تهران اختلاف ها و جنجال های بعد انتخابات به حدی رسید 
که درنهایت این شورا تعطیل شد، چراکه به جای خدمت رسانی به 
مردم تبدیل به مشکلی بزرگ برای مردم شهر تهران شده بود. 
مجالس سوم و ششم شورای اسلامی نیز دچار برخی اختلافات 
شد که انرژی مجلس را به جای حل مشکلات و موضوعات مردم 
به سمت اختلافات داخلی سوق داد. بنابراین باید از این مجالس 
عبرت گرفت و به سوی انسجام، وحدت و هم افزایی گام برداشت 

تا مجلس به سمت کارآمدی بیشتر قدم بردارد.

الزامات مجلس دوازدهم برای رسیدگی به مسائل اساسی
ابوالفضل جوکار، نماینده مجلس یازدهم و منتخب دوازدهم

تذکر اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر عدم ایجاد دعواهای سیاسی خطاب به منتخبین مردم در مجلس دوازدهم 
بوده است. ایشان همچنین اشاره ای به برخی جریانات داشتند که متأسفانه در دوران تبلیغات انتخابات نیز برخی 
تخریب گری ها شکل گرفته بود که اتفاق نامبارکی بود. اما اگر قرار باشد این جنجال ها به صحن مجلس دوازدهم 
نیز راه پیدا کند قطعا این مجلس غیراز حاشیه دستاورد دیگری به همراه نخواهد داشت. در حقیقت نمایندگان 
مردم باید منافع شخصی را کنار بگذارند و فقط منفعت مردم برایشان حائز اهمیت باشد. چرا که وظیفه اصلی 
یک نماینده نیز همین است. پس اینکه منتخبین مردم در مجلس دوازدهم از الان به فکر کرسی ریاست و یا سایر 
کرسی ها باشند، مجلسی را تشکیل می دهند که در آن حل موضوعات کشور اهمیتی ندارد و هرکس به فکر منفعت خود است. بنابراین 
طبق فرموده های رهبری باید به جای پرداختن به حواشی و اختلافات، به حل مسائل و مشکلات مردم پرداخته شود. رهبر معظم انقلاب 
در این باره هشدار، توصیه و رهنمود مهمی عنوان کردند، چرا که قطعا وجود اختلاف میان نمایندگان مردم در مجلس غیراز شاد کردن 
دشمنان و به نتیجه رساندن نقشه های شوم آنان، چیز دیگری به همراه نخواهد داشت. به بیان دیگر، اولویت نمایندگان باید ایجاد و 
نگهداری انسجامی خوب برای پاسخگویی به مطالبات مردم باشد و با در پیش گرفتن ادامه نقشه راه مجلس یازدهم، مجلسی خوب و 

قوی برای کشور فراهم کنند.

نقشه راه مجلس آینده
اسماعیل کوثری، منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم

سخنان اخیر رهبر معظم  انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری دربردارنده نکات راهبردی زیادی است 
که باید مورد توجه همگان قرار گیرد. دراین میان اما، معتقدم تذکر دلسوزانه و البته راهبردی ایشان مبنی بر 
اینکه منتخبان مردم دقت کنند شیرینی انتخابات را در گام مردم تلخ نکنند، باید به صورت ویژه ای مورد توجه 
قرار گیرد تا بتوان مجلس آینده را از آسیب ها و خطراتی که در کمین است، مصون نگه داشت. درواقع معتقدم 
محوری ترین پیام سخنان رهبرمعظم انقلاب به ما، به عنوان منتخبان ملت، این است که نباید اجازه دهیم برخی 
حاشیه ها بر کارکردهای اصلی مجلس تأثیر منفی برجا بگذارد و سبب غفلت از ضرورت ها شود. براین اساس 
منتخبان مردم بیش از هر چیز، باید به فکر سیاستگذاری مطلوب و ریل گذاری مناسب برای رقم زدن چشم اندازی امیدوارکننده برای 
کشور باشند تا اینکه بخواهند دیگران را نفی کنند یا فقط عیب ها و ایرادهای یکدیگر را مطرح کنند. با توجه به توصیه های رهبر معظم 
 انقلاب، باید بر اتخاذ رویکردهای همگرایانه متمرکز شویم تا بتوانیم با برنامه ریزی و سیاستگذاری مناسب در قوه مقننه، به درستی 
حلال مشکلات مبتلابه جامعه باشیم و طرح ها و لوایحی را در دستورکار قرار دهیم که بتواند باری از دوش مردم بردارد. تحقق چنین 
راهبردی، مستلزم این است که با وجود تفاوت  در دیدگاه ها و سلایق، در کنار یکدیگر بنشینیم و برای گره گشایی از مشکلات موجود، 
ریل گذاری مناسبی داشته باشیم. نکته اینجاست که »توصیه« و درواقع »هشدار« دلسوزانه مطرح شده از سوی رهبر معظم  انقلاب 

باید مبنای عمل منتخبان ملت قرار گیرد.

گروه تحقیق و پژوهشگزارش

رهبر حکیم انقلاب در دیدار پنجشنبه هفته 
گذشته با اعضای مجلس خبرگان رهبری در پایان 
آخرین اجلاسیه دوره پنجم این مجلس با اشاره 
به برخی تحولاتی که باعث تلخ شدن کام مردم و 

کشور پس از انتخابات می شود، تصریح کردند: »آن 
چیزی که می تواند شیرینی مجلس جدید را نابود 
کند، سخنان اختلاف انگیز و دعوا راه انداختن ها 
و ستیزه گری های دشمن پسند است؛ شیرینی 

مجلس جدید را این جور چیزها از بین می برد. 
باید خیلی مراقبت کرد؛ باید خیلی مراقبت کرد.« 
این تحذیرها، مصادیقی در گذشته نیز دارد که به 

اختصار به برخی آنها اشاره می شود.

   اثر    شاد کردن دشمن           
  مثال    یکشنبه سیاه                  
جمله رهبری   ۲۸ بهمن ۹۱   

 قضیه ای در مجلس پیش آمد... هم ملت را ناراحت کرد، هم نخبگان 
را... بنده حقیر هم... ناراحت شدم... به استناد یک اتهامِ ثابت نشده 
و مطرح نشده ای در دادگاه، ... هم خلاف شرع است، هم خلاف قانون 
است، هم خلاف اخلاق است، هم تضییع حقوق اساسی مردم است. 
یکی از حقوق اساسی مهم مردم این است که در آرامش روانی و در 
امنیت روانی زندگی کنند؛ در کشور امنیت اخلاقی برقرار باشد... ما 
همه با هم برادریم، وقتی دشمن مشترک جلوی روی ما هست، وقتی 
توطئه را می بینیم... صریحاً به مردم و به مسئولین گفتم که نقشه 
دشمنان ملت ایران از حالا به بعد، بیش از همه، نقشه اقتصادی است.

اثر: تلخ کردن کام مردم
مثال: ماجرای فتنه ۸۸ 
جمله رهبری   ۵ تیر۹۲   

  اگر بدقلقی نشان می دادند... رفتار نانجیبانه 
می کردند، یک چیزی را بهانه می کردند، دعوایی 
راه می انداختند - که دعوا را به هر بهانه ای می شود 
راه انداخت - کام مردم تلخ می شد. اینکه ما بارها 
و به تکرار از حوادث سال ۸۸ شکایت کردیم، 
گله کردیم، انتقاد کردیم، به خاطر این است. در 
یک انتخابات باعظمت و باشکوه، مردم احساس 
پیروزی می کنند؛ بعد یک نفر، دو نفر، چهار نفر آدم 

بیایند کام مردم را تلخ کنند.

اثر: ناکارآمدی و ضربه به ملت
مثال: توهین ها و بی احترامی به مرحوم کردان

جمله رهبری: ۱۵ آبان ۸۷
همین بنی اسرائیل به خاطر اینکه لوس شدند، قدر نعمت خدا را 
ندانستند و کفران کردند... ضربت علیهم الذله و المسکنه تبدیل 
شدند به این..... این فضای بی بند و باری در حرف زدن در اظهارات 
علیه دولت، علیه کی به خاطر اغراض اینها چیزهایی نیست که 
خدای متعال از اینها به آسانی بگذرد...... بله اینجوری است بعضی 
از ظلم ها بعضی از کارها هست که نتیجه و اثر آن دامن همه نه 
فقط دامن آن ظالم را می گیرد. بر اثر رفتار یک عده ای که در گفتار 
خودشان در قضاوت خودشان ظلم می کنند. باید مراقب این چیزها 

بود.« )۸7-۸-15(
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هشدار درباره رویکردهای تخریبی
عباس سلیمی نمین، کارشناس مسائل سیاسی

رهبرمعظم انقلاب طی روزهای اخیر در جریان دیدار اعضای مجلس خبرگان 
رهبری توصیه ای راهبردی خطاب به منتخبان ملت در انتخابات 11اسفندماه 
داشتند و تأکید کردند که آنان از سخنان اختلاف انگیز، دعوا راه انداختن ها 
و ستیزه گری های دشمن پسند خودداری کنند، چراکه زمینه ساز تلخ شدن 
شیرینی تشکیل مجلس جدید خواهد شد. تأکید ایشان بر جلوگیری منتخبان 
ملت از ایجاد دعوا، ستیزه و همچنین شکل گیری جبهه بندی های مختلف، 
نشان دهنده وظیفه سنگینی است که نمایندگان مردم در مجلس دوازدهم برعهده دارند و باید با 
حساسیت ویژه ای تحقق آن را در سرلوحه فعالیت های خود قرار دهند. با وجود این اما، شاهدیم برخی 
با موضع گیری های احساسی و به دور از درایت سیاسی، بعضا فضای سیاسی کشور را تحت تأثیر قرار 
داده اند؛ رویکردی که متأسفانه در جریان رقابت های انتخاباتی نیز شاهد آن بودیم. در کوران این 
رقابت ها برخی کاندیداها با اظهارات تخریب گرانه، تلاش کردند فضای سیاسی - انتخاباتی کشور را 
تحت تأثیر قرار دهند. اگرچه در آن مقطع برخی تلاش کردند این موضوع را با گزاره »رقابت« توجیه 
کنند، اما اکنون شاهد ادامه چنین راهبردهای مذمومی ازسوی برخی چهره ها هستیم؛ روندی که 
ادامه آن، با اعتراض سایر نمایندگان مردم در مجلس و همچنین کلیت نظام مواجه خواهد شد. نکته 
اینجاست که رویکرد واکنشی در برابر این نوع ادبیات سیاسی، که براساس تخریب بنا شده، طبیعی 
است و درصورت ادامه چنین روش های مذمومی حتی باید در انتظار فزونی گرفتن واکنش های 
منفی به چنین رویه ای بود. اینکه شیوه های تخریبی به مجلس آینده بکشد و شاهد رویکردهای 
تخریب گرانه ازسوی برخی باشیم، قطعا واکنش های منفی بسیاری به دنبال خواهد داشت، چراکه 
نباید اجازه داد خانه ملت به عرصه ای برای یک سری تندروی ها و موضع گیری های به دور از منطق 
باشد. مجلس، محلی برای ارائه دیدگاه ها و نظرات مختلف است و تخریب و برخی رویکردهای 

ناشایست، کارکردهای قوه مقننه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

خطری در کمین مجلس دوازدهم
ناصر ایمانی، فعال سیاسی

تأکید اخیر رهبرمعظم انقلاب مبنی بر اینکه منتخبان ملت نباید شیرینی 
انتخابات 11اسفندماه را به کام مردم تلخ کنند، حاوی نکات راهبردی 
قابل توجهی است که نخستین ثمره آن، می تواند ارتقای کارآمدی مجلس 
دوازدهم باشد. به طورمعمول در جریان رقابت های انتخاباتی، کاندیداهای 
مختلف از جریان های گوناگون تلاش می کنند با اتخاذ مواضع آوانگارد، توجه 
افکار عمومی را به خود جلب کنند. در این میان برخی با چاشنی اتهام زنی و 
سیاه نمایی رویکردهای خود را به پیش می برند و سعی در جلب آرای جامعه دارند. با وجود این اما، 
همواره »رویه« و البته »منطق« این بوده پس از پایان رقابت های انتخاباتی، منتخبان از جایگاه یک 
»نماینده مردم« به موضع گیری می پردازند. متأسفانه با پایان رقابت های انتخاباتی، بعضا شاهد 
بودیم برخی افراد که مواضع آنها بیشتر در نفی دیگران است تا اثبات خود، همچنان به اتخاذ مواضع 
رادیکال خود، آن  هم با چاشنی اتهام زنی و سیاه نمایی ادامه می دهند؛ گویا انتخابات هنوز برگزار 
نشده است. معتقدم مهم ترین آسیب چنین رویکردی، ایجاد تصویر ابهام آمیزی است که ممکن 
است از هم اکنون نسبت به مجلس دوازدهم در ذهن افکارعمومی ایجاد شود. باید درنظر داشت که 
غالبا قضاوت مردم درباره مجلس برمبنای بررسی مواضع و رویکردهای همه نمایندگان نیست و 
موضع گیری های خاص یک عده معدود هم می تواند به عنوان نظر قاطبه نمایندگان مورد ارزیابی قرار 
گیرد. ازسوی دیگر باید دقت کرد که موضع گیری های یک عده می تواند کارآمدی مجلس آینده را 
نیز تحت تأثیر قرار دهد. نباید اجازه داد برخی رویکردها که مبتنی بر اتهام زنی و سیاه نمایی است، 
در تصمیم سازی های مجلس سایه اندازد. معتقدم به دلیل وجود چنین رویکردهایی هم بود که 
رهبرمعظم انقلاب در سخنان اخیر خود نسبت به »تلخ کردن کام مردم« هشدار دادند؛ تذکری که 
پیش از این کمتر سابقه داشته  و شاید برای نخستین بار است که ایشان بلافاصله پس از برگزاری 

انتخابات، چنین هشداری به منتخبان می دهند.

آمریکا چندین صندوق کمک های مثلا 
بشردوستانه را بر سر مردم غزه رها کرد که باعث 

شهادت چندین تن از آنان شد.

بیش از 13 هزار بسته معیشتی بین مناطق 
سیل زده سیستان و بلوچستان توزیع شده 

است.

کاربران شبکه های فضای مجازی به مناسبت 
روز جهانی زن یاد و خاطره شجاعت زنان 

فلسطینی را گرامی داشتند.
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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

خاخام صهیونیست: خون کودکان غزه را باید ریخت
یک خاخام صهیونیست، ریختن خون کودکان غزه را مباح دانسته است. الیاهو مالی گفته: »اگر در جنگ های 
گذشته، زنان و کودکان را کشته بودیم، امروز همان کودکان علیه ما برنمی خاستند و این زنان، کودکانی را پرورش 

نمی دادند که بخواهند با ما بجنگند.«/ خبرگزاری فلسطینی سما

اسرائیل کارمندان سازمان ملل را مجبور به دروغگویی کرد 
آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده اسرائیل به کارمندانش فشار آورده تا به دروغ به ارتباط 
با حماس اذعان کنند. ژولیت توما، مدیر ارتباطات آنروا گفته اسرائیل برخی کارمندان آنروا را مورد ضرب و جرح 

قرار داده و تهدید کرده که به خانواده های شان آزار میرساند./ رویترز

کاسبی با خون کودکانعددخبر

جهاننما

لحظه تیرباران یک فلسطینی 
غیرمسلح توسط صهیونیست ها 

تارنمایفلسطینآنلایندرصفحات
کاربریخوددرشبکههایاجتماعی
فیلمیراازلحظهتیربارانیکفلسطینی
غیرمسلحمیانسالتوسطنیروهایارتش
رژیمصهیونیستیمنتشرکردهاست.

اینفیلمتوسطدوربینیکسربازازلحظهاعداماینفلسطینی
مسندرخانهاشدرغربشهرغزهگرفتهشدهاست.

پنیرک، تنها غذای در دسترس 
فلسطینیان در شمال غزه 

قحطیدرنوارغزهبهمرحلهبحرانی
رسیدهاست.بنابراعلاموزارتبهداشت
فلسطین،شمارکسانیکهدراین
منطقهبراثرگرسنگیجانخودرااز
دستدادهاندبه32نفررسیدهاست.

شبکهخبریقدسدرصفحهکاربریخوددرشبکهاجتماعی
ایکس)توییتر(بااشارهبهاستراتژیهدفمندرژیمصهیونیستی
برایایجادقحطیعمدیازطریقمحاصرهاعلامکردهکه
بسیاریازساکنانشمالغزهدرحالحاضرتنهاچیزیکهبرای

خوردندارند،گیاهپنیرکاست.

کنجکاوی های کودکانه هم در غزه 
بوی مرگ می دهد 

فیلمیدرشبکههایاجتماعیمنتشر
شدهکهدرآندیدهمیشودکودکان
معصومفلسطینیبهدخترکوچکی
کهدرحملاتاسرائیلبهمرکزنوار
غزهبهشهادترسیدهاست،باتعجب

نگاهمیکنند.بهگفتهمنابعمطلع،ازهفتماکتبر2023تاکنون
بیشاز۴0درصدازقربانیانحملاترژیمصهیونیستیبهنوار

غزهکودکانهستند.

جهانمقاومت

جهاد اسلامی: حملات در ماه رمضان
 ادامه می یابد

جنبشجهاداسلامیفلسطینتأکیدکردهبهحملات
خودعلیهرژیمصهیونیستیدرماهرمضانادامهمیدهد.
دربیانیهاینجنبشآمده:»ایننتیجهجنایتهایمداوم
رژیمصهیونیستیعلیهکودکانوزناندرغزهومردممادر
کرانهباختریواقداماتیاستکهرژیماشغالگرمیخواهد
علیهفلسطینیهاییاتخاذکندکهقصددارنددرماهرمضان
درمسجدالاقصیاعتکافکنندونمازبخوانند.«المیادین

هدف قرار دادن مواضع صهیونیست ها با برکان
حزباللهلبناندیروزشنبهمواضعارتشرژیمصهیونیستی
درنقاطمرزیراهدفحملهموشکیقرارداد.حزبالله
لبناندراینحملهازموشکبرکاناستفادهکردهاست.
دربیانیهحزباللهلبنانآمدهکهدراینحملهخسارتهای
مستقیمیبهمقرصهیونیستهاواردشدهاست.حزبالله
لبنانازابتدایعملیاتخودعلیهصهیونیستهاتاکنون
بیشازیکهزارعملیاتعلیهاشغالگرانانجامدادهو
موجبتخلیهبسیاریازشهرکهادرنقاطمرزیبالبنان

شدهاست./الجزیره

سردرگمی صهیونیست ها 
در تونل های بی پایان حماس

منابععبریزبانازناکامیارتشرژیمصهیونیستیدر
جنگشهریدرخانیونسخبردادهاند.گفتهشده،تیپ
گیواتی،تیپکماندووتیپهفتماسرائیلدرخانیونس
درجنوبنوارغزهبهسختیمیجنگنداماهیچپیشرفتی
بهدستنیاوردهاند.بهگفتهمنابعمطلع،جنگغزهدرحالی
واردششمینماهخودشدهکهنظامیاناسرائیلیدراثر
درگیریهایسختدچارفرسایششدهاندوسردرگمی
ارتشدرتونلهایبیپایانحماسآنانرابهشدتخسته

کردهاست./شبکه۱3اسرائیل

سقوط بالگرد نظامی آمریکا
 3کشته برجای گذاشت

یکبالگردحامل3سربازگاردمرزیویکنیرویگشت
مرزیآمریکادرنزدیکیمرزآمریکاومکزیکدرتگزاس
سقوطکردهو3سرنشینکشتهشدند.اینبالگرددر
»لاگرویا«شهرمرزیدرنزدیکی»ریوگرانده«درتگزاس

سقوطکردو3سرنشینآنکشتهشدند./فاکسنیوز

انتشار تصاویر حمله مقاومت
 به پالایشگاه های نفت حیفا

مقاومتعراقدیروزشنبهصحنههاییازعملیاتخودعلیه
پالایشگاههاینفتشهرحیفادراراضیاشغالیرامنتشر
کرد.گروهمقاومتاسلامیعراقاعلامکردعصرجمعه
بهوسیلهپهپادپالایشگاهنفتاسرائیلدرشهرحیفادر
فلسطیناشغالیرادرراستایتکمیلمرحلهدومعملیات
خودعلیهاینرژیمهدفقراردادهاست.مقاومتاسلامی
عراقیکروزپیشترنیزمواضعصهیونیستهادرجولان

اشغالیراهدفقراردادهبود./خبرگزاریشهاب

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین الملل

تصمیم آمریکا برای ساخت بندر موقت در ساحل 
غزه و ایجاد کریدور دریایی، بیش از اینکه کمکی 
به فلسطینیان باشد، کمک به اسرائیل است تا 

فاجعه ای را که آفریده است جمع و جور  و همزمان، 
امکان استمرار جنگ در غزه را فراهم کند.

محمد صفا 
دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل

در اردوگاه آشویتس به مدت 5سال روزانه 127کودک 
کشته می شد. در جنگ امروز غزه روزانه 139کودک 

جان خود را از دست می دهد. همانطور که هیچ 
توجیهی برای هولوکاست وجود ندارد، برای نسل کشی 

مداوم مردم فلسطین نیز هیچ توجیهی وجود ندارد. 
هر دو مستحق محکومیت یکسانی هستند.

عطاءالله مهاجرانی 
مورخ و کارشناس 

پروفسور ایلان پاپه، یکی از مشهورترین مورخان 
یوم النکبه می گوید: »ما شاهد پایان صهیونیسم 

هستیم که خطرناک ترین مرحله است زیرا برای بقا 
می جنگد، بسیار ظالمانه و خشن... این تاریک ترین 

مرحله در تاریخ فلسطین است اما تاریکی قبل از 
طلوع آفتاب است!«

دریچهکیوسکدریچه

نتانیاهو اکثریت کنست را از دست می دهد 
نظرسنجی های جدید در اسرائیل )سرزمین های اشغالی( 
حاکی از آن است که بنی گانتس وزیر اسبق جنگ اسرائیل 
درصورت برگزاری انتخابات با اختلاف زیادی از بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی( جلوتر 
خواهد بود. درصورت برگزاری انتخابات، حزب گانتس 
به جای 12کرسی فعلی 40کرسی از مجموع 120کرسی 
کنست را به دست می آورد. نظرسنجی  اخیر همچنین 
حاکی از آن است که حزب نتانیاهو فقط 18کرسی در 
مقایسه با 32کرسی کنونی را در کنست کسب خواهد کرد. 
در این میان شانس حزب »آینده ای وجود دارد« به ریاست 
یائیر لاپید، رهبر مخالفان نیز برای پیروزی به شدت کاهش 
یافته و فقط قادر به کسب 10کرسی در مقابل 24کرسی 

فعلی خواهد بود.

روزنامه معاریو  ]سرزمین های اشغالی[

کیوسک

جنگغزهبرایشرکتهایآمریکاییباسودهایسرشارمالیهمراهبودهاست

جنگ غزه و خونریزی بی سابقه ای 
که از 7 اکتبر، یعنی 5 ماه پیش در 
یکی از متراکم ترین مناطق زمین رخ 
داد، نتیجه اصلی خود را در بازارهای 

سهام آمریکا نشان داد. 
از زمان آغاز جنگ غزه، ارزش سهام 
بسیاری از شرکت های اسلحه سازی  
بزرگ آمریکا با رشد قابل توجه 
همراه بوده و به نظر می رسد 
خونریزی بیش از 30هزار نفری رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه برای 
صدها شرکت آمریکایی و غربی آب 

و نان داشته است. 

رشد ارزش سهام سلاح سازان آمریکایی
رشدسهامشرکتهایاسلحهسازیآمریکاهمزمانباآغازجنگغزه،بزرگترین
نشانهسودهایمالیسرشارآمریکاییهادرنتیجهجنگغزهاست.آمارذیلرشد
سهامشرکتهایبزرگاسلحهسازیآمریکارادر2ماهاولنشانمیدهد،امابا

سپریشدن5ماهازجنگنرخاینسودهااحتمالاچندبرابرشدهاست:
رشد 8.6 درصدی سهام ابرشرکت تسلیحاتی لاکهید مارتین: اینشرکت
بهعنوانسازندههواپیماهای F-35 وF-16آمریکادرکمتراز2ماهازآغازجنگ
غزه،8.6درصدبهارزش۱۱0میلیارددلاردربازارسهامنیویورککسبسودکرد.
رشد 4.7 درصدی سهام شرکت ریتون: اینشرکتسیستمهایراداروموشکی
ازجملهموشکهایگنبدآهنینراتولیدمیکندودر50روزنخستجنگغزه

شاهدافزایش۴.7درصدیسهامخودبهارزش۱06میلیارددلاربود.
رشد 8.1درصدی نورثروپ گرومن: اینشرکتتولیدتخصصیسیستمهای
هواییوراداررابرعهدهداردودرکمتراز2ماهاولیهجنگباافزایش8.۱درصدی

سهامخودبهارزشکل7۱میلیارددلارمواجهشد.

صادرات محرمانه
گزارش»کمیتهخدماتدوستانآمریکا«کهیکنهادغیردولتیمنتقدکاخسفیداست،حکایتازآن
داردکهدولتبایدنپسازطوفانالاقصیتسلیحاتموردنیازاسرائیلرامحرمانهبهدستتلآویورسانده
تاازبررسیهایکنگرهونظارتافکارعمومیدرامانباشد.اینگزارشمیگویداندکزمانیپسازآغاز
جنگدر7اکتبر،آمریکااینکمکهایمحرمانهرابهدستاسرائیلرساندهاست؛۱0هزارتنسلاحدر
2۴۴هواپیمایباریو20کشتیآمریکاییبهمقصداسرائیل.اینکمکهاعلاوهبر3.8میلیارددلاروجه
نقدیاستکهواشنگتنسالانهبهارتشاسرائیلمیدهدواسرائیلموظفاستازاینپولبرایخرید

تسلیحاتدرآمریکااستفادهکند.

کدام سلاح از کدام شرکت؟
درفهرستذیلنامشرکتهایاسلحهسازیآمریکاکهباصادراتسلاحبهاسرائیلدراشغالوجنایتجنگیغزه
شریکبودندراموردبررسیقراردادهایموتلاشکردیمتانشاندهیمکههرکدامازشرکتهایاسلحهسازی

کدامتسلیحاتیاتجهیزاتنظامیموردنیازارتشرژیمصهیونیستیدرجنگغزهراتامینکردهاند:

  شرکت ارووایرونمنت 
      AeroVironment   

 تامین پهپادهای انتحاری 
 سازنده پهپادهای نظامی در آرلینگتون، 

ویرجینیا
تولید 200پهپاد انتحاری کامی کازه به سفارش 
اسرائیل / تل آویو 2هفته پس از آغاز جنگ 
علیه غزه، سفارش این پهپادها را به این شرکت 

آمریکایی داد.

  شرکت اجیلیتی    
   Agilite   

  تامین زره پوششی و جلیقه ضدگلوله سربازان    
این شرکت یک شرکت خصوصی اسرائیلی در 
زمینه ساخت تجهیزات تاکتیکی و زره پوش 
انسانی است، اما تجهیزات خود را به آمریکا 
صادر می کند و دولت آمریکا تجهیزات 
لجستیکی موردنیاز را در آمریکا خریداری  و در 

یک چرخه بازگشت به اسرائیل صادر می کند. 

شرکت ای.ام جنرال 
:)AM General(

 تأمین خودروهای نظامی هاموی
شرکت مستقر در ایالت ایندیانا، تولید کننده 
خودروهای نظامی هاموی و خودروهای چرخدار 

چندمنظوره ضدگلوله نظامی
تحویل ده ها خودروی هاموی: یک هواپیمای 
باری آمریکا در دسامبر گذشته یعنی حدود 
3 ماه پیش ده ها خودروی نظامی هاموی را به 

اسرائیل تحویل داد.

    بی ای ئی سیستمز    
    BAE Sys tems   

   تامین توپخانه متحرک 155میلی متری و 

تجهیزات پرتاب موشک جت های جنگنده    
یک شرکت انگلیسی و هفتمین تولیدکننده 

بزرگ تسلیحات در جهان
برخی از بمب های تولید این شرکت دارای 
فسفر سفید )ماده ممنوعه در جنگ( در هنگام 

انفجار هستند.
این شرکت همچنین کیت پرتاب موشک 
الکترونیکی و خودکار برای جنگنده های 
F-15 و F-16 را که در جنگ غزه به وفور از 

آن استفاده شد، برعهده دارد.

   شرکت بوئینگ       
  The Boeing Company  

 تامین کننده جنگنده F-15 و بالگردهای 
تهاجمی آپاچی و بمب های هدایت شونده 

JDAM
شرکت آمریکایی مستقر در شیکاگو به عنوان 
پنجمین تولیدکننده بزرگ تسلیحات در جهان 
با آغاز جنگ غزه، بوئینگ 1000بمب هوشمند 
JDAM و 1800کیت پرتاب موشک جنگنده را 

به اسرائیل تحویل داد.
بمب های JDAM این شرکت در بمباران 
بیمارستان الاهلی غزه و بمباران اردوگاه 

آوارگان جبالیا مورد استفاده قرار گرفت.

    شرکت کاترپیلار   
      Caterpillar  

   تأمین کننده بولدوزر زرهی D9 برای ارتش 
اسرائیل   

تقریبا بیشتر تخریب های زمینی و هجوم 
ارتش به شهرهای کرانه باختری و تخریب 
خانه فلسطینی ها با تجهیزات این شرکت 

انجام می شود.
با سفارش اسرائیل، شرکت کاترپیلار برخی از 
بولدوزرهای کنترل از راه دور یا نیمه خودران را 
ساخته که این تجهیزات بدون راننده در مناطق 
پیچیده و پرخطر به تخریب خانه فلسطینی ها 

اقدام می کنند.

   شرکت تولیدی کلت   
  Colt’s Manufacturing Company  

  تامین مسلسل M16 به عنوان سلاح  سازمانی 
ارتش اسرائیل   

تسلیحات دستی ساخت این شرکت در 
هدف گیری غیرنظامیان در غزه مورد استفاده 
قرار گرفته است. تا پیش از جنگ غزه، شرکت 
کلت، سفارش ساخت 18هزار قبضه برای ارتش 
اسرائیل را داشت و قبل از جنگ به ارتش 

تحویل داد.

   شرکت دی و زیمرمن   
  Day & Zimmermann  

  تأمین گلوله های 155میلی متری تانک مرکاوا  
این شرکت آمریکایی که دفتر مرکزی آن در 
فیلادلفیا قرار دارد، منبع بسیاری از مهمات 
توپخانه ای مورد استفاده ارتش اسرائیل است. 
بمب های M830A1 انفجاری ارتش اسرائیل 
که در مسیرهای عبوری نیروهای فلسطینی 
مورد استفاده قرار می گیرد، ساخت این شرکت 
است. یک  ماه پس از آغاز جنگ غزه، دولت 
بایدن با اتخاذ وضعیت اضطراری، ارسال 14هزار 
گلوله تانک از این شرکت را به اسرائیل انجام داد. 
ارزش این محموله 106.5میلیون دلار تخمین 

زده می شد.

  شرکت فلایر دیفنس  
   Flyer Defense   

 تامین کننده خودروهای تاکتیکی نظامی ارتش
شرکت سازنده خصوصی خودروهای تاکتیکی 
نظامی مستقر در لس آنجلس است که 
خودروهای جدید خود را با نام Flyer72 در 

اختیار ارتش اسرائیل قرار داده است.
در  ماه ژانویه یعنی در اوج جنگ غزه، ارتش 
اسرائیل سفارش خرید 60وسیله نقلیه تولید 

این شرکت را به آمریکا داده است.

   شرکت فورد موتور   
   Ford Motor Company  

  تأمین کننده وانت های تاکتیکی ارتش  
این خودروساز آمریکایی، وانت های تجاری 
خود را برای ارتش اسرائیل به زره پوش مجهز 
کرده است.  در 6دسامبر یعنی 3 ماه پیش، یک 
هواپیمای باری آمریکایی ده ها خودروی شرکت 
فورد را که به امکانات زرهی مجهز شده بودند، 

به اسرائیل تحویل داد.

   شرکت جنرال دینامیک   
  General Dynamics  

  تأمین کننده مهمات توپخانه ای      
ششمین تولیدکننده بزرگ سلاح در جهان 
است که ارتش اسرائیل را به مهمات توپخانه 
و بمب برای جت های جنگنده در حمله به غزه 

تجهیز کرد.
 این شرکت، تنها شرکتی در آمریکاست که 
بدنه های فلزی بمب های MK-80 را می سازد. 
اسرائیل از این سلاح برای بمباران غزه استفاده 
می کند. بدنه این بمب ها با مواد منفجره 
و کیت های JDAM بوئینگ به یک بمب 

هدایت شونده تبدیل می شود.
حدود 10هزار گلوله  توپخانه ای با کالیبر 
155میلی متری این شرکت در  ماه نوامبر تحویل 

ارتش اسرائیل داده شد.

  لاکهید مارتین  
   Lockheed Martin  

   F-35 و F-16 تولید کننده جنگنده 
بزرگ ترین تولید کننده تسلیحات در جهان

از جنگنده های این شرکت به طور گسترده در 
بمباران غزه استفاده شده است. در اوج جنگ 
غزه، در 28دسامبر، این شرکت قراردادی 
10.5میلیون دلاری برای حمایت از ناوگان 

هواپیماهای جنگی F-35 اسرائیل امضا کرد.

یکعضودفترسیاسیجنبش

خبر
انصاراللهیمنهشداردادکهعملیات
اینجنبشعلیهکشتیهایرژیم
صهیونیستی،آمریکاوانگلیستازمانپایان
نسلکشیفلسطینیهادرنوارغزهادامهخواهد
داشت.بهگزارششبکهتلویزیونیفلسطینالیوم،
علیالبخیتی،روزشنبهتصریحکرد:»37موشکو
پهپادبهطرفکشتیوناوشکنآمریکاییدردریای
سرخشلیککردهایم.«البخیتیافزود:»پیامهای
بینالمللیباهدفدرخواستبرایمتوقفکردن
عملیاتخوددریافتکردهایماماسیدعبدالملک
الحوثی،رهبرجنبشانصاراللهتأکیدکردهاستکه
یمن،غزهراتنهانخواهدگذاشت.«عضوجنبش
انصاراللهافزود:»ماخواستارتوقفکاملتجاوزرژیم
صهیونیستیبهنوارغزهوخروجنیروهایاشغالگر

هستیمودرصورتتحققایندومطالبه،عملیاتما
متوقفخواهدشد.«

علیالبخیتیباتأکیدبراینکهتنهاراهتوقفعملیات
انصارالله،توقفتجاوزرژیمصهیونیستیبهنوارغزه
است،تصریحکرد:»مابهعملیاتخوددرماهمبارک
رمضانادامهمیدهیموبرشدتآنخواهیمافزود.«
عضودفترسیاسیجنبشانصاراللهخاطرنشانکرد:
»برخیکشورهایعربی،قضیهفلسطینرارها
کردهاندوعلیهآنتوطئهمیکنند.«البخیتی
درپایانتأکیدکردکهاستقلالفلسطینیهادر

تصمیمگیری،باعثنارضایتیآمریکاشدهاست.
پیشازآننیزیحییسریع،سخنگویارتش

یمنازاجرای2عملیاتویژهموشکی
وپهپادیعلیهیککشتی
آمریکاییوناوچههایارتشاین

کشوردرخلیجعدنودریایسرخخبردادهو
گفتهبود:»درنخستینعملیات،کشتیآمریکایی
Propel Fortune درخلیجعدنباچندموشک
دریاییمناسبهدفقرارگرفت.«ویادامهداد:
»دومینعملیاتنیزعلیهتعدادیازناوچههایارتش
آمریکادردریایسرخوخلیجعدنبا
حضور37پهپادصورتگرفت.«
پیشترنیزستادفرماندهی
مرکزیارتشآمریکا)سنتکام(
دربیانیهایاذعانکردهبودکه
نیروهاییمنیبامدادشنبه
حملهپهپادیگستردهایدر
دریایسرخوخلیج
عدنانجام

دادهاند.

هشدار انصارالله یمن به صهیونیست هاهشدار انصارالله یمن به صهیونیست ها
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نکتهخبرسازان

بازار

اخبار یک فصلی

صدور ۴۵۰هزار دسته چک الکترونیکی
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از صدور ۴۵۰هزار 

دسته چک الکترونیکی در شبکه بانکی خبر داد.
به گزارش همشهری، مهران محرمیان گفت: تاکنون 22۴هزار 
فقره چک دیجیتال صادر شده که از این تعداد 19۴هزار برگ 
آن به  صورت غیرحضوری نقد شده است. وی افزود: در حال 
حاضر 12بانک در زمینه ارائه خدمات چک الکترونیک فعال 
هستند، زیرساخت های فنی چک الکترونیک در همه 3۰بانک 
کشور به طور کامل فراهم شده، همه بانک ها، چک الکترونیک 
سایر بانک ها را می پذیرند و نقد می کنند. این مقام مسئول تأکید 
کرد: با ایجاد سقف اعتباری برای چک، آخرین گام برای اجرای 
پروژه چک الکترونیک برداشته خواهد شد و درصورت اجرای آن 
آمار کلاهبرداری توسط چک، آمار چک برگشتی و زندانیان چک 

برگشتی بیش از پیش کاهش پیدا خواهد کرد. 
به گفته محرمیان،در سال96 در هر روز کاری 1۰نفر بابت چک 
 برگشتی روانه زندان می شدند، اما در حال حاضر، حداکثر هر

3 روز، یک نفر بابت چک برگشتی روانه زندان می شود.

خرید با کالابرگ به زبان ساده
تا یک ماه پیش، دهک های اول تا هفتم که مشمول 
طرح کالابرگ هستند درصورت اختصاص 2۰۰هزار 
تومان از یارانه نقدی خود به خرید کالاهای موجود 
در سبد کالابرگ، از اعتبار تشویقی 
12۰هزارتومانی بهره مند 
می شدند. این موضوع 
به واسطه اینکه نیازمند 
اختصاص بخش بزرگی از 
یارانه نقدی افراد بود، چندان 
مورد استقبال یارانه بگیران قرار 
نگرفت و بخش عمده مشارکت 
به دهک های اول تا سوم اختصاص 
داشت، اما در طرح فجرانه، شرط 
خرید 2۰۰هزار تومان حذف شده 
و سرپرستان خانوارهای مشمول 
طرح کالابرگ فقط درصورت خرید 
اقلام موجود در سبد کالابرگ 
مشمول دریافت یارانه تشویقی 
22۰هزارتومانی خواهند شد. 
آنگونه که شریفی، متصدی یکی 
از فروشگاه های طرف قرارداد طرح 
کالابرگ به همشهری می گوید: افراد 
می توانند با خرید هر قلم از سبد کالابرگ 
به تناسب قیمت کالا از یارانه تشویقی بهره مند 
شوند و هیچ الزامی وجود ندارد که کل سبد در یک نوبت 
خریداری شود، اما کسانی که می خواهند کل یارانه 
تشویقی را در یک نوبت بخرند، باید حداقل 3۰۰هزار 
تومان از اقلام موجود در سبد را خریداری کنند و حدود 
7۰هزار تومان از جیب بدهند تا مابقی خرید از یارانه 
تشویقی کسر شود. او درباره استفاده از 22۰هزار تومان 
یارانه تشویقی بدون پرداخت مازاد، می گوید: اینکه فقط 
22۰هزار تومان از محل یارانه تشویقی خرید شود، تخلف 
است و ما نمی توانیم این کار را انجام دهیم، اما اگر شخصی 
بخواهد کل خریدش را به یک کالا اختصاص دهد، گرچه 
تخلف است، اما ما برای سروکله نزدن با مشتری قبول 
می کنیم. به گفته عباسی در این شیوه چند قلم از کالابرگ 
انتخاب می شود و معادل قیمتی آن، فقط کالای موردنظر 

مشتری به او داده می شود.

رئیس اتحادیه قنادان تهران:
شیرینی عید گران نمی شود

روال معمول بازار این است که وقتی تقاضا برای کالایی 
زیاد می شود، قیمت ها بیشتر می شود، اما امسال شب عید 
قیمت شیرینی قرار نیست تغییر کند. این خبر را رئیس 
اتحادیه قنادان تهران به همشهری می دهد و می گوید: 
هیچ تغییر قیمتی برای شیرینی عید نوروز نخواهیم 
داشت. علی بهره مند با بیان اینکه از اوایل سال1۴۰۰ 
نرخ گذاری مصوب برای شیرینی حذف شده، می گوید: بر 
این اساس، ما دیگر برای شیرینی قیمت دستوری نداریم 
و قیمت گذاری به خود واحدهای صنفی واگذار شده است، 
اما با این حال اگر کمبود و گرانی در بحث مواد اولیه رخ 

ندهد برای شب عید افزایش قیمت نخواهیم داشت.
عامل مهم تعیین کننده قیمت شیرینی، قیمت مواد اولیه 
است. در سال های گذشته به تناسب افزایش قیمت مواد 
اولیه مانند روغن، شکر، خامه و پسته، قیمت شیرینی هم 
افزایش پیدا کرد. رئیس اتحادیه قنادان تهران در پاسخ 
به اینکه وضعیت بازار مواد اولیه تولید شیرینی چگونه 
است، می گوید: جز شکر در بقیه مواد اولیه طی یک  ماه 
اخیر تغییر و افزایش قیمت نداشته ایم، اما قیمت شکر در 
روزهای اخیر افزایش یافت که باعث شد شیرینی نسبت 

به روزهای قبل گران تر شود.
بهره مند با بیان اینکه در حال حاضر همکاران ما شکر را 
به نرخ بازار آزاد خریداری می کنند، عنوان می کند: به رغم 
گرانی شکر، اما قیمت شیرینی فعلا تغییر نخواهد کرد 
چون به هر حال قیمت شیرینی نسبت به گذشته بالا 
رفته و هر چه گران تر شود ریزش تقاضا بیشتر و خریدار 
کمتر می شود؛ برای همین همکاران ما برای اینکه بتوانند 
مشتری خود را حفظ کنند ناچارند با همین قیمت ها پیش 
بروند، اما اگر مواد اولیه خیلی گران شود، چاره ای نداریم 

جز اینکه ما هم قیمت ها را بالا ببریم.

کیفیت بهتر، قیمت بیشتر 
قیمت شیرینی در قنادی های شهر تهران ثابت نیست و 
از مغازه ای به مغازه دیگر متفاوت است. رئیس اتحادیه 
قنادان تهران در پاسخ به اینکه واحدهای قنادی بر چه 
اساسی نرخ ها را تعیین می کنند،  عنوان می کند: قیمت 
شیرینی براساس مواد اولیه ای که شیرینی پزان استفاده 
می کنند، تعیین می شود. بر این اساس، هرچه مواد اولیه با 
کیفیت بالاتری برای پخت کیک و شیرینی استفاده شود 
طبیعتا قیمت ها هم بالاتر می رود. علاوه بر مواد مصرفی 
برای پخت شیرینی، میزان عرضه و تقاضا هم در تعیین 

قیمت ها تأثیرگذار است.
بهره مند با تأکید بر اینکه اتحادیه، نظارت کاملی بر 
واحدهای قنادی سطح شهر دارد، عنوان می کند: اگر 
کسی نسبت به قیمت و کیفیت محصولات واحدهای 
قنادی شاکی بود، می تواند شکایت خود را با اتحادیه در 
میان بگذارد و اگر بی کیفیتی و گرانفروشی واحدی محرز 

شود به تعزیرات ارجاع می شود.

الزام ادارات دولتی برای 
صرفه جویی 2۵درصدی آب 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تأکید بر لزوم 
مدیریت مصرف آب در شرایط خشکسالی موجود، از الزام ادارات 
و سازمان های دولتی برای صرفه جویی 2۵درصدی در مصارف 
آب خبر داد.  محسن اردکانی، مدیریت تنش آبی را در شرایطی 
که تهران چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند، 
یک اقدام و ماموریت فراسازمانی خواند و افزود: مدیران عامل 
شرکت های آبفای استان تهران باید حساسیت موضوع را تبیین 
و همکاری مسئولان شهرها و روستاهای مختلف را در این زمینه 
جلب کنند تا تنش آبی را پشت سر بگذاریم. اردکانی با بیان اینکه 
در بسیاری از کشورها با سرانه بارش سالانه 7۵۰میلی متر میزان 
مصرف آب هر نفر 168لیتر در شبانه  روز است، خاطرنشان کرد: 
متأسفانه در تهران باوجود متوسط بارندگی 19۰میلی متری در 
سال های اخیر، هر شهروند تهرانی 2۵۰لیتر در شبانه روز آب 

مصرف می کند.

220هزارفروشگاه،کالابرگمیپذیرند
گزارشی از روند اجرای دومین مرحله طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در آستانه نوروز و  ماه مبارک رمضان

صادراتحبوباتوشکرممنوعشد
سازمان توسعه تجارت صادرات : از این پس صادرات کالاهای اساسی شامل لپه، نخود، لوبیا چیتی، لوبیا چشم بلبلی، 
لوبیا سفید، عدس به همراه شکر غیرمجاز خواهد بود. دلیل این تصمیم واردات اقلام یادشده با ارز حمایتی 28هزار 

و 500تومانی است که اجازه صادرات این اقلام به معنای ایجاد رانت ارزی برای صادرکنندگان خواهد بود.

شهرجهانیصنایعخلاقایرانراهاندازیمیشود
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه راه اندازی شهر جهانی نوآوری و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و خلاق ایران را برای اجرا ابلاغ کرد. این یک خبر خوب برای فعالان صنایع خلاق و 
فرهنگی است و قرار است تا پایان اردیبهشت سال آینده، جزئیات تاسیس این شهر ویژه صنایع خلاق مشخص شود.

با گذشت 1۵سال از زمان تعیین سقف 

پول
برداشت 2۰۰هزار تومانی و روند نرخ 
تورم، بانک مرکزی همچنان بر افزایش 
این نرخ مقاومت می کند. اگر نرخ تورم مرکز آمار و 
بانک مرکزی را مبنا قرار دهیم، الان سقف برداشت از 
خودپردازها باید بین ۵تا 6میلیون تومان باشد. البته در 
طول چند سال اخیر بانک مرکزی به صورت مقطعی 
انعطاف به خرج داده و مثلا در ایام سفرهای اربعین، 
سقف برداشت نقدی از خودپردازها را در مرزها 
افزایش می دهد و یا در روزهای منتهی به پایان سال و 

تعطیلات نوروزی این سقف را بالاتر می برد.
 به گزارش همشهری، حالا که کمتر از 1۰روز تا پایان 
سال باقی  مانده  مشخص نیست که آیا امسال هم 

سقف برداشت از خودپردازها بالاتر می رود یا نه؟ 

راز مخالفت بانک مرکزی
1۰سال پیش بود که ناصر حکیمی، معاون وقت 
فناوری های نوین بانک مرکزی دلیل مخالفت با 
افزایش سقف برداشت از خودپردازها را فرسوده 
بودن بخش زیادی از ایران چک ها و اسکناس های 
در جریان اعلام کرد که به گفته او، قابلیت استفاده 
در دستگاه های خودپرداز را ندارند. استدلال دیگر 
بانک مرکزی امکان استفاده از کارت های بانکی به 
جای پول نقد در معاملات روزمره است. اسفند سال 
گذشته، اما مهران محرمیان، معاون فنی فناوری های 
نوین بانک مرکزی گفت که هرساله در روز های پایانی 
سال سقف برداشت ها را به صورت درون بانکی افزایش 

می دهیم و امسال نیز در دستور کار است و پس از ابلاغ 
مصوبه اقدامات لازم انجام می شود. ثبات 1۵ساله در 
برداشت عابربانکی وافزایش نیافتن سقف برداشت از 
خودپردازها البته برای بسیاری از مردم گرفتاری ایجاد 
می کند به این دلیل که در روزهای پایانی سال با توجه 
به نیاز شدید مردم به خریدهای خرد و مبادلات نقدی، 
ضرورت افزایش برداشت بیشتر احساس می شود. 
گذشته از اینکه ممکن است در روزهای باقیمانده تا 
پایان سال، بانک مرکزی سقف برداشت از خودپردازها 
را به صورت موقت افزایش دهد، همچنان این سؤال 
باقی می ماند که آیا تثبیت سقف برداشت به مدت 
1۵سال روی 2۰۰هزار تومان منطقی است؟ شهریور 
امسال بود که بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه 

بانکی به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به زائران اربعین 
حسینی، برداشت نقدی روزانه از خودپردازهای ثابت 
و سیار به صورت درون بانکی و شتابی مستقر در مسیر 
تردد زائران در پایانه های استان های مرزی را از یکم 
تا بیست و پنجم شهریور تا سقف ۵۰۰هزار تومان 

افزایش داد.

کارت به کارت، افزایش تا 1۰میلیون
3۰اردیبهشت سال 1399هم این بانک سقف مجاز 
انتقال وجه کارت به کارت را از 3میلیون به 1۰میلیون 
تومان افزایش داد اما همچنان بر تثبیت سقف برداشت 
نقدی از خودپردازها روی عدد 2۰۰هزار تومان 

پافشاری کرد.

عابربانک ها دیگر جادویی نیستند
1۵سال است که سقف برداشت نقدی از عابربانک ها 2۰۰هزار تومان است 

26هزارو1۵6 ربع سکه در 3حراج فروخته شده است
در دومین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، 1۰هزارو۵ قطعه ربع سکه با 

حراج
میانگین قیمت 12میلیون و۵88 هزار تومان به متقاضیان فروخته شد که با 
احتساب حراج اول، در مجموع  11هزارو123 ربع سکه از طرف بانک مرکزی 
به مردم فروخته شده است. در دومین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، از مجموع 
72هزارو۵96 سکه ثبت سفارش شده، 1۰هزارو۵ قطعه ربع سکه با میانگین قیمت 
12میلیون و۵88 هزار تومان فروخته شد. این درحالی است که میانگین قیمت ربع سکه در 
حراج اول، 11میلیون و۵۴8 تومان بود.  متقاضیانی که فرایند احراز هویت را با موفقیت انجام 
داده اند، برای شرکت در حراج های بعدی نیازی به احراز هویت مجدد ندارند.  همچنین، اصغر 
بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا در مورد بازگشت وجه کسانی که در این حراج ها 
برنده نمی شوند گفته است: درخواست استرداد وجه در چرخه بین بانکی قرار می گیرد و از 
قواعد این حوزه پیروی می کند و طبق ساعاتی که ساتنا و پایا اتفاق می افتد، این وجه به 

حسابشان برمی گردد. سومین حراج  هم دیروز برگزار شد و حراج بعدی 21 اسفند است.

خرید مایحتاج روزمره با استفاده از یارانه 
تشویقی 2۰۰هزار تومانی، تقریبا به یکی از 
رفتارهای عادی مشمولان طرح کالابرگ 
تبدیل شده و آنگونه که آمارها نشان 
می دهد 87درصد از مشمولان از این طرح 
استفاده می کنند. به گزارش همشهری 
آنلاین، مرحله دوم اعتبار طرح فجرانه 
کالابرگ برای مشمولان این طرح شارژ 
شده و دوباره فروشگاه های طرف قرارداد 
با ازدحام خریداران مواجه شده اند؛ گرچه 
دیروز سامانه »فارا« با اختلالاتی مواجه شد و 
فروشندگان به دردسر افتادند، اما درمجموع 
این طرح توانسته بخش بزرگی از یارانه بگیران 

را پای کار خرید با کالابرگ بیاورد.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

در شهر چه خبر است؟
وقتی اوایل بهمن ماه، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
اجرای طرح عید تا عید با عنوان طرح فجرانه خبر داد، بسیاری از مردم، حتی کسانی که 
قبلا در طرح یارانه تشویقی 12۰هزارتومانی طرح کالابرگ شرکت کرده بودند، دقیقا 
نمی دانستند این طرح چیست و چگونه می توانند فقط با خریدن 11قلم کالای موجود در 
سبد کالابرگ، بدون هیچ شرط اضافه ای از پاداش 22۰هزارتومانی دولت بهره مند شود. 
به تدریج اما بسیاری از یارانه بگیران دهک های اول تا هفتم وارد میدان شدند و تقریبا تب 
خرید سبد کالابرگ در تمام نقاط کشور شیوع پیدا کرد. دولت در طرح فجرانه، به مدت 
3 ماه به یارانه بگیران دهک های اول تا هفتم که اقدام به خرید در طرح کالابرگ کنند، 
22۰هزار تومان اعتبار اضافی می دهد.  ماه قبل، به واسطه شایعاتی که درباره قطع شدن 
این مشوق و موقتی بودن آن منتشر شده بود، بسیاری از فروشگاه ها با ازدحام خریداران 
مواجه شد. حالا اما می توان گفت که اوضاع فروشگاه ها آرام است و مشمولان طرح 

کالابرگ بدون عجله و در آرامش مشغول استفاده از این مشوق هستند.

سبدفروشی در فروشگاه های بزرگ
فروشگاه های محلی و کوچک هم به واسطه خلوت تر بودن و هم به دلیل اینکه الزامی به 
تطبیق موجودی کالا با کالاهای فروخته شده به مشتری ندارند، بیشتر با خریداران طرح 
کالابرگ راه می آیند، اما در فروشگاه های بزرگ که صدور هر فاکتور فروش باید با تغییرات 
موجودی کالا هماهنگ باشد، فقط کالاهای موجود در سبد کالابرگ به مشتریان فروخته 
می شود؛ به عنوان مثال، در یک فروشگاه محلی، فروش نوشابه به جای شیر انجام می شود 
درحالی که در فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای، درصورت درج نوشابه در فاکتور، وجه آن 
باید از جیب مشتری پرداخت شود. نکته دیگر در برخی فروشگاه های بزرگ این است که 
برای جلوگیری از ازدحام مشتریان و تسریع در پاسخگویی، از قبل سبدهایی از کالاهای 
طرح کالابرگ به ارزش حدود 3۰۰هزار تومان و بالاتر تهیه شده و مشتریان برای دریافت 
مشوق 22۰هزارتومانی مجبور هستند این سبدهای آماده را خریداری کنند. البته برخی 
دیگر از فروشگاه ها هم اجازه می دهند خودشان اقلام را انتخاب کنند، اما همین فروشگاه ها 

هم حاضر نیستند کالاهای غیرکالابرگ را به عنوان کالای کالابرگی فاکتور کنند.

استقبال 87درصدی در مرحله اول

با افزایش یارانه تشویقی طرح کالابرگ از 

12۰ به 22۰هزار تومان و حذف شرط خرید 

2۰۰هزارتومانی، تعداد شرکت کنندگان در این 

طرح در مقایسه با مرحله عادی طرح کالابرگ 3۰برابر 

بیشتر شده است. طبق اظهارات علیرضا عسگریان، 

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی  61میلیون نفر از جمعیت کشور مشمول 

طرح فجرانه کالابرگ هستند که از این تعداد بیش از 

۵2میلیون نفر معادل 87درصد از این طرح استفاده 

کرده اند، اما این نسبت در دهک های یک تا 3 بالاتر 

بوده و از مرز 9۰ عبور کرده است. او می گوید: تا 

اینجای کار 1۰.۵هزار میلیارد تومان به یارانه فجرانه 

در طرح کالابرگ اختصاص پیدا کرده و مردم هم 

37هزار میلیارد تومان در این طرح به خرید 

کالا اختصاص داده اند. 

میانگین قیمت )تومان(تعداد معامله شدهتعداد ثبت سفارشحراج
12.8771.11811.۵۴8.۰۰۰نوبت اول
72.۵961۰.۰۰۵12.۵88.۰۰۰نوبت دوم
۴۴.۴1۰1۵.۰3312.8۰۰.۰۰۰نوبت سوم
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کشف 5تن مواد مخدر در 2عملیات

ماموران پلیس مرزبانی در 2عملیات، موفق به کشف 5تن مواد مخدر شدند. نخستین عملیات در سراوان 
اتفاق افتاد و مأموران در درگیری مسلحانه با سرنشینان 2خودرو موفق به کشف 3773کیلو انواع مواد مخدر 

شدند. در دومین عملیات نیز در زابل از یک خودرو 1230کیلو حشیش کشف شد.
 

دستگیری 3شرور مسلح در ایرانشهر
3 شرور مسلح که امنیت را در ایرانشهر مختل کرده بودند، دستگیر شدند. سردار دوستعلی جلیلیان، فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: این افراد با سلاح گرم و سرد و با عربده کشی در پارک ها و خیابان ها اقدام 

به تیراندازی و قدرت نمایی می کردند که در عملیات ضربتی پلیس دستگیر شدند.

ماجرای اهالی سیل زده بنت چه بود؟
با گذشت حدود 2هفته از سیل در جنوب سیستان و 
بلوچستان و بازتاب خدمات رسانی و امدادرسانی، برخی 
از فعالان فضای مجازی حرف و حدیث های دیگری را نشر 
می دهند. امروز نیز خبری مبنی بر فراموش شدن منطقه 
بنت در نیک شهر دست به دست می شود که روایت می کند 
بعد از گذشت 12روز به این منطقه صعب العبور آسیب دیده 
از سیل، امدادرسانی نشده است، اما اصل ماجرای امدادرسانی 
چه بوده است؟ آیا مردم منطقه بنت 12روز بعد از سیل هنوز 

هیچ خدمات امدادی دریافت نکرده اند؟

یک شبانه روز محاصره
موضوع را با محمد بلوچی، یکی از ساکنان بنت در میان 
می گذاریم. او که خود فعال اجتماعی و ساکن منطقه بنت است 
به همشهری می گوید: »بنت با داشتن 29هزار نفر جمعیت و 
70روستا یک منطقه کوهستانی است. همان ساعات اول، 
بارندگی سیلابی می شود و بعد آب فروکش می کند. در سیل 
7اسفند جنوب سیستان و بلوچستان، یک شبانه روز راه 
دسترسی به اینجا بسته بود و بعد آب فروکش کرد.« بلوچی 
می گوید که در این منطقه 170میلی متر بارندگی شده، 
خسارت جاده و منازل مسکونی را در پی داشته، سقف 6خانه 
هم آسیب دیده و ریزش کرده است. آسیب کمتر منطقه بنت 
نسبت به دشتیاری، قصرقند و چابهار باعث شد تا این مناطق 
در اولویت باشند نه بنت. بلوچی می گوید که بنت هم مثل دیگر 
مناطق آسیب دیده از سیل به تامین زیرساخت های راه نیاز 

دارد تا از سیل های آینده کمتر آسیب ببیند.

قطعی آب در 7روستا
گزارش جمعیت هلال احمر نیز نشان می دهد که 40بسته 
اقلام خوراکی و تعدادی پتو برای آسیب دیدگان از سیل منطقه 
بنت ارسال شده است. آخرین گزارش های اقدامات انجام شده 
در جنوب سیستان و بلوچستان حاکی از برپایی بیمارستان 
صحرایی است. با توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر فعالیت 
سامانه بارشی جدید، همه دستگاه های امدادی و خدماتی نیزدر 
آماده باش هستند. طبق هشدارهای هواشناسی مرکز اصلی این 
بارش در زرآباد است که احتمال تغییر سامانه نیز وجود دارد.در 
حال حاضر، آب آشامیدنی 2۵1روستا وارد مدار شده و تلاش 
برای رفع قطعی آب 7روستای باقیمانده همچنان ادامه دارد. 
براساس برآورد اولیه تاکنون 22هزار میلیارد ریال خسارت 

در پی وقوع سیلاب به زیرساخت های استان وارد شده  است.

آغاز به کار نیروگاه بزرگ خورشیدی در جهرم فارس
اسماعیل خاتمی، مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق فارس: فاز اول نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی 
با قدرت 500کیلووات در شهرستان جهرم از توابع استان فارس آغاز به کار کرد. این نیروگاه در زمینی به مساحت 
یک هکتار، طی مدت 2سال و توسط بخش خصوصی و با اعتباری بالغ بر 100میلیارد ریال، احداث شده است.

5۰ معدن راکد و غیرفعال هرمزگان احیا شدند
خلیل قاسمی، رئیس سازمان صمت هرمزگان:50معدن راکد و غیرفعال با سرمایه گذاری بیش از ۹00میلیارد 
ریال در استان احیاو فعال سازی شد. احیای واحدهای صنعتی، معدنی و صنوف تعطیل و نیمه تعطیل در 

هرمزگان از برنامه های مهم و در اولویت دولت است.

انتظامی
داخلی

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

237نفر از اوباش تهران در عملیات ضربتی پلیس دستگیر شدند

جناییدستگیری زن شرور پایتختدستگیری زن شرور پایتخت

مقتول، محل اخفای جسدش را لو داد

»من داخل چاه گیر افتاده ام، لطفا بیا نجاتم بده.« این، جمله 
پسر گمشده ای بود که هر شب به خواب پدرش می رفت و از او 

درخواست کمک می کرد.
به  گزارش همشهری، حدود 14 ماه قبل مردی به اداره پلیس 
رفت و خبر از ناپدید شدن پسرش داد. وی گفت: ما اهل کشور 
افغانستان هستیم و پسر22ساله ام برای کار به ایران آمده  و در 
یک ساختمان نیمه کاره نگهبان بوده اما مدتی است که ناپدید 
شده و خبری از او نیست. با اظهارات این مرد، تحقیقات برای 
یافتن پسر گمشده آغاز شد و مأموران دریافتند که او با یکی از 
همکارانش به نام مجید  اختلاف داشته است. از طرفی موبایل 
جوان گمشده نزد مجید پیدا و او بازداشت شد. مجید اما گفت 
اطلاعی از سرنوشت جوان گمشده ندارد. هرچند که در ادامه 
تحقیقات مشخص شد مجید و عمویش از مدت ها قبل با جوان 
گمشده دچار اختلافات شدیدی شده بودند. اختلاف آنها بر 
سر ۵0میلیون تومان پول بود. ظاهرا عمو و برادرزاده پول به 
قاچاقچیان انسان داده بودند تا جوان گمشده قاچاقی به ایران 

بیاید، اما او این پول را به همشهریانش پرداخت نکرده بود.
درحالی که عمو و برادرزاده بازداشت بودند، پدر پسر گمشده قدم 
در اداره پلیس پایتخت گذاشت و ماجرای عجیبی را تعریف کرد. 
او گفت که چند شبی است خواب پسرش را می بیند. او در خواب 
به چاهی اشاره می کند و می گوید در آنجا زندانی شده است. 
آنطور که پدر می گفت چاه شبیه به همان چاهی بود که در محل 
کار )ساختمان نیمه کاره( جوان گمشده وجود داشته است. در 
این شرایط مأموران راهی ساختمان مورد نظر در جنوب تهران 
شدند و پس از ورود به چاه عمیق، جمجمه،  اسکلت انسان، لباس 
مقتول را کشف کردند و به این ترتیب مشخص شد وی به قتل 

رسیده است.
به  گفته سرهنگ مرتضی نثاری، معاون مبارزه با جرائم جنایی 
پلیس آگاهی تهران، عمو و برادرزاده در بازداشت به  سر می برند و 

تحقیقات از آنها برای کشف اسرار جنایت ادامه دارد.

جنایت هولناک قاتل معروف

مرد زندانی که پس از آزادی و با کمک یک تولید کننده پادکست 
به شهرتی عجیب در آمریکا دست یافته بود، به اتهام قتل دستگیر 
شد. به گزارش همشهری به نقل از میرر، شلدون جانسون، 
48ساله، 10 ماه پیش، بعد از پشت سرگذاشتن محکومیت 
2۵ساله اش از زندان آزاد شد. او به جرم درگیری به زندان 
افتاده بود و پس از آزادی با مردی به نام جو روگان، هنرپیشه و 
مشهورترین پادکست ساز آمریکا آشنا شد و ماجرای زندگی اش 

را تعریف کرد.
او در چند اپیزود ماجرای پرونده اش و اینکه چطور یک قاضی 
فقط به خاطر تیراندازی او را به تحمل 2۵سال حبس محکوم 

کرده بود، توضیح داد.
شلدون گفت که در جریان سرقت از چند مرد که به او بدهکار 
بودند، یکی از آنها را با شلیک گلوله مجروح کرد که جراحتش 
فقط 2بخیه خورد اما قاضی که با او لج کرده بود، وی را ابتدا به 

۵0سال و سپس به 2۵سال زندان محکوم کرد.
 شلدون خیلی زود معروف و از او به عنوان یک 
»انسان شگفت انگیز«در بزرگ ترین پادکست جهان تقدیر شد. 
اما یک ماه بعد او با جنایتی هولناک، مردم، به ویژه طرفداران 
پادکست هایش را شوکه کرد. این مرد در روز چهارشنبه هفته 
گذشته، به آپارتمان مردی به نام کالین اسمال 44ساله، در 
هارلم، نیویورک رفت، او را با شلیک گلوله به قتل رساند، جسدش 
را مثله کرد و تکه های جسد را در فریزر جای داد و از محل جنایت 
گریخت. همسایه ها که صدای دعوا و شلیک گلوله را شنیده 
بودند پلیس را در جریان قرار دادند. آنها می گفتند که پیش از 
تیراندازی  صدای مردی را شنیدند که فریاد می زد: »لطفا شلیک 
نکن، من خانواده دارم.« بدین ترتیب پلیس تحقیقات خود را برای 
شناسایی عامل جنایت آغاز کرد و خیلی زود او را در خانه اش 
درخیابان 162غربی نیویورک دستگیر کرد. شلدون 7مارس در 
دادگاه نیویورک با اتهامات قتل و نگهداری اسلحه روبه رو شد و 

بدون قبول وثیقه به زندان بازگردانده شد.

آن سوی مرز

بی قراری برای روزهای بهاری 
 اسفندماه برای ایرانیان، آغازگر زایش زمین است و مردم مناطق مختلف 

با آیین های مختلفی به پیشواز بهار می روند

پیش از آغاز ایام نوروز، آیین های مختلف و متنوعی با عنوان »آیین های 
اسفندی« در استان های مختلف برگزار می شوند؛ آیین هایی که پیشینه 
تاریخی دارند و نسل  به نسل به امروز رسیده اند. با توجه به تنوع اقلیمی 
و فرهنگی در استان ها، آیین هاي مختلفی در اسفند به اجرا در می آیند 

چنان که از دیرباز با شروع اسفند، استقبال از عید نوروز شروع می شود و 
با آغاز سال جدید سنت های نوروز ادامه می یابد. با شروع اسفند و کاهش 
سرمای هوا، آیین هاي اسفندی هم جذابیت بیشتری پیدا می کند؛ وقتی 
که رفته رفته بهار هویدا می شود؛ آغاز زایش زمین. آیین هاي اسفندی با 
جشن آبسالان شروع می شوند و با چهارشنبه سوری به پایان می رسند. 
»زهرا زارع«، عضو هیأت علمی پژوهشکده مردم شناسی در گفت وگو با 
همشهری تأکید می کند به قدری آیین های اسفندی در مناطق مختلف 

کشور گسترده و جذابند که می توان برای آنها کتاب نوشت. 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

نوروز

 پبه پیشواز نوروز 

در برخی از روستاهای کردستان 
جشن نوروز از 20روز قبل از سال 
تحویل شروع می شود. جشن 
نوروز روستای پالنگان از دهم 
اسفند با شادی و پایکوبی و 
چرخاندن مشعل  ها و حرکت به 
بالای صخره های سنگی اطراف 
این روستا آغاز می شود. در این 
آیین دختران و پسران ملبس به لباس های محلی کردی که دارای رنگ های 
شاد هستند مشعل به دست از پشت بام خانه های روستا به صورت رژه سربازان 
نظامی، منظم و پشت سر هم از بالاترین نقطه این روستای پلکانی به پایین ترین 

نقطه آنکه محل اجرای جشن است، حرکت می  کنند.

 روستای افسانه ها 

روستای آذران، روستای افسانه های 
اسفندی در کاشان قرار دارد؛ اهالی 
روستای آذران معتقدند بهمن که در 
گویش آذران، بهمنه نامیده می شود، چند 
روزی خانه تکانی کرده و خسته شده و در 
عصر روز آخر ماه خوابش می  برد و معمولا 

در آن هنگام برف و باد هم به نشانه پایان خانه تکانی قطع می شود. خواب بهمنه به علت 
شدت خستگی به درازا می  کشد و در واپسین لحظات بهمن که اسفند از راه می رسد، 
خواهرش را که در خواب است، بیدار نمی کند و می گذرد. به همین دلیل، سپیده دم اول 
اسفند است که بهمنه از خواب بیدار می شود، وقتی می فهمد که اسفند آمده و او نتوانسته 
از برادرش پذیرایی کند غصه دار می شود و در این هنگام، برف ریزه ای شروع به بارش 
می کند که مردم بر این باورند بهمن خاک بر سر می ریزد و برای اسفند بی قراری می کند.

نوروزخوانی یکی از آیین های اسفندی در 
گیلان، مازندران و سمنان است که خبر از 

فرارسیدن بهار می دهد. 
اکنون این آیین را می توان در روزهای 
پایانی سال و در برخی از مناطق البرز 
شمالی و جنوبی به صورت محدود 

مشاهده کرد. نوروزخوانان در این روزها با 
چوبدستی بر دست و کوله پشتی بر پشت، 
در شهر و روستا می گردند و با اشعاری 
آهنگین، آمدن بهار و فصل نو را به مردم 
نوید می دهند و از آنان، مژدگانی و عیدی 

دریافت می کنند.

   آش اسفندی  

همچنین یکی از آیین های اسفندی 
که در برخی از استان ها برگزار 
می شود، پخت آش شب اسفندی 
است. از گذشته این آیین در 
اصفهان، یزد، مرکزی، کاشان و... 
به امید برکت سفره در سال جدید 
برگزار می شد. آش شب اسفندی 
هرجا نامی دارد؛ در دهستان 
 بهادران از توابع شهرستان مهریز استان یزد به نام آش گندم، اصفهان
  آش دونی،  خراسان و مرکزی آش ترش، در جنوب یزد آش جه جه

و... نامیده می شود. البته دگرگونی هایی که در روش پخت این آش در نواحی 
مختلف به وجود آمده، زمینه را برای تغییر نام آن نیز فراهم  کرده است.

جشن گلدان 
کاشت گل و ریحان و سبزه 

انداختن، از آیین های 
پیشواز نوروز است که 

ریشه آن در یک آیین کهن 
به نام جشن گلدان است.

 جشنی که ابوریحان بیرونی 
از آن یاد می کند و تداوم  آن 
تا امروز، میراث آیین های 
 پیشابهاری است. این آیین
این روزها بیشتر در استان 

مرکزی گرامی داشته 
می شود

چله کوچک
آیین چله کوچک در اغلب 

استان ها طرفدار دارد؛ 
به خصوص در میان جمعیت 

عشایر که با جوانه زدن و شکوفه 
دادن درختان، کوچ عشایر هم 
به سوی ییلاق شروع می شود.
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نوروزخوانی 

طرح دستگیری اشرار پایتخت که از چند روز قبل از سوی پلیس 
آغاز شده بود، با دستگیری 237نفر که با هدف قدرت نمایی 
اقدام به چاقوکشی، زورگیری، عربده کشی،  آسیب رساندن 
به شهروندان و ساخت مواد محترقه می کردند، پایان یافت. 
به گزارش همشهری، سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات 
سازمان اطلاعات پلیس تهران با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: این طرح با تلاش شبانه روزی همکارانم در آستانه سال 
نو انجام شد و برخی از افراد دستگیر شده، کسانی هستند که 
در آستانه چهارشنبه سوری، قصد از بین بردن آرامش مردم را 
داشتند. به گفته وی، با دستگیری 237نفر از اوباش، 16باند مهم 
و خطرناک منهدم  و  از دستگیرشدگان 12قبضه سلاح جنگی و 
70قبضه سلاح سرد کشف و ضبط شده است. سرهنگ راستی در 

ادامه، اتهام برخی از مجرمان را شرح داد. 

کارگاه خطرناک
8نفر از دستگیر شدگان در زمینه توزیع مواد محترقه فعالیت 
داشتند و مأموران پلیس در مخفیگاه آنها که انبار یک کارگاه در 
جنوب پایتخت بود حدود ۵00هزار عدد انواع مواد مخدر خارجی 
قاچاق و حدود 7ونیم تن اکلیل سرنج کشف کردند. اعضای این 
باند مواد غیراستاندارد و خطرناک را در کارگاه دپو کرده بودند تا 
به زودی در بازار تهران توزیع کنند و تمامی آنها سابقه دار و از 

شرورهای حرفه ای هستند.

باند آریو
اعضای این باند 4نفر بودند که در زمینه توزیع مواد مخدر صنعتی 
فعالیت داشتند. در مخفیگاه این باند اسلحه، حدود 2ونیم 
کیلو شیشه و کوکائین کشف شد. این گروه وقتی برای فروش 
مواد مخدر به سطح شهر می رفتند اسلحه با خودشان حمل 
می کردند تا چنانچه خطری تهدیدشان کرد دست به سلاح شوند.

حمله به سوپرمارکت
اعضای این باند با قمه و شمشیر به سوپرمارکتی در شرق تهران 
هجوم بردند. آنها شبانه درحالی که صورت شان را هم نپوشانده 
بودند با هدف باج خواهی و قدرت نمایی به این سوپرمارکت حمله 
کردند و با عربده کشی و تهدید قمه و شمشیر از صاحب مغازه 
و مشتریان، اخاذی کرده و آنجا را ترک کردند. متهمان پس از 

دستگیری انگیزه شان را قدرت نمایی عنوان کرده و گفته اند که 
می خواستند همه از آنها حساب ببرند.

پارکبان های قلابی 
سردسته این باند که یکی از اشرار سطح یک پایتخت است نوچه 
استخدام می کرد تا نقش پارکبان را بازی کند. این شرور سابقه دار 
که همه از او حساب می بردند، حدود 6نفر را استخدام کرده که 
به منطقه دربند می فرستاد تا از راننده هایی که قصد پارک کردن 
داشتند، پول پارکینگ بگیرند. نکته عجیب ماجرا این بود که 
سهم سرکرده باند 80درصد بود و پارکبان های قلابی 20درصد. 
اعضای این گروه در مدت 2 ماه، نقشه های خود را پیش بردند تا 
اینکه در نهایت، همه آنها لو رفتند و دستگیر شدند. سرکرده باند 
مدعی است افرادی که در آن خیابان پارک می کردند، پولدار 
هستند و به همین دلیل حاضرند در ازای جای پارک مبلغ زیادی 

پرداخت کنند.
 

تخریب خودروها
اعضای این گروه 6نفر هستند که چند شب پیش، مشروبات الکلی 
مصرف کرده و نیمه های شب راهی خیابانی در جنوب تهران شده 
و اقدام به تخریب خودروهای پارک شده در خیابان  کردند. انگیزه 
آنها عجیب بود و می گفتند برای هیجان و قدرت نمایی چنین 

نقشه خطرناکی کشیده اند.

باند سنگدل 
جرمی که اعضای این باند مرتکب شدند بسیار هولناک است؛ 
آتش زدن مردی جوان فقط برای خنده. اعضای این گروه 8نفرند 
که شب حادثه به مرد جوانی که صرفا به آنها خندیده بود حمله 
کردند، روی او  بنزین ریختند و وی را آتش زدند. خوشبختانه 

مردم به داد مرد بیچاره رسیدند و آتش را خاموش کردند و وی 
برای درمان به بیمارستان انتقال یافت و از خطر مرگ نجات یافت 
اما با این حال دچار سوختگی شدید شد. مأموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی موفق شدند افرادی را که اقدام به آتش زدن این فرد 

کرده بود دستگیر کنند.

گرگ صلح 
اعضای این باند سر یک گرگ را روی بدنشان خالکوبی کرده بودند. 
گرگ های صلح به جرم عربده کشی، قدرت نمایی، کری خوانی 
و درگیری دستگیر شده اند، اما چرا این اسم را روی باند خود 
گذاشته اند؟ دلیل شان این است که مردم عادی در صلح هستند و 
برای آنها مزاحمت ایجاد نمی کنند اما اگر کسی چوب لای چرخ 
این باند بگذارد، آن وقت جنگجو می شوند و برای قدرت نمایی 

درگیری ایجاد می کنند.

زن شرور
وقتی اسم اراذل و اوباش به میان می آید همه مردی هیکلی با 
انواع خالکوبی را تصور می کنند اما به تازگی مأموران زنی جوان 
را دستگیر کردند که جرمش شرارت های متعدد است. این زن 
بیش از 14سابقه کیفری دارد؛ از فروش مواد مخدر گرفته تا 
درگیری و سرقت. این زن حدود 8نفر نوچه داشت. نوچه های این 
زن به دستور وی با هرکسی که زن جوان خصومت داشت، درگیر 
می شدند. مثلا اگر این زن وارد محلی می شد و کسی او را مسخره 
می کرد یا کارش را راه  نمی انداخت، سروکارش با نوچه های زن 
شرور بود. نوچه هایش که همگی مردانی شرور بودند به سراغ 
طرف مقابل می رفتند و او را تهدید می کردند یا کتک می زدند. زن 
شرور سابقه سرقت و جیب بری هم دارد و حالا هم خودش و هم 

نوچه هایش دستگیر شده اند.
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از همان زمان نمایش در جشنواره فجر امسال 
معلوم بود که نخستین ساخته جواد عزتی »تمساح 
خونی« در گیشه بسیار موفق خواهد بود و یکی از 
پرفروش های سال 1403را باید به نام آن سند 
زد. اکران »تمساح خونی« از چهارشنبه هفته 
گذشته به عنوان یکی از فیلم های نوروزی شروع 
شد و این فیلم توانست ظرف 3 روز آخر هفته 
7میلیارد و 452میلیون تومان بفروشد و 2 رکورد 
جدید سینمایی به نام خودش ثبت کند. اینکه 
این رکوردها چه هستند و مهم ترین دلیل فروش 
فوق العاده این فیلم چیست، موضوع این گزارش 

است.

دل بریدن از درام؛ بازگشت به کمدی
آخرین کمدی اکران شده از جواد عزتی در سینما 
»چهار انگشت« ساخته حامد محمدی بود که 
نوروز 1398به روی پرده رفت و بعد از آن تا »تمساح 
خونی« دیگر جواد عزتی در فیلمی کمدی ظاهر 
نشد و بیشتر در درام های اجتماعی یا فیلم های 
معمایی_جنایی به ایفای نقش پرداخت. عزتی 
گویا عامدانه از بازی در فیلم های کمدی حذر 
می کرد تا توانایی اش را در اجرای نقش های جدی 
عیان کند و نشان دهد که می تواند به جز نقش های 
کمیک که عموما بیش از فیلمنامه به بامزگی و نمک 
ذاتی خود عزتی اتکا دارند، در نقش های غیرکمدی 
هم اثرگذار و متقاعدکننده باشد. حرف های او در 
جشنواره فجر امسال وقتی برای دریافت جایزه 
بهترین کارگردان اول روی صحنه رفت، تأیید 
همین ادعاست که عزتی با بازی در درام های جدی 
و فاصله گرفتن از فیلم های کمدی می خواست هم 
جدی گرفته شود و هم از این بابت تحسین شود: 
»در چند سال پایانی زندگی پدرم خیلی تلاش 
کردم و بهترین بازی های زندگی ام را انجام دادم 

که این صحنه را ببینند اما نشد.« عزتی هیچ وقت 
دستش به سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
یا مکمل مرد نرسید و شاید بالاخره از این امید دل 
برید که در جشنواره فجر به این آرزو برسد و بدون 
تشویش و نگرانی تصمیم گرفت، در زمانه رونق و 
وفور فیلم های کمدی، با یک کمدی پرفروش به 

کارگردانی خودش به سینما بازگردد.

2 رکورد جدید فیلم عزتی 
عزتی به موقع به سینمای کمدی برگشت. در 
سالی که کمدی ها ناجی سینمای ایران بودند، 
عزتی »تمساح خونی« را درباره 2رفیق به نام های 
هومن )جواد عزتی( و پیمان )عباس جمشیدی فر( 
ساخته که در قمار یک شبه پول هنگفتی به جیب 

می زنند، اما برای حفظ پول شان باید تا صبح از 
دست فرید که قصد دارد پول را  از چنگ شان 
درآورد، فرار کنند. این موش  و گربه بازی که شب 
تا صبح طول می کشد، بیشتر روی مزه پرانی ها و 
ادا و اطوار عزتی و جمشیدی فر سوار است و در 
کنارش موسیقی پرحجم و اسپلیت اسکرین و 
نقش های  فرعی  مشهور هم دارد که متفاوت با سایر 
کمدی های روی پرده جلوه کند، اما واقعیتش این 
است که فیلم چیزی بیشتر از یک کمدی معمولی 
نیست که فیلمنامه اش مهم ترین ضعفش است. با 
این حال تا اینجای کار، دستپخت عزتی حسابی به 
مذاق سینماروها خوش آمده است. در نخستین 
روز نمایشش، بیش از 18 هزار تماشاگر به تماشای 
»تمساح خونی« نشستند و فیلم در گیشه به 

فروش یک میلیارد و 30 میلیون تومانی رسید که 
پرفروش ترین رقم فروش روز نخست اکران یک 
فیلم در سینمای ایران است. پیش از این، رکورد 
فروش روز نخست اکران در اختیار فیلم »هاوایی« 

با رقم فروش 530 میلیون تومان بود.
رکورد دیگری که »تمساح خونی« شکست، فروش 
3روز نخست اکران بود که این کمدی اکشن با 
جذب بیش از 110 هزار تماشاگر، فروشی برابر با 
7 میلیارد و 452 میلیون تومان ثبت کرد. پیش تر، 
رکورد فروش 3روز نخست اکران یک فیلم را 
»ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری 
با رقم 4 میلیارد و 500 میلیون تومان در اختیار 
داشت. کمدی های »هتل«، »هاوایی« و »فسیل« 

در رتبه های بعدی این رکورد قرار دارند.

حمله تمساح خونی به گیشه
نخستین فیلم جواد عزتی رکورد 3 روز اول فروش را شکست 

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

مورفی؛ یک جیمزباند شگفت انگیز

پیرس برازنان معتقد است کیلین مورفی، یک جیمز باند 
شگفت انگیز می شود.

پیرس برازنان، بازیگر سابق »جیمز باند« انتخاب خود را برای 
بازیگر بعدی نقش جاسوس نمادین سینما انتخاب کرد: 

کیلین مورفی.
در مراسم اهدای جوایز اسکار وایلد که پنجشنبه شب در 
لس آنجلس برگزار شد، بی بی سی از برازنان درباره اینکه کدام 
بازیگر باید پس از کنار رفتن دنیل کریگ از نقش جیمز باند، 
نقش باند جدید را بازی کند، سؤال کرد و برازنان در پاسخ به 
هموطن ایرلندی خود که در مراسم تجلیل از استعدادهای 
ایرلندی حضور داشت، گفت: کیلین در نقش جیمز باند در 
سرویس مخفی اعلی حضرت کار فوق العاده ای انجام خواهد داد.

برازنان از سال 1995 تا 2002 نقش باند را بازی کرد و با 4فیلم 
»چشم طلایی«، »فردا هرگز نمی میرد«، »دنیا کافی نیست« و 
»یک روز دیگر بمیر« در نقش جاسوس مشهور روی پرده رفت. 
او سپس جای خود را به دنیل کریگ سپرد که در نقش این 
شخصیت معمایی در 5 فیلم از سال 200۶ تا 2021 بازی کرد.
از زمانی که کریگ از ادامه نقش آفرینی جیمز باند کناره گیری 
کرد، هر روز شایعاتی درباره اینکه چه کسی 007 بعدی خواهد 
بود، به گوش می رسد و نام های بزرگی چون آرون تیلور-

جانسون، رجه-جین پیج و هنری کاویل مطرح شده؛ هرچند 
تاکنون چیزی تأیید نشده است.

شهرت مورفی با بازی در فیلم »اوپنهایمر« در نقش جی 
رابرت اوپنهایمر، پدر بمب اتمی، به طور قابل توجهی افزایش 
یافته است و پیش بینی می شود که یکشنبه شب جایزه اسکار 
بهترین بازیگر مرد را برای بازی اش دریافت کند. وی جوایز 
بفتا، گلدن گلوب و انجمن بازیگران سال را برای این نقش 

کسب کرده است.
اما خود مورفی در مراسم اهدای جوایز اسکار وایلد به ورایتی 
گفت: برای این کار کمی پیر شده ام و افزود: فکر می کنم آن 

کشتی حرکت کرده است.
اولین فیلم مورفی پس از »اوپنهایمر«، درام تاریخی »چیزهای 
کوچک مانند اینها« بود که  ماه پیش در جشنواره فیلم برلین 
نمایش داده شد و برنامه مورفی درصورتی که پیش بینی 

برازنان محقق شود، بسیار آزاد به نظر می رسد.

 سریال طنز »اکازیون« 
برای نوروز1403

سریال »اکازیون« به کارگردانی سیدمسعود اطیابی و 
نویسندگی حمزه صالحی نوروز1403 در شبکه نمایش 
خانگی منتشر می شود. به  گزارش همشهری، اطیابی که 
کارگردان فیلم هایی چون هتل، تگزاس، بخارست، دینامیت و 
... است، این روزها مشغول ساخت سریالی جدید برای شبکه 
نمایش خانگی با عنوان »اکازیون« با بازی هادی کاظمی، 
ایمان صفا، غلامرضا نیکخواه، سمانه پاکدل، سام نوری، نعیمه 
نظام دوست، ناهید مسلمی، جواد پولادی، پرنیا کربلایی 
و با حضور رضا ناجی است. قصه »اکازیون« که در دهه70 
می گذرد و نوروز1403 پخش می شود، داستان رحیم است که 
قصد دارد برای ادامه تحصیل به کانادا برود، اما متوجه می شود 
ممنوع الخروج شده و این اتفاق زیر سر دایی محسن است، 
پس باید دنبال راه چاره ای باشد ... سریال کمدی »اکازیون« و 
مجموعه شبکه خانگی »جنگل آسفالت« نوروز1403 از نماوا 

پخش می شوند.

سینمای جهان

نمایش خانگی

رویداد

تئاتر

از فیلم اجتماعی حمایت نمی شود
روح الله حجازی ، كارگردان فیلم روشن:  وقتی حمایت از فیلم های اجتماعی کم شود، سرخوردگی به وجود می آید. 
در حال حاضر در تبلیغات هم فیلم های اجتماعی مثل کمدی ها اسپانسر ندارند و برندها صرفا سراغ فیلم های 

کمدی می روند. با این شرایط سینمای اجتماعی که مهجور بود، مهجورتر شده است./ایسنا

این انتخاب مردم است
نادر سلیمانی، بازیگر فیلم ضد:برای من طنز یا جدی فرقی نمی کند. باید خود را در حیطه آزمایش قرار داد. فتحعلی 
اویسی همیشه جدی کار می کرد، یکباره به سمت کمدی رفت و چقدر مورد تحسین مردم قرار گرفت. یک بازیگر طنز 
که جدی کار می کند، برای مردم شگفت انگیز است اما وقتی دوباره به کمدی برمی گردد، این دیگر انتخاب مردم است.

برگزاری جشنواره فیلم اقوام 
ایرانی در اردیبهشت 

نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی طبق فراخوان 
اعلام شده، قرار بود آبان ماه امسال برگزار شود که به دلایل 
متعدد برنامه ریزی های آن تغییر کرد و حالا دبیر این رویداد 

از زمانبندی جدید جشنواره خبر داده است.
کمال تبریزی ، کارگردان و دبیر نخستین دوره جشنواره 
ملی فیلم اقوام ایرانی، درباره برنامه ریزی ها برای این رویداد 
سینمایی گفت: »براساس تازه ترین تصمیم ها درمورد 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، محل برگزاری به تهران 
یعنی پایتخت اقوام منتقل شد تا جشنواره همچون یک 
منشور، تمام رنگ ها و ریشه های ایرانی را پوشش دهد. 
همچنین امیدواریم با حمایت، همراهی و همدلی مسئولان 
استانی و مدیران شهری تبریز با برگزارکنندگان، دوره دوم 

این رویداد در شهر زیبا و تاریخی تبریز برگزار شود.«
طبق اعلام روابط عمومی جشنواره؛ این کارگردان ادامه داد: 
»با توجه به اینکه خلاقیت و نوآوری در این رویداد برای ما 
بسیار اهمیت دارد، می خواهیم جشنواره ملی فیلم اقوام 
ایرانی در جایگاه و فضای متفاوت با دیگر جشنواره ها قرار 
گیرد. بر این اساس تصمیم گرفتیم نخستین دوره آن در 
بنیاد ایران شناسی که معماری زیبا و فضای مناسب و بکری 

دارد، برگزار شود.«
تبریزی با توضیح درباره زمان برگزاری گفت: 
»اردیبهشت ماه فرصت مناسبی است تا جشنواره از ظرفیت 
فضاهای داخلی و محیط های بیرونی بهره مند شود. از این رو 
زمان برگزاری بین 2۶ تا 30 اردیبهشت ماه 1403 تعیین 

شده است.«
نخستین دوره جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی با شعار »اقوام، 
ریشه ایران زمین« به دبیری کمال تبریزی اردیبهشت1403 

برگزار می شود.

اجرای »مجنون آن لیلی« در حافظ

پروژه نمایشی موسیقایی »مجنون آن لیلی« به آهنگسازی 
و کارگردانی پیمان خازنی روی صحنه می رود.

پیمان خازنی از آهنگسازان شناخته  شده کشور به زودی 
پروژه نمایشی - موسیقایی »مجنون آن لیلی« را در تالار 

حافظ روی صحنه خواهد برد.
این هنرمند، در یادداشتی به بهانه اجرای تازه ترین پروژه خود 
نوشته است: »همیشه تجربه گر بوده ام و این مسیر همچنان 
ادامه دارد. این بار منظومه لیلی و مجنون برای آهنگسازی و 

کارگردانی من را فراخواند و من هم اجابت کردم .«
براساس اعلام گروه اجرایی، به زودی دیگر چهره ها و 
هنرمندان شناخته شده این پروژه نمایشی-موسیقایی 

معرفی خواهند شد.

صدای ارغوان در اصفهان با همه نوازندگانش
بالاخره کنسرت علیرضا قربانی با حضور تمام نوازندگانش در اصفهان برگزار شد

ماجرای کنسرت علیرضا قربانی و لغو آن در 
اصفهان داشت به یک داستان تکراری تبدیل 
می شد؛ اینکه مسئولان اصفهان اصرار بر این 
داشتند که کنسرت این خواننده سنتی در این 
شهر بزرگ برگزار نشود و در دقیقه90 و بعد از 
پیش فروش شدن بلیت های کنسرت اعلام 

می شد؛ مجوزی برای کنسرت داده نشده است.

پرده اول
علیرضا قربانی به همراه گروهش، خود را برای 
برگزاری کنسرت در اصفهان آماده کردند. قربانی 
پیش از این علاوه بر تهران در دیگر شهرها نیز 
کنسرت هایش را براساس برنامه برگزار کرده بود، 
انگار برگزاری کنسرت دراصفهان طلسم شده آن 

هم به بهانه های کاملا ابتدایی ... .

پرده دوم 
بعد از فرستادن 2 نماینده از سوی وزیر ارشاد به 

اصفهان و پیگیری های خود وزیر، بالاخره کنسرت 
قربانی در میان علاقه مندان و طرفدارانش برگزار 
شد. هر چند قائم مقام وزیر ارشاد عنوان کرده 
ناهماهنگی هایی صورت گرفته اما بیشتر به نظر 
می رسد که تصمیم گیری های شخصی برخی از 
مدیران میانه باعث ایجاد حاشیه برای کنسرت 
قربانی شده است؛ کنسرتی که می توانست 
شب قبلش و حتی سال قبلش نیز به راحتی 
برگزار شود.علیرضا قربانی در اواسط سئانس 
اول کنسرت اصفهان گفت: خوشحالم که با 
گفت وگو میسر شد در خدمت مردم عزیز اصفهان 
باشیم. بدانید که ما به عنوان فرزند این سرزمین 
هنجارهای این سرزمین و هنجارهای این استان 
را می شناسیم و همیشه با نگاه پر از احترام و 
پر از حرمت به آنها می نگریم و سعی می کنیم 
حرمت همه عزیزانی را که در این شهر زندگی 
می کنند  رعایت کنیم و مقدساتی را که برایشان 
قابل احترام است با نگاه حرمت و پر از مهر و پر از 

احترام نگاه می کنیم و به نظرم باید بیشتر از اینها 
به هنرمندان اعتماد کنیم.

پرده سوم
خواننده ای که می توان گفت به واسطه برگزاری 
تور کنسرت های هر فصل جزو پرکارترین 
خواننده های 2 سال اخیر به شمار می آید، در 
شب اول نتوانست برای علاقه مندان اصفهانی اش 
بخواند. اما این بار وزیر فرهنگ کوتاه نیامد و تلاش 
کرد تا کنسرت برگزار شود. این سؤال وجود دارد 
وقتی خواننده مجوز اجرای کنسرت را از وزارتخانه 
یک کشور می گیرد چرا مدیران استانی مجوز اجرا 
را نمی دهند؟ مگر چه قانونی رعایت نمی شود 
که وزارتخانه نمی داند اما مدیران استانی مصر 
هستند که مجوز ندهند؟ متأسفانه این اتفاق در 
یکی دو شهر دیگر نیز افتاده و این نشان می دهد 
گاهی قدرت برخی بیشتر از قدرت یک وزیر یا 

وزارتخانه است... .
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 أعد التقرير كاتبان خبيران في الصراعات الدولية، وهما ديفيد أليبيرتي 
الخبير في برنامج الأمن الدولي التابع للمركز، ودانيال بايمان وهو باحث 
في مشروع التهديدات العابرة للحدود الوطنية، وأستاذ في جامعة جورج 
تاون. ويبدأ التقرير بعرض التوافق في رد فعل رئيس الوزراء الإسرائيلي 
بنيامين نتنياهو والرئيس الأميركي جو بايدن تجاه عملية »طوفان 
الأقصى« التي نفذتها كتائب القسام الجناح العسكري لحركة حماس في 

7 أكتوبر/تشرين الأول.
بعد الهجوم، أعلن الاحتلال أنه لا بد من تدمير حركة حماس ووضع حد 
نهائي لتهديداتها، في حين أكد بايدن ضرورة القضاء على الحركة بالكامل.

وهنا يطرح الكاتبان 3 خيارات تتعلق بتدمير حماس:

أولا: القضاء على قيادة حماس وشبكات دعمها
شنت إسرائيل غارات جوية وعمليات برية لأكثر من 70 يوما، بهدف تدمير 
حماس، ويقدر المسؤولون الإسرائيليون »بحسب التقرير« أن آلافا من 

مقاتلي حماس قتلوا.
لكنه يستدرك أنه رغم الخسائر الكبيرة من حيث الأعداد، فإن الحركة ما 

زالت بعيدة عن الهزيمة، ناهيك عن تدميرها.
1_ حركة راسخة عصية على الزوال

وينقل التقرير تصريحات للرئيس الفرنسي إيمانويل ماكرون قال فيها إن 
حافظت إسرائيل على هدفها بتدمير حماس وبنفس الوتيرة، فإن هذه 

الحرب ستستغرق 10 سنوات.
2_ استهداف القادة أكثر صعوبة

كما أنه من الصعب استهداف القادة على وجه الخصوص، حيث 
استغرقت الولايات المتحدة 10 سنوات لتعقب بن لادن والقضاء عليه، 
والحال نفسه بالنسبة لخليفته أيمن الظواهري، الذي قاد التنظيم 11 عاماً 

أخرى، حتى تم اغتياله في 31 يوليو/ تموز 2022.
3_ القدرة على تجنيد عناصر جدد

بالإضافة إلى ذلك، فإن عدد مقاتلي حماس ليس ثابتا، ويمكنهم الاعتماد 
على الفلسطينيين في غزة لملء صفوفهم، فالحركة لم تعجز عن تجنيد 

العناصر، ومن المرجح أن يؤدي الدمار الذي خلفه العدوان الإسرائيلي 
إلى ضمان وجود وفرة من الشباب الفلسطينيين الغاضبين 

المستعدين للقتال.

ثانيا: تحطيم قبضة حماس على السلطة وتقوية 
جماعات بديلة

تكمن النقطة الثانية في التمكين لقيادة بديلة 
لحماس في قطاع غزة، التي روج لها الرئيس 
بايدن، ويمكن أن يدخل على هذا الملف دول 
عربية، وبالإضافة إلى ذلك، فإن الأمم المتحدة 
والمجتمع الدولي يمكن أن يكون لهما دور في 

هذا الأمر.
1_ استبدال سلطة حماس

في هذا السيناريو، لا تتمثل الفكرة في تدمير حماس 
بشكل مباشر، بل في استبدال سلطتها السياسية في غزة، 

مما يقلل إلى حد كبير من قوتها الإجمالية.
 2_ تكامل سياسي

والبديل عن ذلك، هو أن تعمل السلطة الفلسطينية مع حماس، التي 
يجب أن تكون جزءا من المستقبل الفلسطيني في هذه الحركة، وسوف 

ترفض كل من إسرائيل والولايات المتحدة هذا الموقف. 
3_ عزوف عربي ودولي

أما على مستوى الدول العربية، فليس لديها اهتمام كبير بالتدخل، 
وقدراتها محدودة، وليس سهلا على أي نظام عربي أن يظهر أمام شعبه 

على أنه يدعم إسرائيل، ويساعدها في الحرب ضد حماس.

ثالثا: مواجهة أيديولوجية حماس
مفهوم آخر للهزيمة يتضمن محاربة أيديولوجية حماس في الممارسة 
العملية للحكم. ويكمن التعقيد في هذا الأمر، في النهج الذي تتبناه 

حماس في المزج الخاص بين الإسلام السياسي والقومية الفلسطينية.
1_ تجسيد المقاومة

تسعى حماس إلى تجسيد »المقاومة«، التي تقوم على تحدي إسرائيل 
عسكريا حتى يتمكن الفلسطينيون من الحصول على حقوقهم، وهذا 
يمنح الحركة دعما شعبيا غير محدود، يجعل من فكرة تدميرها 
أمرا ملهما للشعب للوقوف إلى جانبها ودعهما بوتيرة غير 

محدودة.
2_ شعبية متصاعدة

والأسوأ من ذلك بالنسبة لإسرائيل أن أيديولوجية 
»المقاومة«أصبحت أكثر شعبية، إذ تظهر 
استطلاعات موثوقة أن حماس تتمتع بشعبية 

أكبر بكثير بين الفلسطينيين.
3_ الخسائر الفادحة

وبالإضافة إلى ذلك، فإن الخسائر الفادحة 
في صفوف المدنيين والدمار الناجم عن 
الاحتلال العسكري الإسرائيلي قد زاد من 
مرارة الفلسطينيين، وهذا جزء من الإستراتيجية 
الإسرائيلية في أن تظهر للفلسطينيين أنهم سيدفعون 

ثمنا باهظا للمقاومة.

القدس العربيالقدس العربي

کاریکاتیر

الصحف العربية التقریر  

ابوعبیدة: نکبّد الإحتلال 
خسائر کبیرة في غزة

الأهرامالأهرام
لایمکن لاسرائیل 
استخدام المساعدات       
کـ»ورقة مساومة«

الیمن:
انتصاراً لغزة .... 

ضرباتنا متصاعدة

الثورةالثورة

همشهري بالعربیة
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تواصل  تواصل کیف  کیف 
تها؟ حیا تها؟  حیا حماسحماس 

لا تزال حماس تصمد في المعار كلا تزال حماس تصمد في المعار ك 
و تحافظ علی قوتها  اللوجستیة و العسکريةو تحافظ علی قوتها  اللوجستیة و العسکرية

الخبر  

هل یمکن تدمیر حماس..؟

رغم خسائر الفلسطينيين الفادحة بعد أحداث أكتوبر، إلا أن التأييد 
لحركة حماس يبدو أنه يتصاعد وفقاً لاستطلاع الرأي الذي أجري في 
الربع الأخير من العام الماضي، شاملاً الفلسطينيين في كل من الضفة 

الغربيةّ وقطاع غزةّ.
ويشيرُ الاستطلاع إلى أن تأييد حماس تضاعف في نهاية العام من:

کیف قاومت حماس علی مدی الشهور؟
نشر مرکز الدراسات الإستراتیجیة والدولیة )SISC( ومقره العاصمة الأمیرکیة واشنطن، تقريرا مفصلا 

 لإجابة السؤال المتکرر: »ماذا یعني تدمیر حرکة حماس؟«
ً

محاولة

خلاصة
ويخلص التقرير إلى أن 

تكلفة العدوان على غزة مرتفعة 
للغاية، ويتعين على إسرائيل أن 

تدرك أن أي شكل من أشكال النجاح 
في هذه الحرب من المرجح أن يكون 

محدودا، وأنها سوف تستمر في 
التعامل مع حماس، والمشكلة 

الأوسع في غزة لسنوات 
قادمة.

ورغم أن ذلك يعبر عن أقل من نصف الفلسطينيين، إلا أنه 
يربو على تأييد حركة فتح التي تسيطر على مناطق في الضفة 

الغربيةّ، والتي يأتي منها هذا الارتفاع في تأييد حماس.

%22%43 إلى

يتفق من المشاركين على تأييد حماس في 
قرار شنّ هجوم الـ7 من أكتوبر/تشرين الأولّ.  %72

يشير الاستطلاع إلى دعم للتحرك المسلح 
كأفضل السبل لإنهاء الاحتلال الإسرائيلي. 
وغالبية هذه النسبة بدورها تأتي من 

مشاركي الضفة الغربيةّ.
%63

وبحسب المركز الفلسطيني  
للسياسيات والأبحاث الاستقصائية 

الذي نظم الاستطلاع فإن التأييد 
لحماس عادةً ما يرتفع خلال فترة 

الحرب أو بعدها مباشرة.



احساسات
متناقض

 خوب و بد به تعویق نیفتادن
دربی برای پرسپولیس

بعد از کلی کش و قوس سرانجام اعلام شد 
دربی103 تهران عقب نمی افتد و بنا بر اعلام 
قبلی، پرسپولیس و استقلال همان ساعت20 
چهارشنبه 23اسفند به مصاف هم خواهند 
رفت. پیش از این گفته می شد شاید شهرآورد 
عقب بیفتد یا حتی به سال آینده موکول 
شود اما حالا این موضوع منتفی شده است. 
طبعا تعیین تاریخ قطعی دربی برای هر دو 
تیم پرسپولیس و استقلال اهمیت داشت و 
البته احساسات قرمزها در این مورد تا حدی 
متناقض خواهد بود. پرسپولیسی ها از یک 
سو ناراحت هستند، چرا که احتمالا گئورگی 
گولسیانی به دلیل مصدومیت به این بازی 
نخواهد رسید و محمدحسین کنعانی زادگان 
هم با کارت عجیبی که مقابل فولاد گرفت، 
محروم شده. بنابراین تیم باید بدون 2مدافع 
اصلی اش وارد بزرگ ترین بازی فصل شود. از 
سوی دیگر اما پرسپولیس در این هفته ها فرم 
درخشانی پیدا کرده و به تعویق افتادن دربی 
شاید می توانست یک فرصت مهم را برای 
حمله به صدر جدول از قرمزها بگیرد. حالا 
پرسپولیس با کمبود مهره و ضعف در خط 
دفاعی به مصاف استقلال خواهد رفت و البته 
عمده امیدواری هواداران این تیم به برندگی 
و قدرت قوای هجومی است. شاید سرنوشت 
کل فصل را همین نکته روشن کند؛ اینکه آیا 
زور خط آتش پرسپولیس به استقلال خواهد 
رسید یا خط دفاع ضعیف سرخپوشان باعث 

موفقیت حریف سنتی می شود؟

فرار از سایه رامین
عملکرد ضعیف دانیال اسماعیلی فر دائما با 
درخشش رامین رضاییان مقایسه می شد اما 

حالا ماجرا برعکس شده است
 دانیال اسماعیلی فر در دوره سرمربیگری 
اوسمار ویرا به یکی از جذاب ترین و 
محبوب ترین بازیکنان پرسپولیس تبدیل 
شده است. او در دوره یحیی گل محمدی 
انتقادات زیادی را تحمل می کرد و هیچ وقت 
بازیکن محبوبی نزد هواداران پرسپولیس نبود. 
هواداران از او توقع داشتند مثل دوران بازی در 
سپاهان گل های زیادی را برای تیم بسازد اما 
آمار پاس  گل های دانیال، عدد قابل توجهی را 
نشان نمی داد. ضمن اینکه او دائما با رامین 
رضاییان مقایسه می شد که بعد از جدایی از 
پرسپولیس به ستاره ای درخشان در سپاهان 
تبدیل شده بود و هواداران، معاوضه این دو 
بازیکن بین پرسپولیس و سپاهان را ضرر و 
زیان بزرگی برای سرخپوشان می دانستند. اما 
در نیم فصل دوم لیگ برتر و دقیقا همزمان با 
افت رامین رضاییان، این دانیال اسماعیلی فر 
است که اوج گرفته و از هواداران تیمش دلبری 
می کند. با رفتن یحیی و سرمربی شدن اوسمار 
ویرا، دوران جدیدی در پرسپولیس آغاز شده و 
در شکل جدید بازی سرخپوشان استعدادهای 
دانیال اسماعیلی فر هم بیش از گذشته شکوفا 

شده است.
 دانیال در هر 4بازی نیم فصل دوم نمرات 
بالایی گرفته و در بازی اخیر مقابل فولاد با 
ارسال 2پاس گل به نمره عالی 7.94 رسیده 
که دومین نمره برتر سرخپوشان در این 
مسابقه بوده است. در جدال با فولاد، مهدی 
ترابی با یک گل و یک پاس گل و کسب نمره 
7.99 برترین بازیکن میدان شد و دانیال با 
اختلافی ناچیز بعد از او رتبه دوم را در میان 
تمامی بازیکنان حاضر در زمین به دست 
آورد. دانیال علاوه بر حضور مؤثر در حملات 
پرسپولیس در کارهای دفاعی هم خوب و 
قانع کننده عمل کرده و حالا دیگر آن مقایسه 
بزرگ را به رضاییان نمی بازد. به خصوص که 
رامین در بخش دفاعی عملکرد چندان خوبی 
نداشته و تعداد زیادی از گل های پرشماری 
که سپاهان در این روزها دریافت می کند 
به خاطر جای خالی او در هنگام نفوذهاست. 
اسماعیلی فر که در دوره یحیی حتی یک گل 
به خودی هم در کارنامه داشت حالا با 6پاس 
گل به دومین پاسور برتر لیگ تبدیل شده و در 
جدول پاس گل درست پشت سر ریکاردو آلوز 
قرار گرفته است. هافبک تراکتور فصل گذشته 
با اختلاف زیادی به عنوان بهترین پاسور لیگ 
برگزیده شد اما امسال اسماعیلی فر را در 
نزدیک ترین فاصله ممکن پشت سر خودش 

می بیند. 
میانگین نمرات دانیال در سایت متریکا 7.21 
است که او را به عنوان چهارمین بازیکن برتر 
پرسپولیس در این فصل معرفی می کند. 
از 3بازیکن بالای سر او اوستون اورونوف 
فقط 2بازی برای تیم انجام داده، مرتضی 
پورعلی گنجی بعد از 5بازی مصدوم شده و 
کنار رفته و فقط مهدی ترابی است که با تعداد 
بازی های قابل توجه، معدل نمراتش بالاتر از 

دانیال است.

چهره روز

سوژه روز

پخش زنده

برنامه بازی

چهارشنبه 23 اسفند 1402

گلگهر

صنعتنفت
18:45

ليگ برتر ايران - هفته 20

ذوبآهن

آلومینیوم

فولاد

استقلالخوزستان

مس

سپاهان

18:45

19:00

19:00

پیکان

تراکتور

نساجی

ملوان

هوادار

شمسآذر

18:45

19:00

19:00

استقلال

پرسپولیس
20:00

استونویلا

وستهم

تاتنهام

برنلی

16:30

17:30

ليگ برتر انگليس

برایتون

لیورپول

ناتینگهامفارست

منچسترسیتی

17:30

 19:15

رئالمادرید

سلتاویگو
21:00

لاليگا اسپانيا

رئالبتیس

ویارئال
23:30

بایرلورکوزن

ولفسبورگ
22:00

بوندس ليگا آلمان

آثمیلان

فیورنتینا

امپولی

آاسرم

17:30

23:15

سری آ  ايتاليا

یوونتوس

آتالانتا
20:30

اسماعيلي فراسماعيلي فر از اينکه مربيان تيم ملي او را نمي بينند  از اينکه مربيان تيم ملي او را نمي بينند 
دلخور است. دانيال مي گويد با پرسپوليس سه گانه به دلخور است. دانيال مي گويد با پرسپوليس سه گانه به 
دست آورد اما قلعه نويي حتي يک فرصت هم به او نداددست آورد اما قلعه نويي حتي يک فرصت هم به او نداد

دیدهدیده
نمی شومنمی شوم

   یکشنبه    20 اسفند 1402       29 شعبان    1445         سال سی ودوم            شماره  9050
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نكته بازی

خسته نباشی عزیزم!
سپاهان چپ و راست می بازد و دیگر برایش فرقی نمی کند که 
مسابقه در لیگ است یا آسیا، خانگی است یا بیرون از خانه. انگار 
بازیکنان این تیم فقط دور هم جمع می شوند تا شکستی دیگر را 
تجربه کنند؛ مثل همین بازی با پیکان که باعث شد رضا عنایتی 
بعد از یک سال ونیم، موفق به کسب پیروزی در لیگ شود! بعد از 
این مسابقه که با شکست 3بر 2 سپاهان همراه بود، رامین رضاییان 
یک استوری گذاشت که »خسته شدم، انصاف نیست«. اشاره او 
احتمالا به اشتباهات داوری است که در این مسابقه هم منجر به 
نادیده گرفته شدن یک ضربه پنالتی به سود سپاهان شد. این مسئله 
اما نمی  تواند سرپوشی بر اشتباهات فنی طلایی پوشان باشد، ازجمله 
خود رامین که در این مسابقه هم طبق معمول بارها فضای پشت 

سرش خالی ماند.

گزارشگر به روز
گزارش بازی پر حادثه پرسپولیس و فولاد را پیمان یوسفی بر عهده 
داشت. او غیر از اینکه بارها دچار اشتباهات لفظی شد و به سبک 
خودش کلی جمله بلند بی پایان هم به زبان آورد، دقایق طولانی از 
گزارش را صرف یک ماجرای صنفی مثل اعتراض به داور چهارم 
بابت ممانعت از کار یکی از دوربین ها کرد. همه اینها روی اعصاب 
مخاطب بود اما از تحلیل های فنی استاد هم نباید ساده گذشت؛ 
ازجمله اینکه یوسفی بارها مدعی شد نیمکت نشینی سعید صادقی 
به دلیل آن بوده که او سه کارته است و در واقع کادرفنی سرخپوشان 
نگران محرومیت این بازیکن از دربی بوده اند. گویا آقاپیمان کلا در 
جریان نیست که صادقی جزو بازیکنان ضعیف نیم فصل اول بود و 
بعد از جذب اورونوف، هواداران پرسپولیس با کمال میل به استقبال 

نیمکت نشینی او رفتند! 

عذرخواهی از ساکت الهامی
پس از بازی نساجی و نفت آبادان گزارشی در مورد رفتارهای غلط 
ساکت الهامی، سرمربی تیم مازندرانی نوشتیم که همچنان به 
کلیت آن معتقدیم و بسیاری از کنش های این مربی را غیرقابل قبول 
می دانیم. با وجود این در بخشی از این گزارش براساس تصاویر 
وایرال شده نوشته بودیم الهامی اواخر مسابقه با ورود به زمین باعث 
قطع بازی و جلوگیری از ضد حمله تیم آبادانی شده است. این 
مطلب براساس تصاویر تلویزیونی به نگارش درآمد. بعدتر اما فیلم 
گرفته شده از روی سکو نشان داد الهامی  پس از سوت داور وارد زمین 
شده. مهم نیست که چقدر نسبت به ساکت نقد داریم اما این بخش از 
گزارش نادرست بود و از نظر اخلاقی ملزم به اصلاح آن و عذرخواهی 

از سرمربی نساجی هستیم، حتی اگر مطلب ما را نخوانده باشد.

 پرسپولیس در حالی خودش را برای دربی روز چهارشنبه 
آماده می کند که در خط دفاعی وضعیتی متزلزل و 
نگران کننده دارد. سرخپوشان برای این بازی 
محمدحسین کنعانی زادگان را به دلیل محرومیت در 
اختیار نخواهند داشت؛ چرا که این بازیکن روی اشتباه 
مسلم داور در بازی با فولاد یک کارت زرد گرفت تا دربی را از 
دست بدهد. البته باشگاه پرسپولیس بعد از این بازی اعتراض 
کتبی خودش را به سازمان لیگ ارائه داد ولی این اعتراض هم چیزی 
را تغییر نخواهد داد. طبق قوانین، کارت زردی که کنعانی زادگان گرفته 

دیگر پاک نخواهد شد و او بازی با استقلال را از دست داده است.
دیروز با کنعانی زادگان تماس گرفتیم تا در مورد خطایی که منجر 
به محرومیتش شد، سؤال کنیم. او اما تمایل زیادی برای حرف زدن 
نداشت و در جملاتی کوتاه که حالت درددل با خبرنگار همشهری 
داشت، گفت: »من که نمی توانم حرف بزنم، در این مدت هم نه مصاحبه 
کرده ام و نه حرفی زده ام که دردسر درست نشود. بعد از بازی هم 
کارشناسان داوری در مورد آن صحنه صحبت کردند و همه گفتند که 
نباید اخطار می گرفتم. نمی دانم چه باید بگویم.« او در مورد درخواست 
تجدید نظر باشگاه پرسپولیس برای پاک شدن این اخطار، تأکید کرد: 
»در خیلی از کشورها اخطاری را که به اشتباه به بازیکن داده می شود، 
پاک می کنند ولی متأسفانه این قانون در آیین نامه ما نیست. کاش 

اخطار من پاک می شد، از دست دادن دربی واقعا تلخ است.«

   گولسیانی چقدر شانس دارد؟
چالش دیگر برای پرسپولیس، مصدومیت گولسیانی است و احتمال 
غیبت این بازیکن هم در دربی وجود دارد؛ اتفاقی که برای پرسپولیس 
و اوسمار خوشایند نیست. روزهای گذشته خبرهای مختلفی در 
مورد حضور یا عدم حضور گولسیانی در دربی مطرح شده و جالب 
اینجاست که باشگاه پرسپولیس هم حاضر نیست اطلاعات روشنی را 
در اختیار رسانه ها قرار دهد. برخلاف اکثر کشورهای دنیا که مدت زمان 

مصدومیت و دوری بازیکنان به صورت رسمی اعلام می شود، در ایران 
باشگاه ها علاقه چندانی به رسانه ای شدن اینگونه خبرها ندارند. دیروز 
با دکتر حقیقت، پزشک پرسپولیس تماس گرفتیم تا در مورد وضعیت 
گولسیانی با او صحبت کنیم ولی حقیقت در جمله ای کوتاه و عجیب 
به خبرنگار همشهری گفت: »چقدر شما ساده هستید، خیال می کنید 
من دستم را برای شما رو می کنم؟! من صحبتی در این زمینه ندارم.«

کشاله گولسیانی مصدوم است و عضو آسیب  دیده جایی است که 
امیدهای پرسپولیس را برای رسیدن گولسیانی به دربی کمرنگ 
می کند. یکی از بازیکنان پرسپولیس به همشهری می گوید: »خیلی 
سخت است که گئورگی آماده دربی شود. دربی بازی سنگینی است و 
گولسیانی با تیم تمرین نکرده است، من بعید می دانم او آماده این بازی 

شود مگر اینکه اتفاق عجیبی رخ دهد.«
مدافع پرسپولیس بعد از مصدومیت راهی گرجستان شد. او اما بعد 
از بازگشت به ایران، دیروز در محل تمرین پرسپولیس حضور یافت 
تا مراحل درمانی اش را ادامه دهد. گولسیانی زیرنظر کادر پزشکی 
پرسپولیس و فیزیوتراپ سرخپوشان مراحل آماده سازی خود را جدا از 
سایر بازیکنان انجام داد، او فردا یک تست مهم خواهد داشت و درصورت 
بهبودی به تمرینات پرسپولیس اضافه می شود، اما در غیر این صورت 

احتمال غیبت او در بازی حساس با استقلال افزایش خواهد یافت.

   نگرانی از زوج نعمتی - فرجی
با محرومیت کنعانی زادگان و نرسیدن گولسیانی، پرسپولیس 2بازیکن 
بلندقامت خود را از دست خواهد داد و این بهترین خبر برای جواد 
نکونام و استقلال است. تاکتیک اصلی  آنها با توجه به سود بردن از 
بازیکنان بلندقامت، استفاده از ضربات ایستگاهی است و غیبت کنعانی 
و گولسیانی می تواند پرسپولیس را در خط دفاع با مشکل مواجه کند. 
این در حالی است که هواداران پرسپولیس اعتماد چندانی به زوج 
نعمتی – فرجی ندارند و این بازیکنان در دربی های گذشته اشتباهاتی 

داشته اند که به ضرر پرسپولیس تمام شده است.

پرسپولیس؛ تیم بی دفاع
کنعانی زادگان و گولسیانی به دربی می رسند؟ کنعانی محروم است و در این باره می گوید 

»ازدست دادن دربی واقعا تلخ است.« ولی وضعیت گولسیانی معلوم نیست. پزشک تیم می گوید 
»دستم را رو کنم؟«
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حسین پورحمیدی
تراکتور

11کلینشیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

101742-19126127استقلال1
131339-19116226پرسپولیس2

131132-18102624تراکتور3

141032-1988324ملوان4
191631-17101635سپاهان5
131030-1979323گل گهر6
15126-1868416ذوب آهن7

19425-1977523* شمس آذر8
325-19-1874716آلومینیوم9

621-23-1956817مس رفسنجان10

519-23-1847718هوادار11

1519-26-19541011فولاد12
817-24-19211616پیکان13

1613-31-19271015صنعت نفت14

1212-25-19261113استقلال خوزستان15

1712-30-19261113نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
7پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

9کلینشیت

مهدی مهدی پور
استقلال
4پاس

 رضا اسدی
سپاهان
9گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
9گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

 رضا جعفری
ملوان
7گل

شهاب زاهدی
پرسپولیس

6گل

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
8کلینشیت

سیدحسین حسینی
استقلال

11کلینشیت

چطور پرسپولیس طی مدتی 
کوتاه تا این اندازه متحول 
شده و شاداب و تماشایی 

بازی می کند؟
اسرار اوسماراسرار اوسمار

اسماعیلی فر از اینکه مربیان تیم ملی او را نمی بینند دلخور است. دانیال می گوید با 
پرسپولیس سه گانه به دست آورد اما قلعه نویی حتی یک فرصت هم به او نداد

امیرحسین اعظمی|   در روزی که پرسپولیس 
4گل به فولاد خوزستان زد، دانیال اسماعیلی فر 
یکی از بهترین بازی هایش را به نمایش گذاشت. 
او در این بازی 2پاس گل داد و نقش مهمی در فاز 
تهاجمی سرخپوشان داشت. اسماعیلی فر در 
دربی هم یکی از نفرات ثابت پرسپولیس خواهد 
بود. او که فصل گذشته مزه برد مقابل استقلال را 
چشیده، امیدوار است که تیمش در این بازی هم 
برنده از زمین بیرون بیاید. اسماعیلی فر در مورد 
بازی با فولاد، تقابل با استقلال و مسائل مختلف 

دیگر به سؤالات همشهری پاسخ می دهد.

   از بازی با فولاد شروع کنیم که با برد 
پرسپولیس همراه شد.

در نیم فصل دوم بازی ها سخت تر شده است. 
فولاد هم تیم خوبی است که در این چند بازی 
شرایط بهتری پیدا کرده  و اصلا بازی آسانی 
نداشتیم. متأسفانه 2بار گل خوردیم ولی در 
هر 2بار به بازی برگشتیم و این نشان می دهد 
که پرسپولیس شخصیت تیمی بالایی دارد. 
از هواداران هم تشکر می کنم که ما را حمایت 
کردند و امیدوارم در بازی های بعدی هم آنها را 

خوشحال کنیم.

   برگزاری دربی هم که در روز 
چهارشنبه قطعی شد. در این مورد چه نظری 

داری؟
برای ما فرقی ندارد، اگر بازی می گذارند باید برگزار 
شود. این بازی هم مثل بازی های دیگر 3امتیاز 

دارد ولی قطعا حساسیتش چندبرابر است.

   بعد از بازی برخی  بازیکنان ازجمله 
خودت، بابت مشکلات مالی از باشگاه گلایه 
کردید. مشخص نیست چه زمانی قرار است 

مشکلات حل شود؟
ما در 4ماه اخیر حتی هزار تومان پول 
نگرفته ایم و نمی دانم دیگر باید چه بگویم. الان 
عید نوروز نزدیک است و همه بچه ها انتظار 
دارند دریافتی داشته باشند. فقط بازیکنان 
نیستند؛ باید دیگر اعضای تیم ازجمله 
ماساژور، تدارکات، پزشکان و... را هم درنظر 
گرفت. مشکلات باشگاه خیلی زیاد است و 
هر بار که می خواهند به لحاظ مالی به ما انرژی 
بدهند، یک مشکل جدید به وجود می آید 
و درصد مبلغ مان کم می شود و آخرسر هم 
چیزی به ما نمی دهند. امیدوارم باشگاه هر چه 

زودتر مشکلات را برطرف کند.
 

   فکر می کنی دربی را ببرید؟
ما در هر بازی برای برد بازی می کنیم. جذابیت 
فوتبال به این است که هیچ مسابقه ای قابل 
پیش بینی نیست و دربی هم جای خودش را 
دارد. این بازی از لحاظ روانی سخت ترین بازی 
ایران است و تیمی که تمرکز و آرامش بالایی 
داشته باشد، می تواند برنده شود. ما هم اگر 
می خواهیم برنده باشیم باید در زمین مسابقه 

با تمرکز بالا بازی کنیم.

   بعد از جدایی یحیی گل محمدی، 
تردیدهایی در مورد شرایط پرسپولیس وجود 
داشت ولی به نظر می رسد اوسمار توانسته 

خودش را در پرسپولیس جا بیندازد. در این 
خصوص صحبت می کنی؟

به هر حال تصمیم باشگاه این بود که آقای 
اوسمار کار را ادامه دهد و ایشان هم تلاش 
می کند تا تیم در بهترین شرایط قرار داشته 
باشد. زحمات آقایحیی هم فراموش شدنی 
نیست، او خیلی برای پرسپولیس زحمت و 
سختی کشید. گل محمدی خودش را برای 
پرسپولیس فدا کرد و کارنامه او همه  چیز را 

نشان می دهد.

   بعد از بازی خبرنگاران در مورد 
شانس حضورت در تیم ملی سؤال کردند و تو 
هم گفتی که باید در این مورد از قلعه نویی سؤال 
کنند. به نظر می رسد بابت دعوت نشدن به تیم 

ملی ناراحت هستی؟
من در بحث تیم ملی هیچ وقت از هیچ کدام از 
مربیان گلایه نکردم که چرا دعوت نشدم و چرا 
به من شانس ندادند. همیشه دوست داشتم تیم 
ملی کشورم آرامش داشته باشد ولی درددل 
هم زیاد دارم. من با پرسپولیس سه گانه آوردم 
ولی یک بار هم توسط امیر قلعه نویی به تیم ملی 
دعوت نشدم. در این پست 4، 5 بازیکن دعوت 
و تست شدند ولی هیچ وقت در این 2سال به من 
فرصت ندادند؛ حتی برای یک اردو، حتی برای 
یک مینی کمپ. ما در پرسپولیس بهترین خط 
دفاعی را به دست آوردیم و قهرمان سه گانه 
شدیم ولی در تیم ملی یک فرصت هم به من 
ندادند. قبل از جام ملت ها هم مطمئن بودم که 

دعوت نمی شوم.

بهروز رسایلی|  حالا دیگر می شود گفت پرسپولیس دوباره وارد دوره ای شده که 
هوادارانش برای تماشای مسابقات این تیم انتظار می کشند. البته که سرخ ها در این چند 
سال موفقیت های زیادی به دست آورده اند اما شکل فوتبال شان فراز و فرودهایی داشته 
است. مثلا فصل اول و دوم برانکو، قرمزها به معنای واقعی کلمه عالی و چشم نواز بودند. 
هفته های پایانی فصل گذشته هم که منجر به کسب دوگانه شد، دقیقا همین مدل فوتبال 
فاخر از تیم دیده می شد اما مقاطع دیگری هم وجود داشت که تماشاچی از دیدن بازی 
پرسپولیس لذت نمی برد؛ مثل اغلب مسابقات نیم فصل اول امسال. به هر حال تغییراتی 
در تیم رخ داد، یحیی گل محمدی رفت و در انتخابی بحث برانگیز و پرسروصدا اوسمار 
ویرا جای او را گرفت، نتیجه اما فعلا از رویایی ترین چیزی که خوش بین ترین هواداران 
تیم هم انتظار داشتند، بهتر شده است؛ یک پرسپولیس تماشایی و دوست داشتنی که 

دلت نمی خواهد داور سوت پایان مسابقاتش را بزند.

   برد بزرگ با اهمیت ویژه
در تازه ترین گام از ماجراجویی جدید سرخپوشان، پرسپولیس موفق شد فولاد خوزستان 
را با 4گل شکست بدهد؛ بردی که از جنبه های مختلف واجد اهمیت زیادی بود. 2اشتباه 
بسیار بزرگ علیرضا بیرانوند در نیمه اول این بازی می توانست شیرازه قرمزها را از هم 
بپاشد اما نه این اتفاق و نه اشتباهات عجیب و پرشمار داوری در این دیدار، تیم را از مسیر 
اصلی اش منحرف نکرد. پرسپولیس 2بار به بازی برگشت و با 2اختلاف گل برنده شد. این 
اتفاق در حالی رقم می خورد که حتی در سخت ترین شرایط هم اغلب هواداران پرسپولیس 
به تیمشان ایمان داشتند و مطمئن بودند تیم به بازی بازخواهد گشت. این اطمینان، بیشتر 
از هر چیز دیگری به خاطر سبک بازی قرمزها به وجود آمده است؛ شیوه ای مبتنی بر گردش 
سریع و روان توپ و ایجاد موقعیت های فراوان گلزنی. بعید بود فولادی که با خوش شانسی 

جلو افتاده، خیلی بتواند مقابل این فضا مقاومت کند و همین اتفاق هم رخ داد.

   ارزش خریدهای جدید
بدون تردید یکی از بزرگ ترین ارزش افزوده های پرسپولیس در نیم فصل دوم که 

منجر به بهبود کیفیت این تیم شده، کیفیت خریدهای جدید بوده است. به طور 
مشخص زوج عبدالکریم حسن و اوستون 

اورونوف در جناح چپ، جایگزین زوج 
علی نعمتی و سعید صادقی شده و با همه 
احترام به سختکوشی آن 2بازیکن، یک 
سمت از تیم پرسپولیس را به طور کامل زیر 

و رو کرده است. این خیلی تأثیر زیادی است، 
همانطور که به هر حال اثرگذاری عیسی آل کثیر در خط حمله قابل کتمان نیست. او 
شاید شادابی 2سال قبل را نداشته باشد اما هنوز خوب در موقعیت گل قرار می گیرد 
و در همین فاصله کوتاه از بازگشتش به جمع سرخپوشان هم توانسته 3بار دروازه 
رقبا را باز کند. محمد خدابنده لو هم دیگر خرید مهم تیم بوده که در مورد ثمردهی و 

اثرگذاری او باید منتظر گذر زمان ماند.

   تغییرات تاکتیکی
همه  چیز هم البته به حضور بازیکنان جدید مربوط نمی شود. اوسمار با تغییر جسورانه 
سیستم پایه پرسپولیس از 2هافبک دفاعی به یک هافبک دفاعی، آرایش تیم را 

تهاجمی تر کرده و ابتکارهای دیگری همچون انتقال مهدی ترابی به سمت راست زمین 
هم در بهبود عملکرد تیم مؤثر بوده است. شاید همین حضور ترابی در سمت راست، 
دانیال اسماعیلی فر  را هم از آن رخوت گذشته خارج کرده و باعث بهبود شرایط دفاع 
راست سرخپوشان شده است. آیا مربی ناشناخته برزیلی می تواند همین حس رضایت 

از خودش را بین هواداران و منتقدان نگه دارد؟ هنوز باید منتظر گذشت زمان بمانیم.

دیده نمی شومدیده نمی شوم
کاش حواس نکونام به مرز باریک بین کاهش فشار از روی بازیکنان 

و تضعیف و تحقیر آنها باشد
بازگشت جواد نکونام به نشست خبری، بار دیگر با 
اظهارات تند و تیز و بحث برانگیز او همراه بود. بعد 
از پیروزی دشوار و نزدیک استقلال تهران مقابل 
همنام خوزستانی، نکونام ترجیح داد به سکوت 
چند هفته ای اش پایان بدهد و با حضور در کنفرانس، 
پاسخگوی خبرنگاران باشد. با این حال، بیش از آنکه 
در اهواز دیالوگی شکل بگیرد، شاهد یک مونولوگ 
تکراری از سوی سرمربی استقلال بودیم؛ حرف هایی 
شبیه به همیشه که تم اصلی اش را دست خالی جواد 
و کارشکنی های مدیریت باشگاه تشکیل می داد. 
نکونام در تازه ترین اظهاراتش به شدت روی تنهایی 
خودش پافشاری کرد و کار را به جایی رساند که 
گفت هر کسی از داخل باشگاه انتظار قهرمانی از 

تیم داشته باشد، دارد خیانت می کند.
سخنان جواد بازتاب های چندان مثبتی به همراه 
نداشت اما 2عامل مانع از آن شد که عمده هواداران 
استقلال خیلی هم مته به خشخاش بگذارند و بر 
سرمربی تیم محبوبشان سخت بگیرند؛ یکی آنکه 
به هر حال استقلال با امتیازات کامل از میدان بیرون 
آمده بود و دیگری اینکه نزدیک دربی هستیم و آنها 
نمی خواهند تیم به حاشیه کشیده شود. در عین 
حال اما در کامنت های جسته و گریخته هواداران 
می شد رد پای دلخوری آنها را دید؛ اینکه چرا جواد 

به جای اعتمادبه نفس دادن به بازیکنان تیمش، 
به نوعی در حال تضعیف آنهاست و این حس را 
می دهد که مهره های فعلی اش برای کسب موفقیتی 

بزرگ ناکافی هستند؟
می شود حدس زد که فلسفه نکونام از بیان مکرر این 
مطالب، کاستن فشار از روی خودش و بازیکنانش 
است اما او باید بداند مرز باریکی وجود دارد بین این 
داستان و تضعیف و تحقیر بازیکنان. اگر شما دائم 
بگویی ما بضاعت نداریم، ممکن است مخصوصا 
سر بزنگاه ها، شاگردانت واقعا تصور کنند چیزی 
در چنته ندارند و این اعتمادبه نفس پایین، کار 
دست تیم بدهد. به هر حال، همیشه از تیم هایی 
مثل پرسپولیس و استقلال انتظار قهرمانی می رود 
و این رویا نمی تواند خائنانه باشد. به علاوه استقلال 
همین حالا هم غیر از ملی پوشانی مثل حسین 
حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل جلالی، بازیکنان 
مهم دیگری از قبیل محمدحسین مرادمند، آرمین 
سهرابیان، رافائل سیلوا، آرش رضاوند، ماشاریپوف، 
پیمان بابایی، گوستاوو بلانکو و... را در اختیار دارد. 
پرسش اینجاست که مگر این تیم چقدر با تیم 
فرهاد مجیدی که 2فصل پیش بدون باخت قهرمان 
شد، فرق دارد؟ چطور پروراندن آن رویا در آن زمان 

»خیانت« به شمار نمی رفت؟

استقلال باز هم با یک برد اقتصادی به 3 امتیاز دیگر رسید و صدرنشین 
باقی ماند. اما با وجود تمام انتقاداتی که از شکل بازی این تیم 
می شود و به خصوص صحبت هایی که درباره دفاع همه جانبه 
شاگردان نکونام در نیمه دوم مطرح شده، باز هم صدرنشین 
لیگ برتر به گواه آمار بر میزبانش برتری داشته و با امید گل 
بالاتر و تعداد شوت های بیشتر، این تیم را شکست داده است.

استقلال در مصاف با آبی پوشان خوزستان به امید گل1.35 
رسید درحالی که امید گل تیم میزبان0.78 بود. بله البته 
امید گل شاگردان نکونام در مقایسه با پرسپولیس که مقابل 
فولاد به امید گل4.32 رسید و هفته آینده باید در دربی 
به مصاف استقلال برود، عدد ناچیزی است اما همین 
عدد برای شکست دادن استقلال خوزستان، آن هم 
روی زمین ناهموار ورزشگاه کفایت می کرد. استقلال 
تهران در این مسابقه 15شوت - از جمله 4شوت داخل 
چارچوب - زد. در مقابل، تیم استقلال خوزستان 
12بار شوت زد و فقط 2شوت این تیم داخل چارچوب 
بود. تیم نکونام در مالکیت توپ هم بر حریفش برتری 
داشت و میزان مالکیت 57 بر 43 به سود تیم میهمان 
ثبت شد. تهرانی ها 496پاس دادند و خوزستانی ها هم 
365پاس ردوبدل کردند. دقت این پاس ها نیز 80 بر 69 به  
سود تیم سفیدپوش ثبت شده است؛ یعنی شاگردان نکونام 11درصد 
دقیق تر از شاگردان سیروس پورموسوی بوده اند. میزان موفقیت 2تیم 
در نبردها تقریبا برابر بود، اگرچه در این بخش هم استقلال تهران با آمار 
51 بر 49 برتری جزئی داشت. استقلال تهران برای یازدهمین بار در این 
فصل کلین شیت کرد و این صلابت دفاعی در آستانه دربی با تیمی که 

گل های زیادی دریافت می کند، نقطه قوت آبی ها خواهد بود.

 نکونام 
کارشناس ارشد اقتصاد

ابوالفضل رزاق پور
گلگهر
5پاس
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دژ تعمیر شد
 بازگشت تراشتگن و 2تغییر
دفاع بارسا را درست کرد

بارسلونا باز هم به روند پیروزی های 
ناپلئونی برگشت و این بار با تک گل 
یامال جوان، مایورکا را شکست داد. 
بارسلونا برای نخستین بار در این 
فصل در 3بازی پیاپی در لیگ )مقابل 
ختافه، بیلبائو و مایورکا( دروازه خودش را بسته نگه 
داشت. این موفقیت با بازگشت تراشتگن از مصدومیت 
مرتبط است. دروازه بان آلمانی در این مسابقه برای 
چهارصدمین بار پیراهن بارسلونا را بر تن کرد. او در 
این بازی ها 388گل دریافت کرد و در 168بازی با ثبت 
کلین شیت دروازه اش را بسته نگه داشت. 272بازی 

تراشتگن با این پیراهن در لالیگا انجام شده است.
بارسلونا از زمان شکست 5 بر 3 مقابل ویارئال و همزمان 
با استعفای ژاوی تبدیل به تیم متفاوتی شده است. 
بارسلونا در 8بازی پس از استعفای ژاوی شکست نخورده 
و تیم با این سرمربی 43ساله در حال تجربه دومین روند 
شکست ناپذیری بزرگ فصل است. آنها در این مدت 
تیم های اوساسونا، آلاوس، سلتاویگو، ختافه و مایورکا 
را شکست دادند و مقابل ناپولی، بیلبائو و گرانادا مساوی 
کردند و این هفته بازی برگشت خود را مقابل ناپولی در 

خانه برگزار می کنند.
این تغییرات از زمانی آغاز شده است که ژاوی از یک 
مدافع وسط در پست غیرتخصصی هافبک دفاعی استفاده 
می کند؛ از وقتی که آندریاس کریستنسن به عنوان هافبک 
دفاعی بازی می کند، بارسلونا گل های کمتری می خورد. 
تیم در 7بازی با کریستنسن در پست هافبک دفاعی فقط 
6گل دریافت کرده است، درحالی که در 7بازی پیش از 

آن 16گل خورده بود.
حضور کوبارسی در قلب دفاع هم یکی دیگر از عوامل کمتر 
گل خوردن بارسا در هفته های اخیر است. این محصول 
لاماسیا چشم همه را خیره کرده. او فقط در همین بازی 
با مایورکا 5دفع توپ، 3توپ گیری، 3دوئل هوایی موفق، 
2دوئل زمینی موفق و 2 تکل موفق داشت. همه او را رهبر 

آینده خط دفاعی تیم می دانند.

افسانهرویاروییکلوپوگواردیولاامشببهپایانمیرسد

امروز 
شانزدهمین دیدار 

دومربی در لیگ برتر خواهد بود؛ 
کلوپ 4برد دارد و گواردیولا 5 و 6 
بازی هم مساوی شده. همه بردهای 
لیورپول با کلوپ در لیگ در آنفیلد 

به دست آمده است.

وقتی لیگ فینال دارد
شایدتیمشخصثالثبرندهایندیدارباشد

فینال لیگ برتر انگلستان امشب بین لیورپول 
و منچسترسیتی که صدرنشینان فعلی جدول 
هستند، برگزار می شود. ممکن است برنده 
این فینال یک تیم ثالث به نام آرسنال باشد. 
سیتی فصل پیش و از نیم فصل دوم، رقابت را با 
آرسنال صدرنشین شدیدتر کرد و با بردهایی  
که به دست آورد، از این تیم فاصله گرفت و 
آخر فصل هم قهرمان شد. این فصل برای 
نخستین بار در تاریخ فوتبال انگلیس پس 
از سپری شدن 27هفته، 3تیم بیش از61 
امتیاز کسب کرده اند و برای قهرمانی در لیگ 
رقابت می کنند؛ لیورپول )63(، سیتی )62( و 
آرسنال )61بدون احتساب بازی دیشب مقابل 
برنتفورد(. لغزش قرمزها در بازی امشب 
می تواند باز هم سیتی را به جام برساند. 
لیورپول پنجشنبه در لیگ اروپا بازی کرد و 
موفق شد 5بر یک تیم اسپارتاپراگ را شکست 
دهد. آنها یک روز کمتر از آبی های کمرنگ 
شهر منچستر استراحت کرده اند. این 
بازی احتمالا آخرین رویارویی کلوپ و 
گواردیولا در لیگ برتر خواهد بود چون 

مربی آلمانی در پایان فصل از لیورپول می رود.
لیورپول در بازی پنجشنبه شب به رکورد 
1000گل زیرنظر یورگن کلوپ در تمام مسابقات 
رسید. قرمزها در 476مسابقه به این تعداد گل 

دست یافتند؛ بیش از 2گل در هر بازی.
آنفیلد می تواند یک امتیاز بزرگ برای لیورپول 
باشد. فقط در 2بازی از 30بازی اخیر لیگ برتر بین 
این دو مدعی قهرمانی، تیم میهمان برنده بوده 

است )16برد خانگی و 12تساوی(.
لیورپول معمولا عقب می افتد و بازگشت 
می زند. گل های قرمزها دیر به ثمر می رسد و این 
یعنی آنها تا آخرین لحظه دنبال پیروزی هستند. 
گل نونیس در دقیقه98و 37ثانیه در بازی با 
ناتینگهام فارست، دیرترین گل پیروزی لیورپول 
در یک بازی لیگ برتر بود. قرمزها در این فصل 
10گل پیروزی بخش را دقیقه90 به بعد به ثمر 
رسانده اند که برابر است با بهترین رکوردشان در 

فصل 09- 2008.
داروین نونیس تا این هفته از این فصل 
)17گل( بیشتر از کل فصل 23- 2022گل 

زده )15(.

تعویض های کلوپ هم خوب جواب می دهد. 
بازیکنان تعویضی در این فصل روی 22گل در 
لیگ برای لیورپول تأثیر داشته اند؛ 11گل و 

11پاس گل.
مو صاح مصری مستقیما روی 17گل در 
19بازی برای لیورپول مقابل منچسترسیتی 
در تمامی رقابت ها )11گل و 6پاس گل( نقش 
داشته که 11گل او بیشترین تعداد گلی است که 
یک بازیکن به تیم های تحت هدایت گواردیولا 

زده است.
تیم های کلوپ و گواردیولا عادت دارند کامبک 
بزنند. این فصل قرمزها 22بار در بازی هایی که 
عقب بودند، مقابل حریف به پیروزی رسیده اند. 
آمار آنها یک  بازی بیشتر از آمار کام بک 

منچسترسیتی است.
فیل فودن در این فصل به طور مستقیم در 
18گل لیگ برتر )11گل و 7پاس گل( نقش داشته 

و بیشترین گل را در یک فصل زده است.
    در رویارویی های بین دو تیم تاکنون 108برد 
به لیورپول رسیده و 60برد به سیتی.57بازی هم 

مساوی تمام  شده است.

بدون جود با وینی
امید گلزنی رئال به ساق های وینی حاشیه است

بازی امشب رئال مادرید با سلتاویگو اگر با 
لغزش رئال همراه شود، می تواند بارسا و 
خیرونا را به آینده امیدوار کند. کورتوا و 
میلیتائو به تمرینات رئال برگشته اند اما 
فعا شرایط مسابقه را ندارند و آنچلوتی 
باید با ناچوی بی کیفیت در دفاع بسازد. البته لونین به گونه ای 
عمل کرده که کسی دلتنگ کورتوا نشود. بلینگام هم که 
دربازی با والنسیا به داور توهین کرده بود، در این بازی و 

بازی بعدی محروم است و به جای او براهیم در ترکیب 
قرار می گیرد. این روزها تیم روی کاکل وینیسیوس 
می چرخد. البته این برزیلی با حاشیه عجین شده و در 
هر مسابقه یا کارت می گیرد یا از سوی هواداران حریف 
هو می شود. با این حال، وینی خوب گل می زند. او در 
2بازی اخیر 3گل زده و مقابل لایپزیش 15گله شد. 
وینی در 3فصل اول حضورش در رئال به ترتیب 4، 5 
و 6گل زد و میانگین 13شوت برای هر گل را داشت 
اما از دوره آنچلوتی متحول شد. وینی در 2فصل اخیر 
22 و 23 گل زده و در این فصل هم 15گل به ثمر 
رسانده و به طور متوسط با هر 5.5شوت، یک گل 
زده است. او در نخستین فصل حضور در رئال هر 
435دقیقه یک گل می زد و این فصل هر 141دقیقه 
یک گل زده است. وینی در نخستین فصلش فقط 
4درصد شوت هایش را به گل تبدیل می کرد و حالا 

این عدد به 18درصد رسیده است.

تا قرن قبلی وقتی لیورپول مقابل سیتی قرار می گرفت، همه توقع یک 
بازی معمولی و آسان داشتند، نمونه اش دیدار سال 1995 که قرمزها 6 بر 
صفر برنده شدند اما حالا با پول اماراتی ها و مربیگری گواردیولا 

اوضاع فرق کرده است و فوتبالی ها انتظار 
تماشای این بازی را می کشند. بازی 

امشب 2تیم آخرین رویارویی 
کلوپ و پپ در لیگ برتر 
خواهد بود. این آخرین باری است که 
گواردیولا شب قبل از بازی با لیورپول 
نمی تواند خوب بخوابد. کلوپ آخر فصل 
از لیورپول جدا می شود و مربی اسپانیایی 

گفته: »از فصل آینده شب قبل از بازی با آنها 
خوب می خوابم.« پپ در کنفرانس مطبوعاتی 

قبل بازی به نکته دیگری هم اشاره کرد، اینکه 
هرگز با یورگن کلوپ ناهار یا شام نخورده است زیرا 

آنها باید تصمیم می گرفتند که چه کسی پول شام را حساب کند.
پلیس لیورپول اعام کرده است که روز یکشنبه در بازی بین 
لیورپول و منچسترسیتی، برای محافظت از تیم منچسترسیتی 
هنگام ورود به ورزشگاه چندین گروه حفاظتی آماده کرده است و 
برای مهاجمان مجازات زندان درنظر گرفته شده. این یعنی چنین 

مسابقه ای فراتر از حساس است.
موفقیتی که یورگن کلوپ و پپ گواردیولا برای لیورپول و 
منچسترسیتی به ارمغان آورده اند، سطح فوتبال انگلیس را بالا برده. 
قبل از اینکه آنها به انگلیس بروند، هیچ فصلی در لیگ برتر وجود 
نداشت که دو تیم 90امتیاز گرفته باشند ولی به لطف این دو مربی 

بزرگ، هر دو تیم برای 2فصل چنین رکوردی را به ثبت رسانده اند و هر بار یکی 
از این دو تیم با بیش از 90امتیاز نایب قهرمان شدند )لیورپول؛ 99امتیاز فصل 
20-2019و97امتیاز فصل 19-2018، سیتی؛100امتیاز فصل 18-2017و 

98امتیاز فصل 2018-19(.
آنها قباً در آلمان با یکدیگر رقابت داشتند. بایرن مونیخ 
گواردیولا از 4دیدار خود در بوندس لیگا با بوروسیادورتموند 
به رهبری کلوپ 3بازی را برد و یکی را باخت. با این حال 
کلوپ در جام حذفی بهتر عمل کرد. کلوپ در اکتبر 
2015 به لیورپول آمد و در شروع فصل بعد، گواردیولا 
در سیتی حضور داشت. در انگلیس هم تیم کلوپ 
در رقابت های حذفی عملکرد بهتری داشته است. 
لیورپول در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
18-2017 در مجموع 5 بر یک سیتی را شکست داد و در 
نیمه نهایی جام حذفی فصل 22-2021 با نتیجه 3 بر 2پیروز 
شد، اگرچه مردان گواردیولا در لیگ قهرمانان اروپا فصل گذشته، 
لیورپول را با همین نتیجه بردند. هر دو مربی در کامیونیتی شیلد )سوپرجام 

انگلیس( یک برد مقابل یکدیگر دارند.
در مجموع در 15دیدار قبلی 2تیم در لیگ برتر، منچسترسیتی 30گل به 

ثمر رسانده است و لیورپول 19گل.
این سی ودومین رویارویی این دو مربی بزرگ است. در 29تقابل قبلی 
12بازی را کلوپ برده که بهترین رکورد یک سرمربی مقابل پپ است و 11بازی 
را گواردیولا و 6بازی مساوی شده. پیروزی گواردیولا می تواند همه  چیز را برابر 

کند و برد کلوپ به معنای برابری تعداد برد 2 مربی در لیگ برتر خواهد بود.
تیم های کلوپ در این تقابل ها 50گل به تیم های گواردیولا زده و 54گل 
دریافت کرده اند. یک برد 4بر صفر برای لیورپول می تواند این آمار را هم برابر کند. کلوپ
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منچسترسیتی 
در 9بازی اخیر خارج از خانه 

گواردیولا ثبت شده )11برد پیاپی از مه تا شده باشد که 2مورد از آنها توسط تیم سیتی پپ برتر در 10بازی خارج از خانه پیاپی یا بیشتر پیروز فقط 6مورد قبلی وجود داشته است که یک تیم 25گل در این بازی ها به ثمر رسانده است. خود در تمامی رقابت ها پیروز شده و 
نوامبر 2017و 20برد بین دسامبر 

2020تا مه 2021(.

از زمان شکست 4 بر یک 

مقابل منچسترسیتی در فصل 

گذشته، لیورپول امتیازات بیشتری 

)88( داشته، گل های بیشتری )91( به 

ر از هر تیم دیگری در 
ثمر رسانده و کمت

ت خورده است )2بازی( 
لیگ برتر شکس

و بیشترین کلین شیت )13( 

را ثبت کرده.
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عهد قاجار

41 - فراورده های کشاورزی تابستانی 
- افزونی - رسیدن به حداکثر وضوح 

در عکاسی
51 - ساختمان کروی شکل در هسته 

سلول - کشتزار برنج - چه کسی
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4719
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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با اسكن این کیو آرکد گزارشی درباره جشن های نوروزی تهران  ببینید.

 وعده مترویی شهردار
روی ریل نشست 

افزایش بهره وری حمل ونقل عمومی، کاهش ترافیک و 
آلودگی هوا، همچنین بهبود کیفیت زندگی از مزایای 
استفاده از مترو به عنوان یک سیستم حمل ونقل عمومی انبوه بر با کمترین تداخل 
ترافیكی است که اگرچه طولانی مدت و پرهزینه است اما این سرمایه گذاری به نفع 
شهر و شهروندان است. به خصوص اینكه در چند سال گذشته استفاده از خودروهای 
شخصی و تاکسی های اینترنتی در میان شهروندان گسترش  یافته که همین مسئله به 
افزایش ترافیک ابر شهر تهران دامن زده است. برهمین اساس راهی جز توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی وجود ندارد. تلاش مدیریت شهری این دوره در راستای ارتقای 
توسعه شهری برای همه و دسترس پذیری حمل ونقل عمومی برای عموم شهروندان 
بوده و باعث تبدیل شدن این عرصه به یک مطالبه عمومی شده است. در منطقه۱۵ نیز 
تنها خط انبوه بر حمل ونقل همگانی، خط۶ مترو تهران است که در منتهی الیه بخش 

غربی منطقه واقع شده و تأثیر قابل توجهی بر کاهش ترافیک محدوده ندارد. 
در این راستا عملیات اجرایی خط ۸ مترو تهران در قالب یک صد و هشتمین پویش امید 
و افتخار با حضور علیرضا زاکانی؛ شهردار تهران و جمعی از مدیران شهری با هزینه ای 
بالغ بر ۸۰ هزار میلیارد تومان آغاز شد. مدیریت شهری منطقه به منظور آغاز این خط 
از جنوب شرق پایتخت و نیز شتاب عملیات اجرایی آن با همت مضاعف طی یک سال 
گذشته پای کار بود و تمام امكانات لازم و زمین های مورد نیاز را در اختیار شرکت مترو 
قرار داد تا تحقق مطالبه بر حق شهروندان تسریع یابد، خط۸ مترو به طول تقریبی 
۴۰کیلومتر با ۳۴ایستگاه در ۱۳منطقه شهر تهران از محله مسعودیه در جنوب شرق 
تهران آغاز شد که با بهره برداری آن ۳۰ درصد ترافیک سواره رو در محدوده منطقه۱۵ 

کاهش یافته و این منطقه را از بن بست ترافیكی خارج می کند.
طرح راه اندازی خطوط۸ و ٩ متروی تهران و اتصال منطقه۱۵ به شبكه ۳۰۰کیلومتری 
شهر تهران نقش بسزایی در کاهش ترافیک جنوب شرق تهران خواهد داشت. 
در ضمن با راه اندازی خطوط۸ و ٩ مترو تهران، تعداد ایستگاه های مترو از ۵ایستگاه 
در خط ۶ به ۱۳ایستگاه در خطوط ۶،۸و٩ افزایش می یابد که ایستگاه ترمینال بعثت 
تبادلی خطوط۶ و ۸ و ایستگاه میدان بسیج تبادلی خطوط ۸ و ٩ به عنوان مهم ترین 
ایستگاه های مترو در منطقه۱۵ خدمت رسانی خواهد کرد. مرکزی ترین خط 
متروی تهران ۵ایستگاه در منطقه۱۵ دارد و ویژگی منحصر به فرد  آن تلاقی و تبادل 
مسافر با تمامی خطوط موجود و آتی )به جز خط۵( است که به این لحاظ نقش پررنگی 

در رفع معضل ترافیک صبحگاهی و عصرگاهی کلانشهر تهران ایفا خواهد کرد.
خط ۸ مترو تهران به صورت C انگلیسی است که در بخش های جنوبی به صورت 
شرقی- غربی، در بخش های میانی به صورت شمالی- جنوبی و در بخش های شمالی 
نیز به صورت غربی- شرقی است. با عملیاتی شدن خطوط جدید شبكه متروی پایتخت 
در تعامل با خطوط موجود، نه تنها اکثر قریب به اتفاق نقاط شهر به لحاظ ترافیكی 
پوشش داده خواهد شد، بلكه تأثیر بسزایی در فراهم شدن شرایط برای عدم استفاده 
غیرضرور از وسایل نقلیه شخصی خواهد داشت و سالانه از هدررفتن صدها میلیون 
لیتر سوخت های فسیلی که احتراق آنها سبب ایجاد آلودگی های زیست محیطی 

است، جلوگیری می شود.

مشکلات گذشته یک شبه 
جبران شدنی نیست 

 ۲۵ سال است که متروی تهران به مردم خدمت رسانی 
می کند. متروی تهران در این مدت روز های پرفرازونشیبی 
را تجربه کرده، اما همواره خدمات ویژه ای به مردم تهران و استان البرز ارائه داده است. 
امیدواریم توسعه شبكه متروی تهران از لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری در نقطه ایده آل 
و بهینه قرار گیرد تا مردم تهران بتوانند به طور کامل از این شبكه زیرزمینی حمل ونقل 
عمومی استفاده کنند. آنچه مشخص است مشكلات و عقب ماندگی های گذشته مترو 
یک شبه و در کوتاه مدت جبران شدنی نیست و زمان بر است. از سال ۱۳٩۵ قرار بود ۶۳۰ 
واگن قطار جدید به متروی تهران افزوده شود که تا همین ۸ ماه پیش معطل مانده بود. با 
عملیاتی و اجرایی شدن این قرارداد، تقریبا از اواخر سال آینده شاهد ورود و سرویس دهی 
نخستین سری از این قطار ها در متروی تهران خواهیم بود. تا رسیدن قطار های جدید 
باید ناوگان فعلی مترو را به شكلی مدیریت کرد که کمترین مشكلات را در خطوط 
مختلف داشته باشیم. بنابراین اورهال قطارها طبق برنامه درحال انجام است و این هفته 
از ۳ تا ۴ قطار DC و همچنین ۴ قطار AC که اورهال اساسی شده اند و به خطوط مختلف 
متروی تهران تعلق دارند، رونمایی می شود. واگن های DC به خط ۲ مربوطند و AC ها 

نیز برای دیگر خطوط متروی تهران استفاده می شوند.
درباره حوادث و خرابی های متعدد در ایستگاه ها و خطوط متروی تهران نیز اصلا 
نواقص کار را که نتیجه مسائل سخت افزاری و نرم افزاری اند، انكار نمی کنیم. همچنین 
پذیرای همه انتقاد هاییم، به شرط آنكه رنگ وبوی سیاسی نداشته باشند. مجموعه ای 
که تجهیزات الكترونیكی و برقی دارد همیشه باید خود را به یک سری پروتكل ها مقید 
کند. طبعا تجهیزات الكترونیكی همیشه در معرض حادثه اند. در مورد اتفاقی که در 
ایستگاه شوش افتاد، در کمیسیون سوانح یک جلسه برگزار شد. درباره علت اصلی بروز 
حادثه کارشناسان هنوز به جمع بندی قطعی نرسیده اند که بتوانیم دلیل آن را به شكل 
رسمی اعلام کنیم.  درمورد قطار ۲۱٩ هم که در خط تست صادقیه دچار حادثه شد، 
هنوز کمیسیون به جمع بندی نرسیده است، اما ظاهرا برخی به جمع بندی رسیده اند 
و می گویند کارنكردن ترمزهای قطار علت بروز حادثه بوده است! بنابراین شاید بهتر 
باشد دوستان کمیسیون سوانح را تعطیل کنند و برای نظرات کارشناسی و فنی به این 
عزیزان رجوع کنیم! اطلاع ندارم و نمی دانم دوستان درباره علت بروز این حوادث چطور و 
چگونه به جمع بندی نهایی رسیده اند، اما در حوادثی که در ایستگاه های صادقیه و شوش 
داشتیم، کمیسیون سوانح درباره علت بروز حادثه برای قطار ۲۱٩ احتمالا تا پایان سال 
به جمع بندی خواهد رسید. چون این موضوع بسیار خاصی بوده و اتفاق مهمی رخ داده 
است، قطعا تلاش می کنیم تا پایان سال به جمع بندی برسیم و دلیل اصلی بروز حادثه 
را اطلاع رسانی کنیم. درباره علت حادثه پست برق شوش هم احتمالا کمیسیون در 
ابتدای سال آینده به جمع بندی برسد، اما با توجه به تجهیزاتی که در انبارها و جاهای 
دیگر داریم متروی تهران روزانه ۲هزار و ۲۰۰ حرکت دارد؛ یعنی اگر یک درصد خرابی 
هم داشته باشیم باید در ۲۲ حرکت اختلال ایجاد شود، اما اصلا چنین آماری در متروی 
تهران نداریم که ۲۲ حرکتمان در روز مختل شود. شاید ۲، ۳ یا حداکثر ۴ حرکت روزانه 
دچار افت فشار شوند که این هم طبیعی است. شاید اسفند ماه و پیک افزایش مسافر 
در پایان سال باعث شده است رسانه روی این موضوع حساس تر شود و ما هم اعتراضی 
نداریم، اما عرض من به مردم عزیز تهران و استان البرز این است که اسفندماه هر سال 
اوضاع مترو اینگونه است.  با حضور گسترده مردم در بازار، بهشت زهرا و... ما با پیک 
شدید مسافر روبه روییم. امسال در همین ماه نسبت به  مدت مشابه پارسال حدود ٩درصد 
افزایش مسافر داشتیم. عكسی از بیرون ایستگاه ۱۵ خرداد در اسفند پارسال وجود دارد 
که ازدحام جمعیت به اندازه ای است که بیننده در نگاه اول تصور می کند یا مردم برای 
راهپیمایی و گردهمایی آمده  اند، یا تصویر برشی از راهپیمایی ۲۲ بهمن است. البته این 
شلوغی و ازدحام در اسفند ماه طبیعی است زیرا مردم به استقبال بهار، عید و  ماه رمضان 
می روند. با توجه به افزایش مسافران و مخاطبان مترو، حساسیتی که این روزها درباره 

مترو وجود دارد، طبیعی است.
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محمد شیری؛ شهردار منطقه ۱۵

نگاه
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بازدید رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
پارلمان شهری از همشهری

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران دیروز)۱٩اسفند( 
با حضور در ساختمان همشهری پس از دیدار و گفت وگو با محسن مهدیان، مدیرعامل 
روزنامه، از تحریریه هم بازدید کرد. گفت وگوی تفصیلی هم با او در استودیوی همشهری 

انجام شد که در روزهای آتی می توانید در روزنامه همشهری بخوانید.

گزارش تصویری
عکس ها: همشهری/ رضا نوراله

خرید بهاره  از بازارهای نوروزی
  هدف گذاری برای افزایش کمی و کیفی 

رویدادهای ورزشی 

 ورزش شهر تهران 
اوج می گیرد

مدیریت شهری برای سال آینده حدود ۳هزار میلیارد تومان 
بودجه برای توسعه ورزش پایتخت درنظر گرفته است

  تحقق ۷۵درصدی پروژه های نخستین دوره 
»من شهردارم«

تحقق 1100پروژه 
»من شهردارم1« در تهران

 روز گذشته یكصد و هشتمین پویش امید و افتخار با موضوع 
پروژه های توسعه محلی رونمایی شد

صفحه 16 صفحه 15

همشهری آخرین وضعیت بازارچه ها و نمایشگاه های عیدانه را بررسی کرده است

22 بهار بهار در تهران در تهران
  معاون  شهردار تهران از اجرای برنامه  معاون  شهردار تهران از اجرای برنامه
  »بهار ایران  »بهار ایران--بهار قرآن« در ماه رمضان بهار قرآن« در ماه رمضان 

و نوروز تهران خبر دادو نوروز تهران خبر داد

 برپایی محافل قرآنی در مساجد

 اجرای برنامه توسط گروه های فرهنگی

صفحه 16
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t e l e g r a m

i n s t a g r a m

بازارچه سرمدی
متر مساحت

غرفه
2000
200

بازارچه پیروزی
متر مساحت

غرفه
1500
90

بازارچه  کرمان
متر مساحت

غرفه
1500
75

داده نما
محمد تاش؛ گرافیست

مهم ترین اقدامات شهرداری در سالی که گذشت
در روزهای اخیر فیش عوارض سالانه منتشر شد و به دست شهروندان 
تهرانی رسید تا اهالی پایتخت از این طریق در جریان فعالیت های مدیران 

شهری در سال1402 قرار بگیرند.

انعقاد قرارداد اولیه تأمین 
2هزار اتوبوس برقی، 

25هزار دستگاه تاکسی انرژی نو، 
100هزار موتورسیکلت برقی، 

10هزار دستگاه ون برقی از کشور چین

انعقاد قرارداد ساخت 
مسکن 200هزار واحد مسکونی 

صنعتی ساز

مشارکت 
یک میلیون و 253هزار و 256نفر در 

طرح »من شهردارم2«

اجرای 1068 پروژه طرح
»من شهردارم 1« در سطح محله ها 

برگرفته از آرای مردمی

انعقاد قرارداد خرید 
791 دستگاه واگن خارجی 

و همچنین 113 دستگاه واگن 
ساخت داخل 

آغاز عملیات احداث خط 8مترو

عقد قرارداد خرید 
500 دستگاه اتوبوس برقی 

1500 دستگاه اتوبوس
500 دستگاه مینی بوس 
با خودروسازان داخلی 

توسعه کمربند سبز تهران 
به میزان 2هزار هکتار 

تکمیل و افتتاح 40 مرکز میوه و 
تره بار در شهر تهران

مناسب سازی  و بهسازی 
گلزار شهدا

ایجاد ظرفیت پذیرش معتادان 
متجاهر به تعداد 7هزار و 500نفر

اجرا و اصلاح
۱۸ تقاطع غیرهمسطح

افتتاح فاز یک 
بزرگراه شهید بروجردی 
به طول 3.7 کیلومتر 

بهره برداری از 9 کیلومتر مسیر 
و 5 ایستگاه مترو درون شهر

بهره برداری از 
19 کیلومتر مسیر مترو حدفاصل 

فرودگاه امام خمینی)ره( تا شهر پرند 
به همراه ایستگاه پرند

 مشارکت 1میلیون شهروند در مسابقات »قهرمان شو2« 
و بازگشایی 62مجموعه ورزشی غیرفعال
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22 بهار بهار در تهران در تهران
 معاون  شهردار تهران از اجرای برنامه  

 »بهار ایران-بهار قرآن« 
در ماه رمضان و نوروز تهران خبر داد

یکشنبه  یکشنبه  2020 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90509050
رسیدگی به مشکلات به تفکیک مناطق

مهدی گلشنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق شهرداری تهران: شرکت واحد باید مسائل و مشکلات 
مربوط به ایستگاه ها و خطوط را به تفکیک مناطق، رصد و اعلام کند تا امکان پیگیری و رسیدگی وجود داشته 

باشد. برای بهبود عملکرد و نظارت بهینه بر این خطوط، هماهنگی و یکپارچگی لازم ضرورت دارد.

پرداخت بدهی شهرداری تهران به پیمانکاران
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: سال گذشته پیمانکاران شناسایی و میزان 
بدهی ها مشخص شد و نهایتا از طریق بودجه نقد و برات کارت با آنها تسویه کردیم. این امر موجب انگیزه 

پیمانکار شده تا با انرژی بیشتری در سال آینده نسبت به تکمیل پروژه ها اقدام کند.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

۴۷هزار و ۸۰۲شهروند تهرانی در رویداد آموزشی و فرهنگی آموزواره 1
فصلی حرکت با موضوع »رفتارهای ترافیکی خانواده ما« شرکت 

کردند و اختتامیه آن در فرهنگسرای امام)ره( منطقه برگزار شد.

منطقه 

بازارچه  خوداشتغالی۵۰بانوی کارآفرین تا ۲۵اسفندماه از ساعت ۹  9
تا ۲۰در میدان میوه و تره بار آزادی در راستای طرح استقبال از نوروز 

و ایام ماه رمضان برگزار می شود.

منطقه 

کارگاه پیشگیری از آسیب های چهارشنبه سوری توسط خانه دوام 5
و ایمنی سرای محله حصارک در دبستان علی اصغر حصارکی 

برگزار شد.

منطقه 

به منظور ارج نهادن به زحمات بی دريغ دکتر حسابی، دانشمند 12
معاصر و همچنین احیای خانه های تاریخی، مرمت خانه دکتر 

حسابی در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

جشنواره فرهنگی و ادبی قصه گویی »نون، قصه و نمک مادربزرگ« 18
با هدف پاسداشت آیین کهن فرهنگی ایران زمین در 3بخش فیلم، 

صوت و داستان مصور برگزار می شود.

منطقه 

طرح دیوارنگاره ای از نوع کاشی شکسته با موضوع »زیبایی های 3
۴فصل ایران« با مشارکت شهرداری منطقه و موسسه توانبخشی 
ولیعصر)عج( در بوستان خیام واقع در محله دروس خیابان 

صالح حسینی اجرا شد.

منطقه 

با کوشش عوامل اجرایی خدمات شهری منطقه، نهر مرادی و 11
هلال احمر برای تردد آب لایروبی شدند.

منطقه 

فرش گل به مساحت 3۷۰۰متر در معابر و حاشیه بزرگراهی مانند 16
تندگویان گسترده شد.

منطقه 

در طرح »رصد میدانی« شهرداران مدارس با همراهی شهردار 7
ناحیه و مدیران اداره های نواحی از حیاط و شعاع ۵۰۰متری مدرسه 
بازدید کردند و مشکلات موجود را پس از ارزیابی به مدیران شهری 

ارجاع دادند.

منطقه 

کارگاه آموزشی دوچرخه سواری شهری در بوستان آموزش ترافیک 14
برگزار شد.

منطقه 

جلسه شورای سلامت منطقه برگزار شد. 20

منطقه 

ششمین جشنواره دوره آموزواره حرکت برگزار و 1۷۸۰ اثر ارسال 2
شد. نهادینه سازی مفاهیم عبور و مرور ایمنی، هدف مهم این 

جشنواره بود.

منطقه 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری منطقه از پایان اصلاح 10
هندسی تقاطع خیابان های خوش-شهید کلهر با هدف افزایش 
ایمنی در تردد شهروندان، کاهش تصادفات و روان سازی 

ترافیک خبر داد.

منطقه 

1۶۹هزار قبض عوارض نوسازی، کسب و پیشه و بهای خدمات 6
مدیریت پسماند به تفکیک نواحی شش گانه و 1۴محله آماده 
شد و در فرایند توزیع قرار گرفت. پرداخت عوارض تا ۲۹ اسفندماه 

مشمول 1۰درصد جایزه خوش حسابی می شود.

منطقه 

به همت خانه های سلامت سرای محلات، میزهای خدمت 13
سلامت محور در محلات 1۲گانه منطقه و میزهای خدمات درمانی 

و بهداشتی در ۴مسجد منطقه برگزار شد.

منطقه 

طرح ضربتی جمع آوری دستفروشان در نقاطی چون بزرگراه شهید 19
تندگویان، شهید هاشمی، معابر بهمنیار و... اجرایی شد.

منطقه 

با هدف ارتقای سلامت و آراستگی شهر و افزایش سرانه فضای 4
سبز منطقه، پویش درخت کاری در پارک آموزش ترافیک با حضور 

کودکان انجام شد.

منطقه 

در راستای طرح استقبال از بهار، رنگ آمیزی کیوسک های 17
مطبوعاتی منطقه انجام می شود.

منطقه 

بازسازی و نوسازی و نظافت تجهیزات و علائم ترافیکی و 8
ایستگاه های اتوبوس با هدف افزایش رضایتمندی شهروندان 

انجام شد.

منطقه 

نشست خبری شهردار منطقه با حضور خبرنگاران و نمایندگان 15
رسانه ها برگزار شد. محمد شیری در این جلسه اقدامات منطقه در 

سال 1۴۰۲ و برنامه های سال پیش رو را تشریح کرد.

منطقه 

پس از بازدیدهای متعدد از مسیر شرکت پاکسان و بهشهر در 21
زیرآبگذر گلها که محل رهاسازی پساب صنعتی بود، عملیات 
لوله گذاری و جلوگیری از نشست فاضلاب صنعتی انجام و مسیر 

انتقال آلاینده ها به منطقه مسدود شد.

منطقه 

اجرای طرح محله تکانی در راستای استقبال از ماه مبارک رمضان و 22
عید نوروز در پهنه شمال غربی تهران شروع شد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

امسال تقارن بهار قرآن و بهار 
طبیعت، سبب شد تا مدیران 
فرهنگی اجتماعی شهرداری 
تهران برنامه های ویژه ای را برای 
این ایام پیش بینی و اجرایی کنند؛ 
ازاین رو معاونت اجتماعی فرهنگی 
شهرداری تهران برنامه های 
رمضانی و نوروزی را در قالب 
پویش »بهار ایران - بهار قرآن« در 
مساجد و بوستان ها اجرا می کند. 
محمدامین توکلی زاده، معاون 
امور اجتماعی و فرهنگی شهردار 
تهران دیروز در نشست خبری 
به تشریح برنامه های رمضانی و 

نوروزی پرداخت.

برپایی محافل قرآنی در مساجد
غبارروبیوتنظیفوآمادهسازیمساجدازمهمترین
موضوعاتیاستکهازچندروزپیشباحضورگسترده
مردمآغازشدهاست.حدود2هزارمحفلقرآنی
درمساجدمحلاتخواهیمداشتومسابقه30روز
30درسهمبامحوریتمساجدبرگزارمیشود.
همچنینامسالمحورپویشهایقرآنیسورهابراهیم
استوقرارگاهتعلیموتربیتبرنامههاینوروزیدر

مساجدراپیگیریمیکند.

اجرای برنامه ها تا پاسی از شب
برنامههایپیشبینیشدهدرایامنوروزورمضانتاپاسیازشبادامهخواهندداشت؛بهعنوانمثالافطاریهایسادهدقایقیپیشاز
افطارآغازوپسازآنبرنامههایفرهنگیوقرآنیشروعوتاپاسیازشباجرامیشوند.بزرگترینسفرهافطاریهمدربلوارکشاورز
گستردهخواهدشدومانندسالگذشتهظرفیتهایمردمیومساجدوحسینیههاپایکارآمدهاندومدیریتشهریهموظیفه

پشتیبانیدارد.

محوریت خانواده
رویکردمجموعهمعاونتاجتماعیخانوادهمحوراستوفعالیتهاوبرنامههایپیشبینیشدههمبامحوریتخانوادههااجرامیشوند.
درواقعاعضایخانواده)کودکان،نوجوانان،جوانان،بزرگسالانوسالمندان(باحضوردردهکدههایبهارمیتوانندازبرنامههایمتعددو
متنوعاستفادهکنند.درایندهکدههافضایتعاملوبازیباکودکانفراهمشدهکهدرانتقالارزشهابهایننسلمیتواندتأثیرگذارباشد.

توزیع کمک های معیشتی
درماهرمضانبستههایمعیشتی)بهارزش
2میلیونتومان(برایخانوادههایبیبضاعت
پیشبینیشدهاست.بااستفادهازظرفیت
مساجد،خانوادههاینیازمند)5هزارخانواده(
شناساییشدهاندوبامحوریتمساجدهم
توزیعآنهاانجاممیشودودرایامنوروزاین

بستههابهدستمستضعفانمیرسد.

اجرای برنامه توسط گروه های فرهنگی
برنامههایفرهنگیوقرآنیمتنوعیبرایایامرمضان
پیشبینیشدهکهبرخیازآنهابابرپاییاستیجدر
بوستانهاومعابرعمومیاجرامیشوند.گروههای
فرهنگیوهنریمانندگروههایسرودونمایشهم
دراینبرنامههاحضوردارند.همچنینفعالیتهای
ورزشیوبازیهایبومیومحلیهمدرمحلات

خواهیمداشت.

22چایخانه در مناطق
امسالعلاوهبرسفرههایافطاری،22چایخانه
بانام»محبانرضا«درمناطق22گانهباهدف
پذیراییازروزهدارانراهاندازیمیشوند.پویش
روزهاولیهاهممانندسالگذشتهبرگزار
میشودوازنوروزهداراندرمناطقتجلیل
خواهدشد.همچنیناکرانهایسازمان
زیباسازیبامحوریتنوروزدرمعابرصورت

میگیرد.

دهکده های رمضانی
امسالدهکدههایبهاریمیزبانبرنامههایرمضانی
ونوروزیخواهندبود.بهصورتمتمرکز4پهنه
)فرهنگسرایخاوران،بوستانلاله،اراضیعباسآباد
وبرجمیلاد(پیشبینیشدهکههرشبمیزبان
شهروندانخواهندبود.علاوهبرآندرهریکازمناطق
همیکبوستانبزرگومحوری)22بوستاندرتهران(

برایفعالیتهایرمضانیونوروزیتعیینشدهاند.

گلریزان برای آزادی زندانیان
مراسمگلریزانبهمنظورآزادیزنانزندانیدر
ماهرمضانویژهبرنامهایاستکهباهماهنگی
سازمانزندانهاوقوهقضاییهدرمناطقبرگزار
میشود.اینکارسبببازگشتزنانزندانی
رأیباز)زندانی دورانمحکومیتخودرابا
اشتغالبهکاریاخدمتبدونمأمورمراقب
سپریکردهوبرایخودکسبدرآمدمیکند.( 
بهکانونخانوادههایشانشدهواعضایخانواده

باشادیبهاستقبالازنوروزمیروند.

حرکت کاروان های فرهنگی
درطرحاستقبالازبهارهمکاروانهاوگروههای
فرهنگیوهنریدرشهرحرکتمیکنند.این
برنامهباهدفایجادحالخوشوشادیاجتماعی
اجرامیشود.کاروانهاینوروزیوکاروانهای
گلو...ازجملهمواردیهستندکهدرروزهایآتی
شهروندانشاهدحضورآنهادرخیابانهاومیادین

تهرانخواهندبود.

جشن فطر در 5بوستان
جشنهایباشکوهیبهمناسبتمیلادامام
حسنمجتبی)ع(وعیدسعیدفطروروزقدس
پیشبینیشدهاست.5بوستانبرایجشن
بزرگعیدفطرتعیینشدهکهاز3تا5شبدر

اینبوستانهااجراخواهیمداشت.

سوره ابراهیم، محور پویش قرآنی
مهدی سیفی، دبیر شورای عالی قرآن و عترت شهرداری 
تهران: برنامه های قرآنی شهرداری تهران حول آیات ابراهیمی 
است. زندگی حضرت ابراهیم)ع( داستان جذابی دارد که 
بسیار پرفرازونشیب است و در آن به موضوعات توحیدی 
بسیاری اشاره شده می شود. می توانیم در طراحی های قرآنی 
و تصویرسازی از این زندگی پرفرازونشیب استفاده کنیم و به 
همین دلیل امسال محور فعالیت های قرآنی شهرداری سوره 
»ابراهیم« است. امسال شورای عالی قرآنی، جامعه هدف خود را 
نوجوانان و جوانان قرار داده تا بتوانیم رخدادهای متنوع قرآنی 

را در بستر فضای مجازی به نوجوانان بشناسانیم.

مکث

حضور هزار مربی قرآن در مساجد
حجت الاسلام علیرضا شیرنژاد، مدیرکل فعالیت های 
دینی شهرداری تهران: براساس برنامه ریزی های انجام 
شده توسعه جلسات قرآن خانگی مورد توجه قرار خواهد 
گرفت؛ به گونه ای که توسعه ۱۵هزار جلسه قرآن خانگی 
و همچنین حضور ۱۰۰۰مربی قرآنی در مساجد در دستور 
کار قرار دارد. مسابقه قرآنی با کد دستوری ۳۳۳#*۱۳۷ 
براساس طرح درس حجت الاسلام والمسلمین قرائتی 
برگزار می شود. در پی تفاهم های صورت گرفته ۲۹۰هزار 
دانش آموز در برنامه های قرآنی  ماه مبارک رمضان حضور 

فعالی خواهند داشت.

مکث

123

بوستان لاله میزبان جشنواره های تخصصی
رسول آذرسرا، دبیر جشنواره های شهرداری 
تهران: از ابتدای ماه مبارک رمضان تا عید فطر در 
بوستان لاله جشنواره های تخصصی و مسابقات 
برگزار می شود. از ابتدای افطار تا پاسی از شب 
برنامه های متنوع و جشنواره های مختلف برپا 
می شود؛ به گونه ای که مسابقه آشپزباشی، مسابقه 
شهر رمضان، موج آرمان، دید و لنز برای قاب های 
ماندگار، مادر و کودک، کافه بازی، بازی های 
الکترونیک، گل کوچیک و... طراحی شده تا 

خانواده ها از این برنامه ها استفاده کنند.

مکث
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نصبنسلجدیدکارتخوانبلیتالکترونیک

عقیل منصوری، مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: نسل جدید کارت خوان  
بلیت الکترونیکی در اتوبوس ها نصب می شود. قرار است این طرح در بیش از 2هزار دستگاه اتوبوس بخش 

خصوصی اجرایی شود و اکنون 480ایستگاه و 170دستگاه اتوبوس در حال تجهیز هستند.

ساعتکارمیادیندرایامنوروز
مهدی بختیاری زاده، سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: اول تا سوم فروردین تمام مراکز 
و میادین و بازارها تعطیل هستند. میادین میوه و تره بار در 4فروردین از ساعت 8.۳0 تا 1۳.۳0 و 5 فروردین تا 

12 فروردین از ساعت 8 تا 1۳.۳0 فعالیت می کنند. 1۳فروردین میادین و بازارها تعطیل خواهند بود.

فروشگاه های زنجیره ای به تعهداتشان عمل کنند
چند ماه پیش یک سماور از یکی از فروشگاه های زنجیره ای لوازم 
خانگی به قیمت 7میلیون تومان خریدم. هنوز یک  ماه نگذشته 
بود که سماور ایراد پیدا کرد. طبق وعده ای که فروشگاه برای 
تعویض اجناس معیوب داده بود، به آنجا مراجعه کردم. گفتند 
که برایتان تعمیر می کنیم و 70هزار تومان هم بابت تعمیر از 
من گرفتند. مدتی بعد دوباره سماور از کار افتاد و من دوباره به 
فروشگاه مراجعه کردم. این بار نه تنها حاضر به تعمیر و تعویض 
نشدند، بلکه گفتند هیچ ارتباطی به ما ندارد و باید به کارخانه 
تولید کننده آن مراجعه کنید. سؤال من این است که چرا این قبیل 
فروشگاه ها در ابتدا برای جلب مشتری و فروش محصولات خود 
وعده و وعید می دهند و همین که کالا را فروختند، از خودشان 
سلب مسئولیت می کنند؟ نهاد ناظر بر عملکرد این فروشگاه ها 

کیست؟ آیا نباید با این قبیل خلف وعده ها برخورد قانونی شود؟
میرقاسمی از تهران

 روستای کلنجین بوئین زهرای استان قزوین پزشک ندارد
 متأسفانه مدت های زیادی است که روستای کلنجین مرکز 
دهستان خرقان شرقی و از توابع شهر بوئین زهرا پزشک ندارد. 
این موضوع مشکلات زیادی را برای اهالی این روستا  ایجاد کرده 
است؛ خصوصا سالمندان و کودکان. اهالی ناچارند برای یک 
سرما خوردگی ساده به روستاهای مجاور  یا حتی شهر مراجعه 
کنند درحالی که تعداد زیادی از آنها وسیله نقلیه شخصی هم 
ندارند. از وزارت بهداشت درخواست داریم تا برای رفع مشکلات 

ما هر چه زودتر پزشکی را به این روستا اختصاص دهند.
جمعی از روستاییان

مسافران شهر کرد با کمبود بلیت اتوبوس مواجه اند
 مدتی است که مسافران مسیرهای شهرکرد به تهران  یا شهرکرد 
به مشهد با کمبود بلیت مواجه شده اند و به سختی قادر به تهیه 
بلیت هستند. این شرایط خصوصا برای دانشجویان  یا افرادی 
که ناچارند به طور مرتب در این مسیرها تردد کنند، واقعا 
کلافه کننده و آزار دهنده شده است. خواهشمندیم شرکت 

اتوبوسرانی شهر کرد فکری به حال این اوضاع کند.
یک دانشجو از شهرکرد 

چراغ های مترو به سنسورهای حساس به نور مجهز شوند
کارمندی هستم که محل زندگی ام کرج و محل کارم تهران 
است، به همین جهت هر روز از مترو برای رفت وآمد استفاده 
می کنم. متأسفانه چراغ ها و پروژکتورهای ایستگاه متروی کرج 
حتی با روشن شدن هوا  همچنان روشن هستند. این موضوع 
موجب اتلاف انرژی و مصرف برق زیادی می شود. مسلما با 
مجهزکردن این وسایل روشنایی به فتوسل و سنسور حساس به 
نور این مشکل به راحتی حل شده و درمصرف برق صرفه جویی 

زیادی خواهد شد.
داوود نژاد از کرج 

گرمابسرد نیاز به دکل مخابراتی دارد
روستای گرمابسرد که در حوالی شهرستان فیروزکوه واقع شده، 
تنها یک دکل مخابراتی دارد و به همین جهت وضعیت آنتن دهی 
تلفن همراه در آن بسیار ضعیف و بد است. با توجه به اینکه روستا 
به واسطه آب و هوای مناسب و نزدیکی به پایتخت، مقصد 
مسافران و گردشگران زیادی است، ضروری است برای رفع این 

مشکل دکل های مخابراتی بیشتری در این روستا نصب شود.
طالبی از گرمابسرد

گزینه عجله دارم اسنپ حذف شد، ولی کرایه ها همچنان بالاست
چند روزی است که در پی شکایت مشتریان، شرکت اسنپ 
مجبور به حذف گزینه عجله دارم از نرم افزار خود شد ولی این 
موضوع فرقی در ماجرا ایجاد نکرد و کماکان نرخ کرایه های این 
شرکت بالاست. چون یک گزینه به نام اکو پلاس دارد که نرخ آن 
بالاتر از نرخ اسنپ معمولی است و تا این گزینه را انتخاب نکنید، 
خبری از راننده و ماشین نیست. پس فایده حذف گزینه عجله 

دارم چه بود؟
 ساسان از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

بودجهایبرایجبرانزیرساختها
درخصوص بودجه ورزش شهرداری تهران، همانطور که محمدامین توکلی زاده، معاون اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران 27دی ماه در نشست خبری مرحله پایانی قهرمان شهر اعلام کرده بود، بخشی 
از این افزایش بودجه با هدف جبران مجموعه های ورزشی و زیرساخت هایی است که برای تکمیل و 
اجرای پروژه های عمرانی پایتخت با وزارت ورزش و جوانان تهاتر شده است. توکلی زاده درخصوص تهاتر 
مجموعه های ورزشی شهرداری با وزارت ورزش برای ساخت پروژه آزادراه شهید شوشتری و تلاش برای 
جبران این موضوع گفت: »پروژه شهید شوشتری در محدوده ورزشگاه تختی یکی از پروژه های بزرگ 
تهران است و ساخت آن در ادوار مختلف در دستور کار دوره های مختلف مدیریت شهری بوده است و این 
نیاز به تهاتری بین وزارت ورزش و سازمان ورزش شهرداری و مجوز شورای شهر داشت. این گفت وگوها 
انجام شد و شورا به لایحه آن رأی داد. با این اتفاق بخشی از زیرساخت های ورزشی شهرداری در اختیار 
وزارت ورزش قرار گرفت. با توجه به اینکه سازمان  ورزش  بخشی از املاک را در اختیار وزارت ورزش قرار 
داده، شهردار تهران دستور داد مابازای آن در بودجه ۱۴0۳، اعتباری در اختیار سازمان ورزش قرار گیرد تا 
این زیرساخت ها را در سازمان جایگزین کند.« به عبارت دیگر بخشی از بودجه ورزش تهران برای توسعه 

زیرساخت های ورزش پایتخت است.

اورهال10تا15مجموعهورزشیبزرگتهران
درسال1403

حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران 
درخصوص برنامه های اصلی شهر تهران برای سال آینده می گوید: 
»برای سال آینده برنامه های متنوع و گسترده ای داریم. ازجمله 
این برنامه ها می توان به اورهال یعنی نوسازی کامل چند مجموعه 
ورزشی بزرگ تهران اشاره کرد. برنامه ما برای سال آینده این است 
که ۱0تا ۱5مجموعه ورزشی بزرگ شهر را در سال ۱۴0۳اورهال 
کنیم. علاوه بر این بازسازی چند مجموعه ورزشی دیگر هم برای 
سال آینده در دستور کار سازمان ورزش شهرداری تهران قرار 
دارد. باید به این موارد موضوع نگهداشت مجموعه های ورزشی 

را هم اضافه کرد.«

بودجهایمتناسببااهدافومأموریتها
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران در رابطه با بودجه سازمان 
ورزش برای سال ۱۴0۳که البته هنوز به شکل رسمی و قطعی اعلام 
نشده است، مبلغ تخصیص داده شده را خوب و متناسب با اهداف و 
ماموریت های این سازمان می داند و می گوید: »بودجه سال ۱۴0۳ 
سازمان ورزش برای اهداف و ماموریت و برنامه های سال آینده این 
سازمان ازجمله اورهال و بازسازی چند مجموعه ورزشی و افزایش کمی 
و کیفی مسابقات و رویداد های ورزشی مناسب بوده و درصورت تامین 
و محقق شدن اعتبارات، پاسخگوی نیاز های ورزشی شهر تهران خواهد 
بود. البته این موضوع جدا از بحث ساخت و احداث مجموعه های ورزشی 
جدید است. اگر این ساخت دهکده های ورزشی برای سال آینده نهایی 
و اجرایی شود باید متناسب با آن بودجه ای جداگانه در اختیار سازمان 

ورزش قرار بگیرد.«

هدفگذاریبرایافزایشکمیوکیفی
رویدادهایورزشی

اوجاقی همچنین از افزایش کمی و کیفی رقابت ها و رویداد ها 
و جشنواره های ورزشی درسال ۱۴0۳خبر می دهد و در این 
رابطه می گوید: »موضوع بعدی برگزاری مسابقات، رویدادها و 
جشنواره های ورزشی مختلف درسطح شهر تهران است. هدف 
و برنامه ما این است که رویداد ها و مسابقات و جشنواره های 
ورزشی در سال ۱۴0۳با کمیت و کیفیت بیشتر نسبت به امسال 
برگزار شود. افزایش رشته ها و ایجاد شرایطی که شهروندان 
بیشتری درگیر این مسابقات و رویداد های ورزشی شوند ازجمله 

برنامه های ماست که در سال آینده اجرا خواهد شد.« 

تحولسختافزاریونرمافزاریدرورزشتهران
اوجاقی وعده می دهد که برای سال آینده شاهد تحول سخت افزاری و 
نرم افزاری در ورزش شهر تهران خواهیم بود؛ »برای سال آینده شاهد 
تحول اساسی چه به لحاظ کمی و کیفی در ورزش شهر تهران خواهیم 
بود. امسال توانستیم با حضور یک میلیون شهروند در مسابقات قهرمان 
شهر، رکورد شکنی کنیم و همچنین تعداد رشته های آقایان و بانوان را 
افزایش دهیم. در دوره اول قهرمان شهر با 600هزار نفر در 8رشته آقایان 
و بانوان برگزار شده بود. اکنون برنامه ما این است که برای سال آینده 
این مشارکت و همچنین رشته های ورزشی بازهم افزایش داشته باشد 

و شهروندان بیشتری درگیر این رقابت ها شوند.« 

احداث3دهکدهبرایورزششهروندی
یکی از مواردی که علیرضا زاکانی و معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران بر آن تأکید دارند افزایش 
سرانه ورزشی پایتخت با ساخت مجموعه های ورزشی جدید است. حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان 
ورزش در این رابطه می گوید: »افزایش سرانه های ورزشی و ساخت مجموعه های ورزشی جدید برای سال 
آینده مورد تأکید شهردار تهران است و همانطور که معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران هم پیش 
از این اشاره کرده، احداث ۳دهکده ورزشی خانواده محور با هدف گسترش ورزش شهروندی در برنامه های 
شهرداری تهران و سازمان ورزش قرار دارد. گروه های هدف این دهکده های ورزشی که  در پهنه های مختلف 
شهر تهران احداث خواهند شد، دانش آموزان، سالمندان و جانبازان و معلولان عزیز هستند. مطالعات مربوط 

به این موضوع آغاز شده که پس از تکمیل آن از سوی آقای توکلی زاده اطلاع رسانی خواهد شد.« 

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

مهدی اسماعیل پورتندرستی
روزنامه نگار

در شرایطی که تا همین 2سال قبل و در دوره 
قبلی مدیریت شهری پایتخت، ورزش شهر 
تهران دچار رخوت و رکود بی سابقه ای شده 

بود و مجموعه های ورزشی یکی پس از دیگری 
به حالت تعطیل و نیمه تعطیل در می آمدند 
و از رده خارج می شدند، در این دوره شاهد 
احیا شدن ورزش شهروندی و شکوفایی ورزش 
پایتخت در بخش سخت افزاری و نرم افزاری 

بودیم. 
درکنار اورهال و بازگشایی 62مجموعه ورزشی 

تعطیل شده تهران، عملکرد خوب سازمان 
ورزش شهرداری تهران به ویژه دربحث 
برگزاری مسابقات و رویداد های بزرگ ورزشی، 
ازجمله المپیاد ورزشی پایتخت که باعنوان 
»قهرمان شهر2« که با مشارکت بیش از یک 
میلیون شهروند تهرانی رقم خورد، مورد تأیید 
و تحسین استاندار تهران و وزیر ورزش و 

جوانان نیز قرار گرفت. نگاهی به بودجه ورزش 
پایتخت نشان می دهد که رشد و شکوفایی 
ورزش تهران برای سال آینده هم تداوم 
خواهد داشت. 3هزار میلیارد تومان از بودجه 
سال 1403شهر تهران دربخش فرهنگی و 
اجتماعی، مربوط به رویداد های ورزشی و 

توسعه زیرساخت های ورزش پایتخت است.
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روزنامهنگار

بهارنزدیکدروازهاسفندرسیدهوکمتر
از10روزماندهتاسالبهپایانبرسدوبرگ

تازهایازسال1403درمقابلچشمان
شهروندانگشودهشود.همهچیزدرحال
مهیاشدنبرایاستقبالازبهاروعید
است.اینروزهاحالوهوایتهرانهم
تغییرکردهوعلاوهبرشهر،شهروندانهم
آمادهبهارطبیعتمیشوند.مراکزخرید

وبازارتهرانوبازارچهها،مملوازجمعیت
استوزنومرد،کوچکوبزرگدرحال

خریدعیدانههستند.
عدهایدغدغهخریدلباسبرای
فرزندانشانرادارندوبرخیهمدر
پیتهیهکیفوکفشهستند.درواقع

شهرداریتهرانباراهاندازیاین
بازارچههاتلاشکردهتامحصولات
بابهترینکیفیتوقیمتمناسبدر
دسترسشهروندانقرارگیرد.در
ادامهگزارشمروریبراهمبازارچههاو

نمایشگاههایعیدانهخواهیمداشت.

یکشنبه  یکشنبه  2020 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90509050
راه اندازی مجدد ۵۵ خط غیرفعال در غرب پایتخت

مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: با دستور شهردار تهران، برخی از خطوطی که برای 
بخش خصوصی جذابیتی نداشت، راهبری آنها به بخش ملکی )اتوبوس های شهرداری( داده شد که بر این 

اساس ۵۵ خط غیرفعال در منطقه غرب پایتخت نوسازی و مجددا راه اندازی شد.

خدمات رایگان دندانپزشکی برای کودکان کار و خیابان
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: اکنون 7هزار 
کودک کار و خیابان از خدمات مراکز پویا شهر استفاده می کنند. با همکاری دانشکده های ذی ربط، خدمات 

دندانپزشکی به کودکان کار و خیابان ارائه می شود. این خدمات در مددسراها و یاورشهرها انجام می شود.

فرنازمحمدزاده؛روزنامهنگارامیدوافتخار

تحقق1100پروژه»منشهردارم1«
درتهران

روزگذشتهدریکصدوهشتمینپویشامیدوافتخار،
موضوعپروژههایتوسعهمحلیکهدرطرح»منشهردارم1«
دنبالشدهبود،رونماییشد.درواقعاینآیین،بهمنظور
تحقق1100پروژهایکهبهدرخواستمردمدرشهربه
اجرادرآمده،برگزارمیشود.درطرح»منشهردارم1«
1462پروژهمحلیبهانتخابمردمرسیدوشهرداریتهران
درروزهایپایانیسال1402توانستهبخشاعظمیازاین
پروژههارابهاتمامرساندهوتحویلشهروندانپایتخت
دهد؛درواقعحدود75درصدپیشرفتفیزیکیدراین

پروژههارقمخوردهاست.

تحقق75درصدیپروژهنخستیندوره»منشهردارم«
مجیدباقری،معاونبرنامهریزیوامورشوراهایشهرداری
تهران:ازهزارو۴۶۲پروژهنخستیندوره»منشهردارم«هزار
و۱۰۰پروژهبهاتمامرسیدهاست؛یعنیتحقق۷۵درصدی
داشتهایم،تحققپروژههاینخستینطرح»منشهردارم«
نشاندهندهمشارکتگستردهشهرونداندردورههایاینطرح
درسالهایآیندهاستوهمچنینباعثافزایشرضایتمندی

شهروندانوتقویتامیددرپایتختخواهدشد.
مشارکتیکمیلیونو۳۵۲هزارو۱۳۹نفرشهرونددردومین
طرح»منشهردارم«نشاندادکهشهروندانبهتأثیرگذاری
مشارکتخودشاندرادارهکلانشهرتهرانباوردارند.پس
ازتحلیلدلایلمشارکتمردمدردومیندورهازاینطرح،
بیتردیدحضوریکمیلیونو۳۵۲هزارنفربهایندلیلبوده
استکهنظراتوپیشنهاداتآنهادرنخستیندورهطرحمحقق

شدهاست.
دردومیندورهطرح»منشهردارم«۳هزارو۶۷۹طرحدر
معرضانتخابشهروندانقرارگرفتوبانظرشهروندان۲هزار
و۹۵۹پروژهانتخابشد.بودجهایکهدرابتداپیشبینیشده
بود۸هزارو۸۵۰میلیاردتومانبودکهدرنهایتبهبیشاز۷هزار

میلیاردتومانرسید.
بالطفوزحماتاعضایشورایاسلامیشهر،بودجهشهرداری
جهششگفتیداشتهاست،امیدواریمشاهدخدماترسانی
بهتریبهمردمباشیم.مهمترینپیامماایناستکهباتوصیه
شهردارتهران،اینتعهدراپذیرفتهایمکهبهانتخابمردماحترام
بگذاریموطرحهازودتربهبهرهبرداریبرسدتاکامشهروندان

شیرینشود.

اجرایطرح»360درجه«مکملطرح»منشهردارم«
عباسشعبانی،معاونامورمناطقشهرداریتهران:توقع
شهروندانایناستکهشهرخوبنگهداریشود.شهردرحال
فرسودگیومیانسالیاستووظیفهشهرداراننواحیومناطق
استکهبهبهترینشکلنگهداشتشهررادردستورکارخود
قراردهند.درطرح»۳۶۰درجه«هرشهردارناحیهومنطقهباید
۳۶۰درجهدورخودبچرخدوتمامابعادوایراداتراشناسایی
کند.شایدیکیازاینایرادات،وجوددریچههادرسطحمعابر
استکهنارضایتیایجادمیکند؛لذااینطرحمکمل»طرحمن

شهردارم«است.
طرحتحول۲۰گانهنیزدیگرطرحمهماست؛ازجانماییمجدد
مخازنپسماندتانگهداشتشهرموردتوجهاست.بهنظرما
تعدادمخازنشهرزیاداست.ما۵۰۰میدانداریموبایدشرایط
بهخوبیدرمیادینفراهمشودتامردمازفضاوشکلوشمایل

آنلذتببرند؛درحالیکهامروزچنیننیست.
۳۰هزارمیلیاردتومانپروژهدرسطحمناطقدردورهمدیریت
شهریفعلیبهبهرهبرداریرسیدهاست؛اگرهمکاریمناطق
نباشدهیچکاریدرمعاونتفنیانجامنخواهدشد.همکاری
جمعیاستکهباعثمیشودطرحهابهنتیجهبرسد.بودجه
مناطقدرسالجاریبیشاز۸هزارمیلیاردتومانبودودر
سالآیندهبهبیشاز۲۰هزارمیلیاردتومانمیرسدوافزایش
۲.۵برابریرانشانمیدهدوبرهمیناساسشهردارانمناطق

باید۱۰برابربیشترفعالیتکنند.

برنامههایشهریبایدبرپایهرضایتمردمباشد
پرویزسروری،نایبرئیسشورایشهرتهران:طرح»من
شهردارم«ازنظرمردمپایهبودنبسیاراهمیتدارد؛همکارانما
درشهرداری،طرحرصدراکهطرحنخبگانیمحلاتبود،تکمیل
کردند.تلاشکمیسیونبرنامهوبودجهبرایاجرایطرحرصد
قابلتقدیراستاماطرحمنشهردارم،مردمرابهطورمستقیم

دخیلکردهواینبسیاراهمیتدارد.
آنچهبرایمدیرانشهربایداهمیتداشتهباشدایناستکهبدنه
شهرازخدماتبهرهمندباشند.نگاهغلطوفانتزیبهشهربایداز
بینبرودوبرایزندگیمردمدرمحلاتاحتراموتوجهخاصی

قائلباشیموخدماترابهاینسمتسوقدهیم.
مدیریتشهریششمبرآنبودکهخدماترادربدنهشهر
پیادهکنند.مردمپایهبودنبایدازشعاربهسمتعملبرودو
ارائهخدماتدردسترسیکیازمصادیقمردمپایگیاست.
دراینراستا۵۸درصدبودجهمناطقافزایشیافتهواز۷۷تا
۹۹درصدپیشرفتبودجهرادرمناطقجنوبیشاهدهستیم.
پیشازاینآسفالتمعابر،بیشتردرخیابانهایاصلیبود؛این
درحالیاستکهامروزدوسومآسفالتدرمحلاتتوزیعشده
است.ازمجریانطرحمنشهردارمتشکرمیکنموامیدواریمبا
آسیبشناسیهایدقیق،اینطرحدرسالآیندهبادقتبیشتر

وظرفیتبالاتریاجراشود.

توسعهجنوبیخط۶مترودرسالآیندهشتابمیگیرد
حفاری10کیلومترتونل

درجنوبپایتختپایانیافت
حفاریتونلمترودرپروژهتوسعهجنوبیخط۶مترویتهرانبه
پایانرسیدهاستومرحلهساختبدنهاینتونل۱۰کیلومتری
درفاصلهدولتآبادتاشهرری،پیشازسالنورسماخاتمه
خواهدیافت.اکنونکهبخشاصلیتونلوبتنریزیهاانجام
شدهاست،مراحلبعدیکاریعنیساختوتکمیلایستگاههاو
نصبریلوتاسیساتبرقیسرعتمیگیردواگرمراحلاجرایی
طبقبرنامهپیشبرود،میتوانامیدواربودکهدرسالآیندهچند

ایستگاهدراینبخشازخط۶بهبهرهبرداریبرسد.
بهگزارشهمشهری،مدیرعاملشرکتمترویتهراندرباره
آخرینوضعیتپروژهتوسعهجنوبیخط۶میگوید:خط۶
مترویتهرانبااحتسابتوسعهبخشجنوبیآن،درمجموع
۴۲کیلومترطولو۳۲ایستگاهداردکهازشمالغربتهران
)منطقهکنوکوهسار(آغازمیشودوتاجنوبشرقآن
)دولتآبادوشهرری(ادامهدارد.اهمیتتکمیلوبهرهبرداری
ازپروژهتوسعهجنوبیخط۶وقتیبیشترمشخصمیشودکه
بدانیمحدود۱۰کیلومترمسیرو۵ایستگاهازکلطولمسیرو
ایستگاههایاینخط،مربوطبههمینبخشانتهاییاستکهاز

دولتآبادتاشهرریامتدادمییابد.
محسنهرمزیدرادامهگفت:حفاریمکانیزهوساختتونل
پروژهتوسعهجنوبیخط۶مترویتهران،در۲مقطعانجام
شد؛مقطعنخستبهطول۶۲۰۰مترازمحدودهدولتآباد
تاحرمحضرتعبدالعظیمحسنی)ع(وبخشدومبهطول
تقریبی۳۳۰۰مترازحرمحضرتعبدالعظیمحسنی)ع(تا
شهرری.مقطعاولدارای۴ایستگاهبودهوبرایقسمتپایانی
کهبهخطیکمترووهمچنینخطسراسریراهآهنجمهوری
اسلامیختممیشود،یکایستگاهتبادلیدرنظرگرفتهشدهکه
نخستینمرکزتبادلسفرچندوجهیمسافرراشکلخواهدداد.
عملیاتاجراییپروژهتوسعهجنوبیخط۶عملاازسال۱۳۹۵
آغازشد.ازمهمترینویژگیهایاینطرح،احداثایستگاه
انتهاییآناستکهدرواقعفصلمشترکخطوطیکو۶شبکه
مترویتهرانباخطسراسریراهآهنکشوریبهحسابمیآید.
بهاینترتیببهواسطهتکمیلپروژهمذکور،ایدهاتصالشبکه
ریلیدرونشهریبهخطوطبرونشهریبراینخستینبار
تحققمییابدوکارکردمفهومیخطوطمترویتهران،به
تعاریفاستانداردوبینالمللینزدیکترخواهدشد.پیشبینی
میشودباتامینبهموقعمنابعمالیلازم،توسعهجنوبی
خط۶مترودرسالآیندهسرعتبگیرد.چندایستگاهازدیگر
بخشهایاینخطهمبهمراحلنهاییخودرسیدهکهتاپایان

امسالافتتاحخواهندشد.

پارکدوبل؛مهمترینعاملترافیک
ترافیکمعضللاینحلتهرانکهاینروزهابهچالشبزرگشهر
وشهروندانتبدیلشدهاست.عواملمتعددیازجملهاستفاده
ازخودروهایشخصی،عدمرعایتقوانینرانندگیو...درایجاد

ترافیکاثرگذارهستند.
مدیریتشهریدورهششمتلاشکردهبابهبودوضعیت
حملونقلعمومیاعمازناوگاناتوبوسرانیومترو،میزان
استفادهازخودروهایشخصیراکاهشدهداماهمچنان
پایتختباترافیکدستبهگریبانهستند.بنابراینضرورت
داردشهروندانهمواردگودشوندوبارعایتواحترامبه
قوانینراهنماییورانندگی،بهبازشدنگرهکورترافیککمک
کنند.گرچهپلیسراهوربارانندگانمتخلفبرخوردمیکند
امانهادینهشدنفرهنگرفتارهایصحیحترافیکیقطعا
اثرگذارترخواهدبود؛چراکهاینموضوعبهمثابهپیشگیری
بهترازدرماناست.آنطورکهسرهنگفیروزکشیر،معاون
اجتماعیوفرهنگترافیکپلیسراهورتهرانبزرگ،اعلام
کردهیکیازمهمترینعواملبروزترافیک،تخلفاتساکن
استکهمهمترینعللودلیلترافیکدرروزهایپایانیسال،
همینتخلفاتساکنمانندتوقفدوبلهاست.پسوقتی
فرهنگممنوعیتپارکدوبلنهادینهشود،بارترافیکدر

معابرهمکمخواهدشد.

10میلیونفقرهاعمالقانون
پلیسراهوروظیفهداردبراساسقانونبارانندگانمتخلف
برخوردوازطریقجریمه،توقفوسیلهنقلیهیاانتقالوسایل
نقلیهبهپارکینگاعمالقانونکند.آنطورکهمعاوناجتماعیو
فرهنگترافیکپلیسراهورتهرانبزرگعنوانکرده:»حدود
۱۰میلیونو۱۵۵هزارو۷۵۰فقرهاعمالقانونفقطدرموضوع
تخلفاتساکن)پارکممنوعوپارکدوبلو...(طی۱۱ماه

گذشتهدرتهرانصورتگرفتهاست.«
اوبااشارهبهماده۱۶۳آییننامهراهنماییورانندگی)مربوط
بهتخلفاتساکن(گفت:»توقفدرفاصله۱۵متریچراغهای
راهنماییورانندگیشیرهایآبآتشنشانی،ورودوخروجی
مراکزآتشنشانی،مراکزپلیسوبیمارستانهاومراکزامدادو
نجات،بهطورکلممنوعاست.بنابرایننیروهایراهوردرصورت
مشاهدهپارکدراینمراکزحتمااعمالقانونمیکنند.«افزایش
ترافیکدرروزهایپایانسالاینروزهامراجعهشهروندانبه
مراکزخریدوبازاربرایخریدنوروز،وضعیتترافیکتهرانرا

تشدیدکردهاست.
سرهنگکشیرباتأییداینمطلبتأکیدکرد:»باتوجهبهاینکهبه
روزهایپایانیسالنزدیکمیشویموشهروندانبهمراکزخرید
مراجعهمیکنندوترافیکدراینروزهازیاداست،بنابراینعلاوه
برترافیکروزهایعادی،ترافیکخریدنوروزیهماضافهشدهو

وضعیتتشدیدگردیدهاست.«
اوبهسدمعبرخودروهاهمدرروزهایپایانیسالاشارهکرد
وگفت:»درتهرانبامحدودیتجایپارکمواجههستیمواز
اینرودرزمانخریدرانندهپشتفرمانمینشینندواعضای
خانوادهبرایخریدبهمراکزمیروند.بهبهانهاینکهاعضای
خانوادهزودبرمیگردندساعتهادرحالتپارکدوبلیاتوقف
درمکانهاینامناسبسدمعبرایجادمیکنندوسببمیشوند

تاسایرشهروندانساعتهادرترافیکمصنوعیبمانند.«

مترو

ترافیک

اینبازارچهحدود۲هزارمترمساحتوبیشاز
۲۰۰غرفهداردکهدستفروشانچهارراهولیعصردر
آنمستقرشدهاند.اینبازارچهدرکوچهسرمدی
)منطقه۱۱(قرارداردوشهروندانبرایخرید

میتوانندهمهروزهازساعت۱۰مراجعهکنند.

بازارچه سرمدی

 برایجلوگیریازسدمعبروکمکبهمعیشت
بساطگسترانمحدودهبازارتهران)منطقه۱۲(
بازارچهنوروزیدرمیدانخراسان)زمینیکه
متعلقبهشرکتمترواست(راهاندازیشدهکه
اینبازارچهحدود۱۰۰غرفهداردوافرادمیتوانند

مایحتاجنوروزیخودراازآنجاتهیهکنند.

بازارچه میدان خراسان

اینبازارچهدرضلعشمالغربیچهارراهولیعصر
)منطقه۶(قرارگرفتهاستوحدود۱۵۰تا
۱۶۰غرفهداردوبخشیازدستفروشانتئاترشهر
درآناستقراریافتهاند.اینبازارچهدرمساحت

۲هزارمتریراهاندازیشدهاست.

بازارچه نکویی

درآستانهسالنووبرایحمایتاز
کسبوکارهایسیاروزنانسرپرستخانوار
بازارچهایدرمحلهکرمان)منطقه۸(راهاندازی
شدهاست.اینبازارچهحدود۱۵۰۰متر

مساحتو۷۵غرفهدارد.

بازارچه  کرمان

برایساکنانمنطقه۲،۱۳بازارچهنوروزیبهمساحت۱۵۰۰متردرخیابان
پیروزیتقاطعخیابان۲۱متریدهقان،راهاندازیشدهاستکه۹۰غرفهدارد.

بازارچه پیروزی

در۱۳ایستگاهمهموپرترددمتروازجملهتجریش،
میدانولیعصرو...برایعرضهمحصولاتزنان
سرپرستخانوارغرفههاییپیشبینیشدهاست.
خریدازاینغرفههابیواسطهوباقیمتهای

مناسبانجاممیشود.

بازارچه در مترو

دستفروشانبازاربلورصابونیانبرایعرضه
محصولاتخوددربوستانمیثاقمستقرشدهاند.
اینمکان۱۹۰غرفهثابتو۲۰۰غرفهسیاردارد
وشهروندانهمهروزهمیتوانندازساعت۹تا

۲۱خریدخودراانجامدهند.

بازارچه میثاق

ادارهکلاموربانوانشهرداریتهرانامسال
۶بوستانپرتردددرمناطق۲۰،۱۹،۹،۴،۲و
۲۲مانندبوستانولایتو...رابرایجانمایی
غرفهعرضهمحصولاتزنانسرپرستخانوار
جانماییکردهاست.اینبازارچههاتاپایانسال

فعالهستند.

بازارچه های بوستانی

بازارچهمتفاوتیبرایعرضهمحصولاتموادغذایی
و...ورودیغربیبوستانساعی)منطقه۶(
راهاندازیشدهاست.دراینبازارچهبیشاز
۱۰غرفهدایرشدهودرایامماهرمضانازافطارتا

سحربازاست.

بازارچه ساعی

حدود۱۵۰دستفروشخیابانشهرداریومیدانتجریشدرآستانهبهاردرپایانهسابقتجریش
ساماندهیشدهاند.شهروندانمیتوانندخریدهاینوروزیخودراازاینبازارچهانجامدهند.

بازارچه تجریش

درآستانهسالجدیدبرایتسریعخریدنوروزی
شهروندان،میدانبازاردوم)منطقه۱۶(بانصب
بیشاز۲۰غرفهموقتتبدیلبهبازارچهعیدانه
شدهاست.اینبازارچههمهروزهتاساعت۲۲فعال

خواهدبود.

بازارچه دوم

بیستمیننمایشگاه»زنانوتولیدملی«تا
۲۵اسفنددربوستانگفتگودایراست.دراین
نمایشگاه۸۶۴محصولازجملهپوشاک،کالای
خواب،عروسکو...باقیمتمناسبعرضه

میشود.

نمایشگاه گفتگو

ازمدتهاپیشبرخیازدستفروشانبازاردر
بوستانآتشنشان،ابتدایخیابانبابهمایون
)منطقه۱۲(مستقرشدهبودند.درآستانهبهار
حالوهوایاینبازارچهتغییرکردهوشهروندان
میتوانندخریدنوروزیخودراازاینبازارچه

انجامدهند.

بازارچه آتش نشان

نمایشگاههایبهارهدر۵نقطه)پارکارم،فرهنگسرای
اشراق،فرهنگسرایحجاب،بوستانولایتوشهر
آفتاب(تا۲۵اسفنددایراست.درنمایشگاهشهر
آفتاب،بهخریدارانکارتاعتباری۲۰میلیونتومانی

بامهلتبازپرداخت۴ماههدادهمیشود.

نمایشگاه های عیدانه

همشهریآخرینوضعیتبازارچههاونمایشگاههایعیدانهرابررسیکردهاست



معرفی کتاب

سالِ خوب از رمضانِ خوب
پایصحبتهای

حجتالاسلاممسعودعالی
حجتالاسلاممسعودعالیدرخصوص
افضلاعمالدرماهمبارکرمضانمیگوید:
»امیرالمومنینازپیامبرپرسیدندافضلاعمال
درماهمبارکرمضانچیست؟ایشانفرمودند
گناهنکنید.حتیگاهیاوقاتدوستانازما
میپرسندچهعملیباعثمیشودبرخی
افرادبهمراتببالابرسند؟بارهادرسخنرانیها
عرضکردمومجدداینجابرایخوانندگاناین
روزنامهتکرارمیکنمکهبرادرعزیز!خواهر
عزیز!نپرسچهبکنیمبپرسچهنکنیمو
ایننکتهمهمیاست.ماکارهایخوبدر
زندگیبسیارانجاممیدهیمبرایمثالدر
همینماهرمضان،پیامبرفرمودندنفس
کشیدنوحتیخوابیدنذکراستوثواب
دارد.ختمیکآیهقرآندراینماهبهاندازه
ختمکاملقرآنثوابدارد.یکرکعتنماز
بهاندازه۷۰رکعتنمازدرغیرازماهرمضان
ثوابدارد.خوبسؤالمیشوددراینشرایط
پسماکارهایخوببسیارانجامدادهایمچرا
بهمراتببالانمیرسیم.درجواببایدبگویم
بلهکارهایخوبکردیماماخرابکاریهم
داشتیم.کارهاییکهنبایدانجاممیدادیم
انجامدادیموآناعمال،کارهایخوبمارا

ازبینبردند.«
اوادامهمیدهد:»نکتهدیگردربارهشب
اولماهرمضاناستکهروایتشدهخداوند
گناهانمومنیراکهمیخواهدروزهبگیرد
همانشباولماهمبارکمیبخشد.وقتی
شباولبخشیدهشدیدبعدشارتقاپیدا
میکنید.تمامدرهایجهنمبستهوتمام

درهایبهشتبازمیشود.«
امسالتقارنزیبایبهارطبیعتوبهارقرآن
رابایدبهفالنیکبگیریموخودمانراآماده
کنیمتابیشترینبهرهراازاینماهببریم.باید
بهگونهایازاینماهاستفادهکنیمومتحول
شویمکهدعایتحویلسالازهمیشهزودتر
مستجابشود.بایدکاریکنیمکهوقتیبعداز
تعطیلاتنوروزیوروزهایپایانیماهمبارک
رمضانخودورفتارمانرابررسیکردیم

سبکیوپاکیراحسکنیم.
حجتالاسلامعالیهمدراینزمینهبهنکته
وحدیثجالبیاشارهدارندکهبدنیست
آنرامرورکنیم:»امامصادق)ع(درروایتی
فرمودندماهرمضاناولسالاست.اگر
کسیماهرمضانشسالمباشدسالشسالم
است.اولااینسؤالمطرحاستکهماهرمضان
اولسالقمرینیستوماهمحرماولسال
قمریاست.بهچهجهتامامصادقفرمودند
اولسالاست؟مرحومسیدبنطاووستفسیر
بسیارزیباییکردندوفرمودندرویاینجهت
کهماهرمضاناولسالعبادیواولسال
بندگیاست.همچنیناولسالبهحسب
افرادفرقمیکند.اولسالدانشآموزانمهر
استامااولسالبندگیوکسیکهمیخواهد
قدمهایبلندیبهسمتخداوندبرداردماه
رمضاناست.کهاگراینماهرادرستوارد
شویمسالشسالخوبیخواهدبود.سالی
کهنکوستازهمینبهارشکهاولشاست

پیداست«.

 عظمت ماه رمضان
 در نظر آیت الله بروجردی

حجتالاسلاممیثمعلیپناهدریکیاز
سخنرانیهایخوددرخصوصماهرمضانو
حالعبادتمیگوید:ماهمبارکرمضانماهِ
فیضبردناست.ماهِانتفاعاستماهِبهرمندی
است.خداهمدرماهِرمضانشرایطیرافراهم
کردهاستکههمهفیضببرند؛همهمنتفع
شوندولواینکهبندهاینالایقوناقابلباشد.
امازمانیکهدرفرصتوموقعیتنورانیماه
مبارکرمضانقرارمیگیرد،حضرتحق

برنامهایچیدهتااوهممنتفعشود.
درحالاتمرجععالیمقامتشیعمرحوم
آیتاللهبروجردی)ره(نقلمیکنندکهمرحوم
آیتاللهبروجردیازیکسالقبلازحلول
ماهمبارکرمضانبعدازهرنمازِواجبسربه
سجدهمیگذاشتوعرضمیکردخدایاتوفیق
بهرهبرداریازفیوضاتوبرکاتماهمبارک
رمضانرابهسیدحسینبروجردیمرحمت
کن.خدایابهسیدحسینبروجردیعنایتبکن
تابتواندازبرکاتشبهایقدرمستفیضشود.
حالایکسالماندهاستبهماهمبارکرمضان!
اماایشانازالاندغدغهداردمعلوممیشود
برکاتوفیوضاتماهمبارکرمضانبامابقی

برکاتوفیوضاتقابلمقایسهنیست.
ببینیداینوداعیکهامامسجادعلیهالسلامبا
ماهمبارکرمضانکردهاست.حضرتدریکی
ازفرازهاینورانیاینوداعمیفرماید:»سلام
برتوماهیکهنیامدهمشتاقتهستمونرفته
دلتنگتهستم«!خداوکیلیماهماینجوری
هستیم؟یعنیماهمقبلازحلولماهمبارک
رمضاندلتنگماهمبارکرمضانهستیمیانه؟
تامیگویندماهرمضانداردمیآیدمیگویم:
اوهاوهیاحضرتعباس.درروزشانزده،هفده
ساعتنهبایدچیزیبخوریدنهچیزیبیاشامید.
ونرفتهدلتنگماهِرمضانهستیم!ازخدامان
هستکهزودترتمامشودوبرودومنهم
خلاصبشوم!علتشایناستکهمندریافتی

ازماهمبارکرمضانندارم.

دریچه

 موسیقی رمضان
 در ایران

»کتاب موسیقی رمضان 
در ایران« نوشته هوشنگ 
جاوید، به بررسی و تحقیق 
در مورد نغمه هایی آشنا 

در خاطرات نه چندان دور 
ایرانیان می پردازد. آواها 
و نغمه های سحرخوانان، 

سال ها زینت بخش 
شب های رمضان بوده و 
این شب ها را تبدیل به 

یکی از خاطره انگیزترین 
شب های سال کرده است. 
بخش بندی کتاب بسیار 
دقیق صورت گرفته و در 
هر بخش جزئیات مربوط 
به هر مراسم به دقت ذکر 
شده است. این کتاب از 

سوی انتشارات سوره مهر 
منتشر شده است.

از رمضان بیشتر 
بدانیم

کتاب »از رمضان بیشتر 
بدانیم« به قلم »حسین 
پورشریف« نوشته شده 
که در آن 40 پرسش و پاسخ 
درباره  ماه رمضان براساس 
کتاب »ماه خدا« عرضه شده 
است. در تدوین کتاب » از 
رمضان بیشتر بدانیم« سعی 
شده است که پرسش  ها و 
پاسخ ها از سویی، از نظر 
موضوع و شیوه نگارش، 
جوانانه و برای عموم مردم 
نوشته شود تا رضایت خاطر 
آنها جلب شود و از سوی 
دیگر، مفید و کاربردی باشد. 
همچنین تلاش شده تا در 
حد توان، مطالب در کمترین 
حجم ممکن ارائه شود و از 
زیاده نویسی و پرگویی 

خودداری شود.

زن آقا
کتاب»زن آقا«، نوشته زهرا 
کاردانی، خاطرات سفر، 
حضور و زندگی با یک طلبه 
جوان در نخستین سفر 
تبلیغی در  ماه رمضان است. 
زن و شوهری طلبه همراه با 
فرزندان شان برای ایام  ماه 
مبارک رمضان به نقطه ای در 
جنوب ایران سفر می کنند. 
در این سفر علاوه بر مهربانی 
و مهمان نوازی مردم تجربه 
و اتفاقاتی برایشان رقم 
می خورد که به پخته شدن 
آنها کمک می کند. این کتاب 
که از سوی انتشارات سوره 
مهر منتشر شده، روایتی 
صادقانه و بی آلایش از 
سبک زندگی  خانواده های 

جامعه روحانیت است.

ضیافت حقیقی
حقیقی«  »ضیافت  کتاب 
11 سخنرانی  مجموعه 
محمد شجاعی درباره  ماه 
مبارک رمضان و روزه است 
که در دهه60 ایراد کرده اند. 
کتاب حاضر شامل مباحثی 
ازجمله ضیافت خداوند، 
اعمال و آداب رفتاری، روزه 
حقیقی، مباحث معرفتی 
مربوط به روزه، شرایط 
روزه صحیح و راه های درک 
این توفیق است. ضیافت 
حقیقی در 11بخش تدوین 
شده که عنوان برخی از 
بخش ها عبارتند از: معنای 
عبودیت، صدق در اعمال، 
شرایط روزه صحیح، ظاهر 
و باطن روزه و روزه داری 

خواص.

دید و بازدیدهای عید باشد اما افطاری های ساده 
با نان، پنیر، خرما و سوپ و غذای ساده برگزار 
کنیم.  مهم این است که اقوام دور هم جمع شده 
و صله رحمی انجام شود و از ثواب صله رحم و  
افطاری و  در جمع بودن و دعا کردن و احوال هم 
را پرسیدن بهره ببریم. چه بسا در این افطاری ها 
یک دعا مستجاب شده و تبدیل شود به تعاونوا 

علی البر و التقوی

خدا نکند در ماه رمضان آنقدر حجاب های مادی 
جلوی ما را گرفته باشد که نفهمیم رمضان چه خبر 

است. حتی گاهی آرزو می کنیم زودتر تمام شود
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پیشنهادهاییبرایتلاقیماهرمضانوعیدنوروز
درگفتوگوباحجتالاسلاممحمدمهدیماندگاری

الناز عباسیانگفتوگو
روزنامهنگار

دو روز تا شروع  ماه 
مبارک رمضان زمان داریم. شما چه 

توصیه ای در این فرصت های باقی مانده  ماه شعبان 
دارید؟

توصیهاولیایخداستکهروزهاوساعاتپایانیماه
شعبانبهدعاوصدقهدادنواستغفاروحتیپیشوازماه
رمضانسپریشود.روایاتزیادیداریمبرایپیشواز
ماهرمضانکهبرخی2ماهرجبوشعبانرابهپیشواز
میروند؛برخیروزهایپایانیماهشعبانکهدرهر
صورتبهتراستصلواتهرروزشعبانیهومناجات
شعبانیهوطلباستغفاربرایخودمانوآباواجدادمانو
براینسلمانودعابرایهمهبخواهیمتاخداوندتوفیق

ورودبهاینماهزیبارابههمهماعنایتکند..

امسال حدود نیمی از ماه مبارک رمضان 
با تعطیلات ایام نوروزی مقارن شده است چگونه 
می توان از این همزمانی بهره  برد؟ توصیه ای برای 

این همزمانی دارید؟
پیشاپیشحلولماهمبارکرمضانراتبریکعرض
میکنم.آرزویموفقیتدرعبادات،خدمتوکسب
معرفتبرایهمهعزیزاندارم.ماهرمضانآدابیدارد
کهبایدرعایتشودوبرایهمیناستکهانساندر
رجبوشعبانتمرینمیکندتاواردماهرمضانشود.
پاکیودوربودنازآلودگیهابالاترینعملدررمضان
است.ماهرمضانماهاستثناییاست.کارمندانعیدی
راخیلیدوستدارند.بچههاهمعیدرادوستدارند.
عیدیمیگیرند.ماهرمضانهمعیداولیایخداست.
اگراینقدرحجابدورخودماندرستنکردهباشیم
اینرامیفهمیم.کسیکهمیخواهدسرسفرهایبرود
کهغذاهایرنگینیدرآنسفرههست،امابهدندانش
آمپولزدهاست.هرچهمیگویند:چقدراینترشی
خوشمزهاست.چهسالادخوشمزهایاست!میگوید:
»منمتوجهنمیشوم.«اشکالبرایغذانیست،اشکال
برایخودآنفرداست.خدانکنددرماهرمضانآنقدر
حجابهایمادیجلویماراگرفتهباشد،کهنفهمیم
رمضانچهخبراست.حتیگاهیآرزومیکنیمزودتر

تمامشود.
پیغمبرخدافرمودند:اگربندگانخدابدانند،ماهرمضان
چهخبراست،خوابتانعبادتاست.نفسکشیدن
ثوابسبحاناللهدارد.دعاهایتانمستجابمیشود.
شیطاندستوبالشبستهاست.اینهاامتیازاتماه
رمضاناست.ماهیاستکهخدااینقدرچندبرابر
حسابمیکندکهدرفکرماهمنمیگنجد.بیاییمدر
ماهرمضانیکمقدارلقمهمانرا،کلاممانرامراقبت
کنیم،گناهنکنیم.خداوعدهدادهکههرکسگناهنکند،

جبرانمابقیبامناست.

به نظر شما در این شرایط اقتصادی، چطور 
می توانیم از ثواب افطاری دادن به ویژه در ایام نوروز 

بهره ببریم؟ 
البتهکهماهرمضانیکیازبهترینفرصتهابرای

خدمتبهمردمدرقالبافطاریدادناست.سؤال
مطرحمیشودکهدرشرایطاقتصادیکنونیجامعه
افطاریدادنسختشدهاست.ببینیددرروایتها
داریمشمامیتوانیدافطاریدهیدولوبهاندازهخرما.
اتفاقاشایددراینماهمبارکرمضانبهخاطرگرانیها
توفیقشودتاماکمیازتجملات،تشریفاتواسرافها
درافطاریهاکمترکنیم.دیدوبازدیدهایعیدباشد
اماافطاریهایسادهبانان،پنیر،خرماوسوپوغذای
سادهبرگزارکنیم.مهمایناستکهاقوامدورهم
جمعشدهوصلهرحمیانجامشودوازثوابصلهرحم
وافطاریودرجمعبودنودعاکردنواحوالهمرا
پرسیدنبهرهببریم.چهبسادراینافطاریهایکدعا

مستجابشدهوتبدیلشودبهتعاونواعلیالبروالتقوی.
دراینافطاریهاکمککنیمگرههایهمدیگرراباز
کنیم.دراینافطاریهاباهمیکدعایی،مناجاتییا
حدیثیبخوانیموکسبمعرفتشود.اینمجالسساده
دیدوبازدیدوافطاریمیتواندتبدیلبهجلساتکسب
معرفت،دعاوحلمشکلاتوصلهرحمو...شود.لذا
کوتاهینکنیمحالاکهبهارقرآنبابهارطبیعتتقارن
پیداکردهاستازاینفرصتحداکثراستفادهراببریم.

حال امسال عید با این شرایط اگر کسی 
خواست مسافرت برود شما چه توصیه ای به این 

افراد دارید؟
بیشکمردمعزیزماآنقدرفهموشعوردارندکهاگر
هممسافرترفتندوچونبرایمسافرروزهخوردن
جایزاستحتماحرمتماهرمضانرانگهمیدارند.در
همینزمینهخدمتخوانندگانعزیزاینروزنامهمثال
زیباییراعرضمیکنم.یکبندهخداییبااشتیاق
مشغولخوردنغذابودکهمتوجهشدیکموییدر
غذایاوست.گفتمندیگراینغذارانمیخورم.
گفتندبهخاطرچه؟گفتخبیکتارموداخلآنبود.
گفتندخبآنمورابرداروکناربگذار.چیزخاصیکه

نیست.گفتنههمینیکتارمو،حالمنرانسبتبه
کلاینغذاخرابکردهاست.حالاشماببینیداگریک
تارمودرغذاحالفردراخرابمیکند،یکتارموی
شماهمازروسریشمابیرونباشدشایدحالملائکرا
خرابکند.چوناینیکمونیستنافرمانیخداست.
شماوقتییکموداخلغذامیبینیدمیلواشتهایتان
بههممیخورد.وقتیحتیخیلیکوچکمعصیت
وگناهمیکنیمخدارانافرمانیکردهایم،یکآب
خوردنیایکلقمهغذاخوردنبهصورتعلنی
درماهرمضان،یکلقمهغذاخوردننیست،
نافرمانیخداستوخداودینراکوچک
کردهایم.یقیناوخداراشکرهموطنانماآنقدر
فهمیدههستندکهاگرعذریداشتهباشندیا
بیماریامسافرباشند،حتماحرمتاینماهرا
حفظمیکنندودرجاییچیزیمیخورندکه

جلویدیگراننباشد.

ممکن بود پیش تر برخی افراد 
به علت حضور در محل کار شرایط 
روزه داری نداشتند یا سخت روزه 
می گرفتند که این تقارن یک فرصت ویژه 

برای روزه داری است. اینطور نیست؟
سؤالخوبیمطرحکردید.بعضیبهخاطرشرایط
کاریشایددرمحیطکارروزهگرفتنبرایآنها
سختبودولیامسالکهماهرمضانباایامتعطیلات
نوروزیهمزمانشده،فکرمیکنمتمرینخوبیاست
کهعزیزانروزههایشانرابیشازپیشمراقبتکنند.
ضمناینکهدرهوایخوببهار،همبیشترلذتظاهری
وهملذتمعنویروزهداریرابچشند.تمرینخوبی
برایبندگیخداوخودسازیومقابلهباخواهشهای
نفسانیاستوبایدازاینفرصتهااستفادهلازمراببریم

کهفرصتهازودگذراست.

روزه داران هم شرایط بهتری برای تجربه 
روزه داری در ایام تعطیل دارند. در این شرایط که 
تهاجم فرهنگی ذهن نوجوان ها و جوان های ما 
تحت تأثیر قرار داده، بی شک این ایام فرصت خوبی 
برای خودسازی جمعی در خانواده است. در این 

زمینه بیشتر توضیح می فرمایید.
دخترخانمهاوآقاپسرهاییکهامسالتجربهاولروزه
گرفتندارند،بیشکموردپذیراییخاصحضرتحق
تعالیقرارمیگیرند؛همخودشانبرروزهداریمراقبت
کنندوروزهابیشتراستراحتکردهوشبهابهمطالعه
ودیدوبازدیدوتماشایتلویزیونمشغولشوند.
اطرافیانبهویژهپدرانومادرانهمبایداینعزیزان
نوروزهدارراموردتشویققراردهند؛بهبرکتاینکه
خداوندتبارکوتعالیسفرهروزهداریبرایاینعزیزان
پهنکردهاست،هدیهایبرایاینعزیزانتهیهکنید.
بهآنهاروحیهبدهید،سحرهابیدارشانکردهوغذاهای
مقویبهآنهابدهید.فرصتبرایاستراحتبیشترآنها
فراهمکنید.زمانافطارازآنهابخواهیدچونروزهاولی
هستندحتمابرایخانوادهوهمهمومنینوبرایفرج
امامزمان)عج(وهمچنینبرایپیروزیرزمندگان

اسلامدعاکنند.

به نظرتان مسئولان برای افزایش 
بهره مندی مردم از تقارن این ایام مبارک 
چه اقداماتی می توانند داشته باشند؟ شما چه 

پیشنهادهایی دارید؟ 
حتمامسئولانبزرگواریکهعِرقدینیدارندودرنظام
جمهوریاسلامیخدمتمیکنندبایدتمامتلاش،
فکروذکرشاناینباشدکهاینبستررابرایبندگی
خداآمادهکنند.صداوسیما،اداراتووزارتخانهها
حتمابرنامهریزیرابهگونهایانجاممیدهندتامردم
عزیزبتواننددراینایاموشروعفصلبهارازروزههای
خودشانمراقبتکنند.بهویژهسازمانصداوسیما
میتواندبرایاحیایسنتشبهایماهمبارکرمضان،
همبرنامههایمعارفی،مناجاتوهمبرنامههایمتنوع
وخانوادگیپخشکنندتامردمبتوانندروزهااز
تعطیلاتوشبهاازبرنامههایمتنوعاستفادهکنندو

ازثواببیداریشبهایماهرمضانبهرهببرند.

ماه رمضان یکی از پر برکت ترین 
ماه های مسلمانان است که خداوند 
در این ماه به بندگان خود برکت و 
روزی فراوان می دهد. امسال این  ماه با آغاز سال جدید و ایام تعطیلات نوروزی 
مقارن شده است. این تقارن فرصت ویژه ای است که آداب و سنن نوروز و ماه 
رمضان را باهم پیوند بزنیم و روزهای پرخاطره بسازیم. اتفاقا این ایام تعطیل برای 

روزه داری و انجام مناسک این ماه پر از رحمت و برکت فرصت خوبی است و این 
تقارن می تواند یک مهلت ویژه بندگی و خودسازی باشد زیرا ممکن بود برخی 
افراد به علت حضور در محل کار شرایط روزه داری نداشته یا  بهره مندی بیشتر 
از برکات ماه مبارک برای شان سخت و غیرممکن می شد. برای بهره گیری بهتر و 
بیشتر از این ایام سراغ حجت الاسلام محمدمهدی ماندگاری از استادان حوزه و 

دانشگاه رفتیم تا بیشتر در این زمینه برایمان توضیح دهند.

مسافرت در ماه رمضان اشکال 
ندارد و حرام نیست. البته مکروه 
است چون فرصت روزه داری را 
از آدم می گیرد مگر اینکه فرد 
سفری برود که قصد 10روز کند که 
معمولا در ایام نوروز اینگونه سفرها 
کمتر از 10روز است. من در همین 
زمینه پیشنهاد دیگری می کنم. 
در بسیاری از سفرها ضمن اینکه 
عزیزان تفریح و سیاحت می کنند، 
ممکن است کمتر به خانواده ها و 
فرزندان رسیدگی کنند. امسال 
بیاییم در شرایطی که ماه رمضان 
در روزهای عید نوروز است به 
جای اینکه سفرهای بین شهری 
برویم، سفرهای درون شهری را 
تجربه کنیم. از این طرف شهر به آن 
طرف شهر برویم و احوال اقوام مان 
را بپرسیم. به اقوام و دوستان و 
خویشان که داخل شهر هستند 

رسیدگی کنیم.

البته می توانیم فرزندانمان را به 
تور گردشگری در شهر خودمان 
ببریم. کودکان و نوجوانان ما هنوز 
با بسیاری از جاذبه های گردشگری 
شهر و استانی که سکونت داریم 
آشنا نیستند. متأسفانه برای اغلب 
ما عادت شده تا صحبت از مسافرت 
می شود گمان می کنیم حتما باید 
ماشین روشن کنیم و به شهرهای 
شمالی، جنوبی، کیش و دریا... و 
در کل به جایی دور سفر کنیم. بهتر 
است در این ایام عصرها همراه با 
چند خانواده از دوستان و اقوام 
جمع شویم و از مناطق دیدنی 
اطراف شهر خودمان دیدن کنیم. 
به این ترتیب هم از فیض روزه داری 
بهره می بریم و هم از گردشگری و 
تفریح و دید و بازدید لذت خواهیم 

برد.

 پیشنهادی برای
  سفرهای نوروزی
  در ماه رمضان

روزنه

 ماه رمضان 
فرصت خدمت به مردم است
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رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

چند دارالشفا در نوبت احیا
گزارشی درباره خاموشی چراغ برخی بیمارستان های تهران در دهه اخیر

نگاه

تکرار تقدیر

محله شوش حدود 38هزار نفر جمعیت دارد، اما این 
جمعیت تنها افرادی نبودند که موقع درد و بیماری، دل شان 
به چراغ روشن بیمارستان مریم گرم بود. این بیمارستان 
چندین دهه تنها مرکز درمانی ساکنان محله شوش، 
هرندی، نوبهار و دیگر محله های ناحیه 4منطقه 12به شمار 
می آمد و از آن جا که یکی از مراکز زیرمجموعه سازمان 
تأمین اجتماعی محسوب می شد، مردم این محله ها با 
پرداخت هزینه ای کمتر می توانستند از خدمات آن استفاده 
کنند، اما 8سال پیش این بیمارستان تعطیل شد و ساختمان 
پر سن و سال آن، که روبه روی ایستگاه متروی شوش خسته 
و نزار جا خوش کرده، به زخم اهالی نمک می پاشد. سمانه 
قنبرزاده از ساکنان قدیمی محله شوش است که دوندگی 
بی ثمر مردم و معتمدان محل برای بازگشایی این بیمارستان 
را خوب به خاطر دارد. او می گوید: »این بیمارستان تنها 
مرکز درمانی بود که مردم استفاده می کردند و امکانات 
مناسب و مجهزی هم داشت، اما چند سال پیش یکباره 
درش قفل شد و گفتند سازمان تأمین اجتماعی به دلیل 
مشکلات مالی تصمیم به تعطیلی آن گرفته است. ما مدتی 
به سازمان تأمین اجتماعی و شورای شهر هم نامه نگاری 
و بازگشایی بیمارستان را پیگیری کردیم، ولی نتیجه ای 
نداشت و این ساختمان از سال ها پیش بدون استفاده مانده 

و به محل رفت وآمد معتادان تبدیل شده است.« 

از روزی که رخت داوطلب هلال احمر به تن کرده اند زنده بودنشان هم 
معنای دیگری به خود گرفته است. زنده اند به امید زندگی بخشیدن به 
دیگران . هر سال  که همه مردم مشغول استقبال از بهار و بار و بنه بستن برای 
 سفرهای نوروزی می شوند سرخ و سفیدپوشان هلال احمری شال و کلاه 

می کنند برای رفتن به خطرناک ترین جاده ها برای  نجات جان مسافرانی که 
در حادثه های ترافیکی مصدوم شده اند. جاده هایی که اگر نیروهای امدادی 
هلال احمر در آنها نباشند نه از امدادرسانی سریع و به موقع خبری هست نه 

امیدی به زنده ماندن مصدومان . خدا پشت و پناهت باشد امدادگر

 فرشتگان 
نجات  مصور

از سال ها پیش قفلی سفت و محکم به در میله ای 
بیمارستان چسبیده و زنگار بسته و گچ های طبله 
کرده پیشانی ساختمان، جای تابلو سردر آن را 
گرفته است. از سقف های نمور اتاق هایی که در 
راهروی سرد و تاریک بیمارستان کنار هم ردیف 
شده اند، آب باران راه گرفته و جلو در ورودی 
گنداب جمع شده است. روزگاری نه چندان دور 
این اتاق ها پر بودند از هیاهوی مادران و نوزادان و 
راهرو بیمارستان در هیچ ساعتی از شبانه روز، از 
رفت وآمد پزشکان و پرستاران خالی نمی شد، اما 
حدود 10سال پیش در این ساختمان برای همیشه 
به روی مادران باردار بسته و کادر پزشکی آن هم به 
بیمارستان شهید مصطفی خمینی منتقل شد. اینجا 
ساختمان متروکه بیمارستان زنان و زایمان حضرت 
زینب)س( است که حدود یک دهه پیش به جمع 

بیمارستان های غیرفعال پایتخت پیوسته است.

بیمارستان های بیمار

خودروها و موتورسیکلت ها مقابل چراغ قرمز تقاطع 
خیابان های شهید موسوی و آیت الله طالقانی صف 
کشیده اند و رانندگان عجول از ثانیه شمار چراغ قرمز 
چشم برنمی دارند. همین که چراغ سبز می شود و 
ردیف خودروها کنار می روند، ساختمان چرک تاب 
و فرسوده بیمارستان متروکه نبش خیابان مثل 
دندانی کرم خورده رخ نشان می دهد. پشت در اصلی 
ساختمان را که به حیاط بیمارستان باز می شود، 
گونی کشیده اند و حیاط پر شده از تل کارتن ها و 
قوطی های فلزی که پیرمردی سیاه چرده و گوژپشت 

مثل چشم هایش از آنها مراقبت می کند. پیرمرد 
روزهای بروبیای بیمارستان را به خاطر ندارد و از 
چند سال پیش این ساختمان رها شده سقف بالای 
سر او و رفقای خمارش شده است. ساخت وساز 
ساختمان چندطبقه ای هم که داربست آن را کنار 
ساختمان بیمارستان علم کرده اند، متوقف شده و 
داروخانه جمع و جوری که با سماجت به ساختمان 
بیمارستان چسبیده تنها نشانی است که از دوران 
فعالیت آن باقی مانده است. مشتریان داروخانه اهالی 
قدیمی محل هستند و تعطیلی این بیمارستان زخم 
کهنه و مشترک آنهاست که به سؤال و جوابی کوتاه 
سر باز می کند. یکی از آنها که 60سال سن را رد 
کرده، می گوید: »پسر و دختر من و حتی نوه ام در 
بیمارستان حضرت زینب)س( به دنیا آمده اند. آن 
زمان گاهی مردم مجبور می شدند به دلیل شلوغی 
بیمارستان زائو را به بیمارستان های دیگر شهر 
برسانند، با آنکه این منطقه مثل حالا ترافیک نبود، 
مشکلات زیادی برای آنها پیش می آمد و گرفتار 
می شدند.« محل سکونت او با ساختمان متروکه 
فاصله زیادی ندارد و شب ها بارها شاهد رفت وآمد 
معتادان و بی خانمان ها از در اصلی ساختمان بوده 
است. یکی از مشتریان از فعالیت دوباره بیمارستان 
خبرهای ضد و نقیضی شنیده و صحبت های او بحث 
آنها را داغ می کند: »با این ترافیک تا بیماری را به 
بیمارستان های اطراف برسانیم، هزار اتفاق ممکن 
است بیفتد... این ساختمان را می توانند به یک 
بیمارستان روبه راه تبدیل کنند، ولی می گویند قرار 
است به چند مغازه تبدیل و با ساختمان نیمه ساز 
کنارش ادغام شود...«حدس و گمان های آنها بیراه 
نیست و یکی از متولیان بیمارستان که احیای آن را 
پیگیری می کند، درباره سرنوشت ساختمان متروکه 
می گوید: »10سال پیش امکانات این بیمارستان 
به دلیل مشکلات مالی به بیمارستان شهید مصطفی 
خمینی منتقل شد و از آن زمان این ساختمان 

پذیرش نداشته، ولی اخیرا مسئولان وزارت بهداشت 
از ساختمان بازدید کرده اند و قرار است تا پایان دولت 
سیزدهم تعیین تکلیف شود.« او که تمایلی به بیان 
نامش ندارد، ادامه می دهد: »تجهیز و بازسازی و ارائه 
خدمات درمانی در این ساختمان یکی از گزینه هایی 
است که از سوی مسئولان در حال بررسی است، 
اما امکان دارد تصمیمات دیگری درباره آن گرفته 

شود.«

در انتظار احیا

سال گذشته خبرهای خوش همایون سامه یح 
نجف آبادی، نماینده کلیمیان در مجلس شورای 
اسلامی سبب شد که زمزمه های ازسرگیری فعالیت 
بیمارستان دکتر سپیر بلند شود و همه امیدوار شوند 
این بیمارستان خیریه قدیمی بار دیگر فعال شود، اما 
هنوز هم با گذشت یک سال از این خبر، ساختمان 
بیمارستان در چهارراه سیروس سرد و بی رونق است 
و از بازگشایی آن خبری نیست. نجف آبادی درباره 
این بیمارستان می گوید: »پیگیری ها و رایزنی هایی 
که با دولت داشتیم به نتیجه رسیده، اما برخی از 
مراحل بازگشایی بیمارستان باقی مانده که امیدواریم 
تا پایان سال آینده به نتیجه برسد و شاهد فعالیت 
دوباره بیمارستان باشیم. در دولت سیزدهم برای 
احیای بیمارستان دکتر سپیر عزمی جدی وجود دارد 
و خدمات رسانی این بیمارستان خیریه به مردم 
جنوب شهر از اولویت های وزارت بهداشت به شمار 
می آید.«فهرست بیمارستان هایی که در یک سال 
اخیر متروکه و غیرفعال شده اند، به بیمارستان های 
حضرت زینب)س(، حضرت مریم و دکتر سپیر ختم 
نمی شود و بیمارستان های تهران کلینیک، باهر، الوند 
و ده ها بیمارستان دیگر را نیز می توان به این فهرست 
بلندبالا اضافه کرد که سرنوشت آنها در هاله ای از 

ابهام قرار دارد....

کلیه های یک فرد  اگر دچار نارسایی شوند، بعد از 
مدتی برای همیشه از کار خواهند افتاد و راه زنده نگه 
داشتن چنین فردی دیالیز و بعد پیوند کلیه است که 
هرکدام مشکلات خاص خود را دارند. امروز 20اسفند، 
روز جهانی کلیه است و همشهری به همین منظور با دکتر ناصر سیم فروش، فلوشیپ 
جراحی کلیه و رئیس قطب اورولوژی ایران و    استاد دانشگاه گفت وگو کرده است. دکتر 
سیم فروش معتقد است که همیشه پیشگیری بهتر از درمان است؛ به خصوص درباره کلیه.

بیماریوخیمیکهچراغخاموشمیآید
شایع ترین دلیل بروز بیماری های مرتبط با کلیه دیابت و فشارخون مزمن است

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

 آمار ابتلا به سنگ کلیه
فراتر از متوسط جهانی

افزایش آگاهی درباره کلیه و بیماری های مرتبط با آن از 
این منظر اهمیت دارد که آمار ابتلای افراد تنها درباره یک 
بیماری این حوزه، یعنی »سنگ کلیه« فراتر از متوسط 
جهانی است. این در حالی است که عباس بصیری، رئیس 
جامعه اورولوژی ایران هم به تازگی اعلام کرده: »از هر 
100 ایرانی 6.6نفر دچار سنگ ادراری می شوند و سیستان 
و بلوچستان هم بالاترین آمار مربوط به سنگ کلیه را 
دارد.« علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی هم پیش تر گفته بود: »سالانه 100هزار ایرانی 
به بیماری سنگ کلیه دچار می شوند که این آمار نشان 
از ابتلای سالانه تعداد زیادی از ایرانی ها به سنگ کلیه 
دارد.« البته مطالعات پزشکی ثابت کرده که با راه حل های 
ساده و پیگیری یک رژیم غذایی متعادل و مناسب افزایش 
آبرسانی به بدن )هیدراتاسیون( می توان تا حد زیادی از 
بروز سنگ کلیه یا پیشرفت و بزرگ شدن آن جلوگیری 

کرد.
به  گزارش هلث نیوز، ممکن است هر کسی به سنگ کلیه 
مبتلا شود، اما برخی علل و عوامل خطر رایج وجود دارد 
که عبارتند از کم آبی مزمن، عفونت های دستگاه ادراری و 
عوارض استفاده برخی داروها یا مکمل ها. عوامل خطری 
هم که در تشکیل سنگ کلیه نقش دارند: عبارتند از 
انتخاب سبک زندگی، مانند خوردن رژیم غذایی سرشار 
از سدیم، پروتئین یا قند، سن بالای 40سال، مرد بودن و 

سابقه خانوادگی.
آب کافی در بدن، مهم ترین توصیه غذایی برای جلوگیری 
از سنگ کلیه است. چه در مراحل اولیه تشکیل سنگ کلیه 
باشید، چه این عارضه عود کرده باشد، این مسئله اولویت 
اصلی برای هر کسی است که در معرض خطر است. به  طور 
کلی، برای کمک به پیشگیری از سنگ کلیه، بیشتر افراد 
باید بین 2 تا 3 لیتر آب )8 تا 12 لیوان( در روز بنوشند. اگر 
در آب و هوای گرم زندگی می کنید یا درگیر فعالیت های 
شدید هستید، باید آب بیشتری بنوشید تا آنچه از دست 
رفته را جبران کنید. علاوه بر این، مواد معدنی )سدیم، 
کلسیم، پتاسیم( موجود در غذاهایی که مصرف می کنیم 
می توانند بر خطر ابتلا به سنگ کلیه تأثیر بگذارند. 
با این حال، از آنجایی که این مواد معدنی برای سایر 
 بخش های سلامت حیاتی هستند، باید در حد متعادل 

مصرف شوند.

دارویبیماراناماسدچارکمبودنیست
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو: گزارش هایی از کمبود دی متیل فومارات برای بیماران مبتلا به 
ام اس وجود دارد. این دارو مخصوص بیماران خاص است و توزیع آن در داروخانه های خاص صورت می گیرد 

و تولیدش از سوی شرکت داخلی در حال انجام است. 

افزایشمراکزخدماتسلامترواندرجنوبتهران
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران: محدوده تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران 
عمدتا مناطق جنوبی شهر تهران هستند و در حال حاضر ۲مرکز سراج به عنوان خدمات دهندگان سلامت 

روان داریم و قرار است این تعداد به ۷مرکز افزایش پیدا کند.

عدد خبر

خبر

مراقب این بوتاکس تقلبی باشید 
سازمان غذا و دارو درباره مصرف یک فرآورده مرتبط با 
بوتاکس هشدار داد. براساس اعلام روابط عمومی این 
سازمان، با استناد به گزارشات مستند، داروی »دیسپورت 
 Ipsen ۵00« ساخت کشور ترکیه و منتسب به شرکت
تقلبی است و باید از مصرف آن خودداری شود. آنها از مردم 
خواسته اند که درصورت مشاهده این فرآورده، موضوع را به 
معاونت های غذا و دارو اطلاع رسانی کنند. این در حالی است 
که اواخر هفته گذشته هم سیدرضا عبدالمطلبی، دبیر انجمن 
صنفی کلینیک های تخصصی پوست و موی تهران نسبت به 
تزریق ژل و بوتاکس در مراکز غیرمجاز هشدار داد و گفت: 
»سال۹۷، در انجمن، واحدی برای شناسایی مرکز غیرقانونی 
و معرفی آنها به مراجع قانونی تشکیل دادیم. آن زمان ظرف 
مدت کوتاهی در یک منطقه، بیش از 400پرونده تشکیل شد. 
اکنون این وضعیت بسیار بدتر شده و چندین هزار صفحه در 
شبکه های اجتماعی و مرکز که تنها کارشان جذب مشتری 

است، چیز هایی ارائه می کنند که پر از ایراد است!« 

حق الزحمه »دستیاران پزشکی« در 
سال آینده افزایش خواهد یافت. 
ابوالفضل باقری فرد، معاون آموزشی 
وزیر بهداشت با اعلام این خبر گفت: 
»با پیگیری های صورت گرفته، سال 
آینده حق الزحمه دستیاران پزشکی 
۴۰ تا ۴۵درصد افزایش پیدا می کند و 
امیدواریم بتوانیم تسهیلات بیشتری را 

برای این قشر فراهم کنیم.« 

40
درصد 

تومان برای تجهیز نخستین آزمایشگاه 
مرجع منطقه ای غرب کشور هزینه 
شد. براساس اعلام ابراهیم شکیبا، 
رئیس مرکز بهداشت کرمانشاه همه 
آزمایش های مولکولی مانند کرونا، 
بیوشیمی،  آزمایش های  آنفلوآنزا، 
هماتولوژی، ايمونولوژی، بیماری های 
منتقله از آب و غذا، HPLC و TB در این 

مرکز انجام می شود.

180
میلیارد 

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگارنکته روز 

یک بیماری وخیم که علائمی ندارد
دکتر ناصر سیم فروش، درباره این بیماری می گوید: بیماری نارسایی کلیه، 

یک بیماری خیلی وخیم و جزو بیماری های خاص است. بدی آن این 
است که خیلی بی صدا و تدریجی رخ می دهد و اوایلش علائمی ندارد 

و اگر زود آن را تشخیص ندهیم، کلیه ها از بین می روند و کار به 
دیالیز یا پیوند می کشد.

مهم ترین دلایل نارسایی کلیه ها
دکتر سیم فروش درباره مهم ترین دلایل نارسایی 
کلیه ها توضیح می دهد: شایع ترین علت و سردسته 
عوامل بروز نارسایی کلیه ها »دیابت کنترل نشده« 
است و بعد »فشارخون بالا و مزمن«. این دو عامل 

به تدریج کلیه ها را از بین می برند. این فلوشیپ 
جراحی کلیه، بزرگ ترین اشتباه در مراقبت از کلیه ها 

را اینطور عنوان می کند که افراد قند خون و فشارخون 
خود را مرتب چک نمی کنند و تصور می کنند که وقتی 

بیمار شدند، باید آنها را چک کنند؛ درحالی که فرد وقتی سالم 
است، باید از سلامتش مراقبت کند وگرنه وقتی مریض شد، 
کار بسیار دشوار می شود و حتی ممکن است درمان دیگر 
فایده ای نداشته باشد. الان هم در بیشتر خانه ها دستگاه 
قند خون و فشارخون وجود دارد و به راحتی می توان در 

زمان های لازم آنها را چک و کنترل کرد.

حتما این موارد را مرتب چک کنید
سیم فروش می گوید: ما پزشکی داریم که خودش متخصص کلیه است و 
متوجه فشارخون بالای خود نشده بود! فشار خون این پزشک عمدتا روی 20 
بود و او نمی دانست. در نتیجه کلیه هایش از کار افتاد و الان دیالیز می شود. 
این چهره  ماندگار رشته پزشکی می گوید: پس اگر حداقل سالی یک بار قند 
خون و هر چند ماه یک بار، فشارخون چک و کنترل شود، معمولا کلیه ها 
از کار نخواهند افتاد. متأسفانه گاهی هم پزشک، بیماری فرد را به اشتباه 
فشارخون بالا تشخیص می دهد و قبل از بررسی کامل و جامع، کلی دارو 
برای او تجویز می کند. ما بیماری داشتیم که 8سال داروی فشارخون مصرف 
می کرد؛ بدون اینکه علت فشارخونش بررسی شده باشد؛ درحالی که 
اگر این موضوع کاملا بررسی شود، گاهی نیاز به مصرف دائمی 

دارو هم نخواهد بود.

دیالیز و پیوند 
در انتظار کلیه های از کارافتاده

فردی که دچار نارسایی کلیه می شود، 
به تدریج کلیه های خود را از دست می دهد و 
2راه بیشتر برای او باقی نمی ماند؛ دیالیز یا پیوند 
کلیه که هرکدام مشکلات و تبعات خود را دارند و 
هر یک به نوعی بر کیفیت زندگی فرد اثر می گذارند. 
دکتر سیم فروش می گوید: البته دیالیزکردن، راه 
درمان نارسایی کلیه نیست و فقط یک جور پشتیبانی 
محسوب می شود، اما خب مشکلات زیادی هم دارد؛ مثلا 
فرد باید هفته ای 3بار برای انجام دیالیز به بیمارستان مراجعه 
کند، یکی، دو ساعت زیر دستگاه بخوابد و هروقت از زیر دستگاه 
بیرون آمد، تا ساعت ها حالش خوب نیست. فرد دیالیزی باید 
کلی دارو مصرف کند، علائم ضعف، بی حالی و کم خونی همیشه 
با او هست و دائم باید برای کم خونی آمپول بزند. دیالیز هزینه 

خیلی زیادی هم دارد.

8برابر
پیوند کلیه، هزینه دیالیز 

است؛ برای 3بار در هفته

50هزار
پیوند کلیه از ابتدای 

انقلاب تا به امروز 
انجام شده است

2500نفر
سالانه در کشور پیوند 

کلیه انجام می دهند

پرخوری نکنید
میوه و سبزی تازه بخورید

آب کافی بنوشید
شیرینی زیاد مصرف نکنید

نوشابه را ترک کنید
ورزش و پیاده روی روزانه 

داشته باشید

چند توصیه پیشگیرانه
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امروز از نخستین رآکتورهای فوق سنگین 
بومی ساخته شده در شرکت های صندوق 
ذخیره فرهنگیان رونمایی می شود. این 
خبر را دیروز »رضا مرادصحرایی« وزیر 
آموزش و پرورش در صفحه شخصی 
خود در شبکه های اجتماعی بومی اعلام 
کرد. 2شرکت پتروشیمی از شرکت های 
وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان 
هستند که در راستای باور به توانمندی 
داخلی در ساخت تجهیزات فوق سنگین 
تجهیزات خود را از شرکت ماشین سازی 
اراک تامین می کنند. حالا ایران در 
کنار چین، آمریکا و عربستان یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان متانول در 

جهان به شمار می رود.

R3001 رآکتور
طبق گزارش های منتشر شده، 
ماشین سازی اراک، نخستین رآکتور 
فوق سنگین بومی تولید متانول با نام 
R3001 را دیروز )شنبه( تحویل شرکت 
بهره بردار داد. پس از ساخت موفقیت آمیز 
این تجهیزات، ایران به عنوان پنجمین 
سازنده صاحب فناوری ساخت این 

تجهیزات در دنیا شناخته می شود.

متانول چیست؟
متانول یک نوع الکل ساده و سمی با فرمول 
شیمیایی CH3OH بوده که بی رنگ، قابل 
اشتعال و سمی است. این الکل در بسیاری 
از فرآیندهای صنعتی و آزمایشگاهی 

کاربردهای متفاوتی دارد.
متانول به عنوان حلال در تولید بسیاری 

از محصولات شیمیایی، دارویی و آرایشی 
بهداشتی استفاده می شود.

از متانول به عنوان سوخت در برخی از 
موتورها استفاده می شود. همچنین می تواند 
در تولید سوخت های بیوایتانول کاربرد 

داشته باشد.
متانول در تولید فرمالدئید، استیک اسید و 
بسیاری دیگر از مواد شیمیایی مهم نقش 

دارد.
به دلیل نقطه انجماد پایین، متانول در تولید 
محلول های آنتی فریز و ضد یخ استفاده 

می شود.
در آزمایشگاه ها، متانول به عنوان حلال یا 
برای انجام واکنش های شیمیایی خاص 

مورد استفاده قرار می گیرد.

ایران پنجمین سازنده رآکتور متانول
باور به توانمندی های داخلی در ساخت تجهیزات فوق سنگین، کشور را در زمره برترین های دنیا قرار داده است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

نظریه جدیدی درباره ماده تاریک مطرح شده است
ماده تاریک، مرموز تر شد

 نجات جان بیماران گوارشی 
با یک برچسب هوشمند

یک برچسب کوچک ساده به زودی می تواند جان بیمارانی را که 
در دوران نقاهت پس از جراحی های گوارشی هستند، نجات دهد. 
به گزارش نیواطلس، این برچسب هوشمند طوری طراحی شده 
است که خیلی زود نشتی مایعات گوارشی را تشخیص می دهد. 
هنگامی که جراحان یک برش در اندامی مانند معده، روده یا 
لوزالمعده را می بندند، همیشه این خطر وجود دارد که مایعات 
گوارشی قبل از بهبود کامل، شروع به نشت از داخل زخم کنند. 
به گفته دکتر چت هامیل، از دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن 
در سنت لوئیس، اگر چنین نشت هایی به زودی تشخیص داده 
نشود، 30درصد احتمال دارد که بیمار بیش از 6 ماه در بیمارستان 
بستری باشد. همچنین احتمال مرگ آنها 20درصد است. اغلب 
اسکن های سونوگرافی معمولی برای تشخیص این مشکل کافی 
نیستند، زیرا نمی توانند به طور قابل اعتمادی بین مایعات گوارشی 
و سایر مایعات بدن مانند خون تمایز قائل شوند. اینجاست که 
BioSUM وارد می شود. نام آن مخفف مواد قابل جذب، شکل 
سازگار، خوانا با اولتراسوند است. بایوسام به شکل یک برچسب 
نازک، منعطف و زیست سازگار است که از چندین دیسک فلزی با 
فاصله از هم ساخته شده است که در یک پایه هیدروژل پاسخگو به 
pH تعبیه شده است. قبل از اینکه محل برش جراحی بیمار بسته 
شود، به سادگی به اندام مورد نظر نزدیک محل برش، می چسبد. تا 
زمانی که نشتی رخ ندهد، بایوسام در حالت پیش فرض خود باقی 
می ماند. با این حال، اگر مایعات گوارشی شروع به نشت کنند، 
افزایش اسیدیته در اطراف برش باعث می شود پایه هیدروژل 
برچسب گسترش یابد و همانطور که منبسط می شود، دیسک های 
فلزی را از هم دورتر می کند. این تغییر آشکار در فاصله دیسک را 
می توان از طریق اسکن اولتراسوند، با کمک کمی از نرم افزار تجزیه 
و تحلیل تصویر سفارشی، تصویربرداری کرد. در آزمایش های دکتر 
هامیل، بایوسام به طور قابل  پیش بینی به تغییرات pH در عرض 
چند دقیقه پاسخ می دهد و می توان با سونوگرافی حتی زمانی که 

در عمق 10سانتی متری کاشته شود، تصویربرداری کرد.

هشدار بایدن به تیک تاک
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد، قصد دارد 
لایحه ای را امضا کند که به شرکت چینی بایت دنس حدود 
6ماه فرصت می دهد تا از اپلیکیشن محبوب ویدئوی کوتاه 
تیک تاک که توسط 1۷0میلیون آمریکایی استفاده می شود، 
کنار برود؛ درحالی که رقیب او دونالد ترامپ نگرانی هایی را در 
مورد ممنوعیت این سرویس مطرح کرده است. به گزارش 
رویترز، مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارد روز سه شنبه 
یا چهارشنبه در مورد لایحه سختگیری علیه تیک تاک 

رای گیری کند.
بایدن به خبرنگاران گفت: »اگر آنها لایحه را تصویب کنند، 
آن را امضا خواهم کرد.« این لایحه با نتیجه نامشخصی در 
سنا مواجه است؛ جایی که برخی از قانونگذاران می گویند 
که خواهان تغییر در قانون هستند. دونالد ترامپ که به دنبال 
بازگشت به کاخ سفید در انتخابات نوامبر آینده است، موافقت 
خود را با ممنوعیت تیک تاک ابراز کرد و در رسانه های 
اجتماعی گفت: »اگر از شر تیک تاک، فیسبوک و... خلاص 
شوید، تجارت تان دو برابر می شود.« او افزود که نمی خواهد 
فیسبوک بهتر شود. ترامپ پیش تر از متا، شرکت مادر 
فیسبوک پس از حذف 2پست خود در جریان شورش ششم 
ژانویه2021 به شدت انتقاد کرده بود. سپس حساب های 

کاربری او توسط متا بسته و سپس در فوریه2023 باز شد.

مدل جدید قیمت گذاری برای 
پلتفرم های آنلاین 

محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر مدلی را برای 
قیمت گذاری محصولات با در نظر گرفتن روابط بین آنها 
و خرید بسته ای ارائه دادند. به گزارش دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر، محیا همتی مجری طرح گفت: امروزه به دلیل 
پایین بودن هزینه های معامله در اینترنت و از بین رفتن 
محدودیت های فیزیکی و لجستیکی مانند نزدیکی 
جغرافیایی در معاملات آنلاین، تجارت الکترونیک به سرعت 

رو به گسترش است.
او گفت: با شناخت ضرورت قیمت گذاری مشارکتی هدف 
این رساله تدوین و توسعه سازوکار قیمت گذاری مشارکتی و 
قرارداد نمایندگی به گونه ای است که با شرایط دنیای واقعی 

منطبق تر باشند.
وی افزود: بنابراین، در این پژوهش سعی می شود قراردادها 
و استراتژی های فروش پلتفرم های آنلاین زمانی که چند 
نوع محصول به فروش می رسند و روابط بین محصولات بر 
تقاضا و سود اعضای زنجیره اثر می گذارند، بررسی شود.  در 
این پژوهش با درنظر گرفتن قطعی نبودن تقاضا و عوامل 
اثرگذار بر آن مانند قیمت، کیفیت و تبلیغات مسئله تحت 

استراتژی های مختلف فروش توسعه یافته است. 

دانش

اینترنت

خبر

عدد خبر

پلتفرم

 پخش ویدئوی ایکس 
در تلویزیون های هوشمند

ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعی ایکس می گوید، 
این پلتفرم قصد دارد به زودی ویدئوهای طولانی را  در 
تلویزیون های هوشمند در دسترس کاربران قرار دهد. 
به گزارش رویترز، ایکس در اکتبر گذشته نسخه اولیه 
تماس تصویری و صوتی را برای برخی از کاربران عرضه 
کرد. این مهم درحالی رخ داد که ماسک گفته بود قصد 
دارد این پلتفرم را به یک سوپراپلیکیشن تبدیل کند 
که خدماتی از پیام رسانی تا پرداخت های بانکی را ارائه 
می دهد. ماسک در ایکس و در پاسخ کوتاهی به پست 
یک کاربر مبنی بر اینکه ویدئوهای طولانی این پلتفرم را 
می توان مستقیما در تلویزیون های هوشمند تماشا کرد، 
گفت: »به زودی«. پیش از این، سایت فورچون نوشته بود 
که این برنامه می تواند شبیه برنامه تلویزیونی ارائه شده 

توسط یوتیوب باشد.

نشست تخصصی »استانداردسازی 
محصولات نانوپوشش« با حضور 
فناوران و نمایندگان شرکت های فعال 
در حوزه نانوپوشش ها برگزار شد. در 
این نشست اعلام شد که درحال حاضر 
۱۱۶شرکت در ایران، محصولاتی در 
حوزه نانوپوشش ها دارند و گواهینامه 

نانومقیاس نیز دریافت کرده اند.

116
شرکت

تیک تاک  با  رقابت  در  اینستاگرام 
پردانلودترین اپلیکیشن جهان شناخته 
شد. میزان دانلود اینستاگرام در سال 
2023، حدود 7۶7میلیون مرتبه در تمام 
دنیا تخمین زده می شود؛ درحالی که 
تیک تاک حدود 737میلیون بار دانلود 
داشته است. در سال 2023، نسبت به 
2022، اینستاگرام و تیک تاک به ترتیب 20و 

4درصد افزایش دانلود را تجربه کردند.

767
میلیون مرتبه

3 تن زباله فضایی در مسیر زمین
3 تن بقایای بی استفاده از ایستگاه فضایی بین المللی به سمت زمین پرتاب شده است که به زودی به جو 
کره خاکی ما می رسند. این پالت چند تنی 3سال پیش از ایستگاه فضایی به بیرون پرتاب شد. این پالت 

عظیم ترین جرمی است که تاکنون از ایستگاه فضایی بین المللی به سمت دریا پرتاب شده است.

شارژ خودرو با الماس
به تازگی لایه ای حاوی الماس مصنوعی ساخته شده که می تواند دمای قطعات الکترونیکی را کاهش داده 
و همچنین شارژ باتری  خودروهای الکتریکی را نیز تسریع کند. الماس به دلیل هدایت حرارتی فوق العاده 

برای خنک کردن قطعات الکترونیکی با چگالی توان بالا، مانند لیزرهای نیمه هادی بسیار مناسب است.

دانشمندان و منجمان 
همیشه گفته اند ماده 
تاریک 85درصد جرم 
کیهان را تشکیل می دهد. 
اما طرفداران یک نظریه رادیکال جدید 
درباره گرانش که در آن فضا-زمان 
»متزلزل« است، می گویند رویکرد آنها 
می تواند وجود این ماده گریزان را منسوخ 
کند. به گزارش گاردین،  این گزاره که در 
مقاله ای جدید بیان شده است این احتمال 
بحث برانگیز را مطرح می کند که ماده 
تاریک که هرگز به طور مستقیم مشاهده 
نشده، سرابی است که بخش قابل توجهی 
از جامعه فیزیک برای چندین دهه در پی 

آن بوده است.
البته این نظریه هنوز به طور کامل مورد 
آزمایش قرار نگرفته است، اما به عنوان یکی 
از آخرین ادعاها در دنیای فیزیک، غوغایی 
ایجاد کرده است. پروفسور جاناتان اوپنهایم، 
از دانشگاه کالج لندن، با اعلام این نظریه در 
پلتفرم ایکس، گفت: »باید بگویم به نظر 
می رسد چیزی در حال رخ دادن است. ما 
نشان می دهیم که نظریه گرانش می تواند 
انبساط جهان و چرخش کهکشانی را بدون 
ماده تاریک یا انرژی تاریک توضیح دهد.« 
مدارک متعددی برای ماده تاریک وجود 
دارد، اما ماهیت آن مرموز باقی مانده است و 
جست وجوهای زیاد برای دیدن آن بی فایده 

بوده است.
سال گذشته، آژانس فضایی اروپا، مأموریتی 
به نام اقلیدس را با هدف تهیه نقشه کیهانی 
از ماده تاریک به فضا پرتاب کرد. در غیاب 
هرگونه شواهد مستقیم برای انرژی تاریک 
یا ماده تاریک، طبیعی است که تعجب 
کنیم که آیا آنها ممکن است سازه های 
علمی غیرضروری مانند کره های آسمانی، 

اتر یا سیاره ولکان باشند که همه آنها با 
توضیحات ساده تر جایگزین شده اند.

نیروی جاذبه سابقه طولانی در فریبکار 
بودن دارد. پروفسور اپنهایم 5 سال گذشته 
را صرف توسعه این رویکرد کرده است 
که هدف آن یکی کردن 2 ستون فیزیک 
مدرن است: نظریه کوانتومی و نسبیت عام 

اینشتین که اساساً ناسازگار هستند.
نظریه اوپنهایم، بافت فضا-زمان را صاف و 
پیوسته )کلاسیک(، اما ذاتا متزلزل درنظر 
می گیرد. سرعتی که در آن جریان های 
زمانی به طور تصادفی نوسان می کنند، مانند 
یک جریان جوشان در فضا به طور تصادفی 
منحرف و زمان در بخش های مختلف جهان 
از هم جدا می شود.  ستاره های لبه های 
کهکشان ها، جایی که انتظار می رود گرانش 
براساس ماده مرئی ضعیف ترین باشد، 
باید کندتر از ستاره های مرکز در حال 
چرخش باشند. اما در واقعیت، حرکت 
مداری ستاره ها کاهش نمی یابد. از این رو 
ستاره شناسان وجود هاله ای از ماده غیبی 
)تاریک( را استنباط کردند که کشش 

گرانشی را اعمال می کند.
اوپنهایم در پلتفرم ایکس نوشت: »ما نشان 
دادیم که انبساط جهان و منحنی های 
چرخش کهکشانی بدون نیاز به ماده 
تاریک یا انرژی تاریک قابل توضیح است. 
با این حال محاسبات بیشتر و مقایسه 
با داده ها مورد نیاز است. اما اگر درست 
باشد، به نظر می رسد که 95درصد از 
 انرژی در جهان به دلیل ماهیت نامنظم 
فضا-زمان است که نشان دهنده یک 
شکست اساسی در قابلیت پیش بینی 
فیزیک است، یا اینکه ما در محیطی غوطه 
ور هستیم که قوانین نظریه کلاسیک یا 

کوانتومی آن را رعایت نمی کند.«

فرآیند تولید
رآکتور تولید متانول یک دستگاه صنعتی و 
محلی است که در آن واکنش های شیمیایی 
لازم برای تبدیل مواد اولیه به متانول رخ می دهد. 
مواد اولیه اصلی مورد استفاده در تولید متانول 
معمولا گاز طبیعی )که منبع اصلی متان است(، 
آب و اکسیژن است. این رآکتورها بخش مهمی 
از صنایع شیمیایی را تشکیل می دهند و در 

مقیاس های بزرگ عملیاتی می شوند.
تبدیل گاز طبیعی به گاز سنتز: ابتدا گاز طبیعی 
به همراه آب در یک فرآیند به نام اصلاح بخار تحت 
دما و فشار بالا قرار می گیرد تا گاز سنتز تولید 
شود. گاز سنتز اساساً ترکیبی از مونواکسیدکربن، 

دی اکسید کربن و هیدروژن است.

واکنش در رآکتور متانول: گاز سنتز سپس 
وارد رآکتور متانول می شود. در این راکتور، 
گاز سنتز تحت شرایط کنترل شده )دما، 
فشار و حضور کاتالیزور( به متانول تبدیل 
می شود. واکنش اصلی تولید متانول می تواند 
 به صورت ساده  شده به این شکل نوشته شود: 

CO + 2H2→ CH3OH
خنک کردن و جداسازی: محصول خروجی 
از رآکتور که شامل متانول و بخارات دیگر است، 

خنک می شود تا متانول مایع جدا شود.
تصفیه و پالایش: در نهایت، متانول جدا شده 
تصفیه و پالایش می شود تا محصول نهایی با 

خلوص بالا به دست  آید.

فضا
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حافظ
ای صاحب کرامت شکرانه سلامت
روزی تفقدی کن درويش بی نوا را

چهره

مرگ، دوربرگردان ندارد

شاید این خبر را شنیده باشید؛ »حمید بهبهانی« 
وزیر اسبق راه و شهرسازی دولت نهم که طرح احداث 
دوربرگردان ها ابتكار وی بوده، روز گذشته بر اثر 
بیماری درگذشت. اگر به یاد داشته باشید چند سال 
قبل و در زمان دولت نهم، آقای بهبهانی که در دانشگاه 
استاد مشاور رئیس جمهور اسبق بود و بعدتر وزیر راه 
و شهرسازی دولت نهم شد، طرح دوربرگردان ها 
را در پایتخت به اجرا در آورد. در اواخر دهه 80 
رئیس جمهور دولت نهم، قبل از اینكه به پاستور برود، 
شهردار تهران بود و استاد قدیمی اش را با خودش 
به شهرداری برد و معاونت حمل ونقل و ترافیک را 

به او سپرد.
و با اجرای طرح جنجالی دوربرگردان ها، در بیشتر 
خیابان ها و بزرگراه ها دوربرگردان کار گذاشته 
شد که البته در زمان خودش منتقدان زیادی 
داشت؛با اینكه آقای بهبهانی معتقد بود این 
طرح، یک پروژه نو و جدید است و حتی اختراع 
دوربرگردان ها را به نام خود ثبت کرده بود! اما 
کارشناسان شهرسازی این حجم از دوربرگردان 
در شهر را بیشتر موجب تصادف و ترافیک 
می دانستند و گزارش ها هم حكایت از بروز تصادفات 
 به ویژه در بزرگراه ها و سر دوربرگردان ها داشت.

 این شد که در شهرداری بعدی، میراث آقای 
بهبهانی، یعنی بسیاری از این دوربرگردان ها جمع 
شد تا طرح آقای وزیر بیشتر از این به شهر خسارت 

نزند.
آقای بهبهانی در دولت نهم وزیر راه و ترابری بود.

مرحوم بهبهانی متولد شیراز ، در سن 83سالگی و بعد 
از تحمل مدتی بیماری درگذشت.

پولدارم،جریمهمیدهم
تعيين  از  هدف 
جرايم رانندگی 
در جهان، مراقبت از رانندگان قانونمدار است؛ 
رانندگانی که به حريم ديگران احترام می گذارند 
و دلشان نمی خواهد به خاطر ماجراجويی آنها، 
آب در دل کسی تکان بخورد. در مقابل، تنها 
10درصد از رانندگان هم هستند که خودخواهند 
و اعتقادی به تابلوهای رانندگی ندارند و دوست 
دارند مارپيچ برانند و هر کجا که دوست داشتند، 
توقف کنند. جرايم رانندگی قرار است عادت های 
رانندگی اين گروه را بهبود ببخشد. اما حالا سردار 
احمد رضا  رادان ، فرمانده فراجا، معتقد است مبلغ 
جرايم بازدارنده نيست و اگر در سال جديد تغيير 
چشمگيری نکند، رانندگان ماجراجو و متخلف 

بی محاباتر خواهندشد.

مبلغ جرايم رانندگی امسال
به طور مثال، جريمه  حرکت مارپيچ در کلانشهرها، 
مبلغ 157،500تومان است؛ يعنی اگر راننده ای 
بعد از تماشای فيلم سريع و خشن، هوس کرد 

هيجان خودش را تخليه کند، می تواند اين مبلغ 
را به حساب پليس واريز کند و در خيابان های شهر 
تهران، چنان بتازد که رخش رستم تاخت! اين در 
حالی است که اگر همين راننده، تک و تنها، به 
شهربازی برود، احتمالا هزينه ترن هوايی و ماشين 
برقی اش، از اين رقم بالاتر خواهد شد. يا اگر تعهدی 
درونی به قانون نداشته باشيم، می توانيم در زمانی 
که جای پارك مناسب پيدا نکرديم، با پرداخت تنها 
42هزار تومان، جای پارکی ايمن و مناسب در کف 

پياده رو برای خودمان دست و پا کنيم.

ميزان جرايم در جهان
در برخی کشورها، ميزان جريمه تخلفات راهنمايی 
و رانندگی 50برابر کشور ماست. مثلا يک راننده 
فرانسوی، اگر از سرعت مجاز تخلف کند، حداکثر 
تا 670يورو، جريمه خواهد شد. جريمه اين 
تخلف در آلمان تا 800يورو است. در اسپانيا هم 

جريمه های سرعت بالا از 100يورو آغاز می شود.
 در برخی ايالت های آمريکا  رقم جريمه تجاوز 
از سرعت، قابل توجه است. مثلا اگر در ايالت 

اوکلاهاما، سريع برانيد، 
پليس می تواند شما را تا 
2هزارو300دلار جريمه کند؛ 
يعنی اگر يک آمريکايی 

به طور متوسط، 2500دلار 
درآمد داشته باشد، به خاطر 

تجاوز از سرعت، بايد همه  حقوق 
خود را بابت اين تخلف، پرداخت کند. در 

برخی  کشورهای اروپايی، به موارد ايمنی 
جزئی تر هم توجه ويژه می شود و برای آنها 

جريمه های جدی درنظر گرفته اند، مثل نداشتن 
مثلث هشدار دهنده، تجهيزات کمک های اوليه، 

سيگار کشيدن حين رانندگی و...

آيا جريمه ها متهم رديف اول هستند؟
البته به نظر می رسدکه تنها افزايش رقم جريمه ها، 
جان ما ايرانی ها را در حوادث رانندگی نجات 
نمی دهد. ايمنی خودروهای توليد داخل، ايمنی 
جاده ها، بهبود علائم راهنمايی و رانندگی و... نقش 

مؤثری در حفظ جان رانندگان دارد.

سیدسروش طباطبایی پور 

چالش های دردسرساز
ديگر کار از توليد محتوای معمولی و آموزشی و ژانگولر گذشته و بعضی از بلاگرها دست 
به هر کاری می زنند تا در قالب چالش های مختلف مخاطب را راهی صفحات مجازی شان 
کنند. دامنه اقدامات برخی از بلاگرها و اينفلوئنسرها در فضای مجازی تا جايی پيش 
رفته که برخی از آنها نه تنها صراحتا اقدامات و رفتارهای مجرمانه خود را در اين فضا به 
نمايش می گذارند، بلکه حتی ديگران را هم به شکل مستقيم يا غيرمستقيم به انجام 

چنين مواردی تشويق می کنند.
نمونه آن چالشی است که نتيجه اش ايجاد مزاحمت برای اورژانس تهران بوده. يکی از 
بلاگرهای اينستاگرامی که به نظر می رسد از هر ابزاری برای جلب توجه بهره می گيرد، 
اقدام به طراحی چالشی کرده و در ويدئويی با مراجعه به مردی جوان به او می گويد که 

اگر همين حالا با فردی تماس گرفته و او به سرعت پاسخش را بدهد، 500 هزار تومان 
را به عنوان برنده به او خواهد داد. اين فرد هم برای برنده شدن در چالش، با سامانه 115 
مرکز فوريت های امدادی اورژانس تماس گرفته تا با ايجاد مزاحمت خود را برنده اين 

چالش کند.
اين ويدئو که بارها در فضای مجازی به اشتراك گذاشته شده، البته بی پاسخ نمانده 
و اورژانس تهران تصميم گرفته ماجرا را پيگيری و با اين فرد برخورد کند. مدير 
روابط عمومی مرکز اورژانس استان تهران گفت: رفتاری که از سوی اين بلاگر و با هدف 
جلب توجه انجام شده، مصداق بارز ايجاد مزاحمت برای اورژانس بوده و متأسفانه موجب 
ترويج چنين رفتارهايی نيز می شود. از اين رو اورژانس پيگيری برای برخورد با اين مزاحم 
تلفنی را در دستور کار خود قرار داده و حتما با آن برخورد خواهد شد. پليس فتا هم اعلام 
کرده که درصورت ثبت شکايت از سوی اورژانس، به سرعت با اين موارد برخورد خواهد 

کرد تا ديگر بلاگرها برای جلب توجه و جذب مخاطب سراغ اين جور چالش ها نروند.



گفت و گو با مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیج

قرارگاه شهید فخری زاده 
منتظر خانواده هاست

• دوره جدید
• شماره 13
• 8 صفحه
•  یکشنبه  20  اسفند 1402
•  ضمیمه شماره 9050 همشهری

سفر به
سرزمین اعجازها 

وی
غر
رام

به
ی/

هر
ش
هم
ح:

طر

راهنمای سفر خانوادگی به منطقه عملیاتی جنوب

چطور با خودروی شخصی عازم راهیان نور شویم؟

مسیر تشرف 
گنج پنهان
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اجرای برنامه های جذاب برای 
اردوهای خانوادگی راهیان نور

امروز بیستم اسفند ماه روز راهیان نور در تقویم ثبت شده است. 
همین ثبت رسمی یک رویداد در تقویم یک کشور نشان از 

اهمیت و نقش مهم آن دارد.
درچند سال اخیر حضور جوانان و نوجوانان در اردو های 
راهیان نورپررنگ تر شده است. تا جایی که سردار قریشی، 
جانشین سازمان بسیج مستضعفین کشور، اعلام کرد که 
بیش از ۸0 درصد افراد حاضر در راهیان نور، از جوانان و 
نوجوانان هستند. اوج رهاورد سرزمین راهیان نور همین 
حضور تأثیر گذار زائران سراسر کشور از تمامی قشرها است که 

همچنان با شوق و ذوق و با عزت آفرینی ادامه دارد.
اردوهای راهیان نور یکی از اتفاق های مهم و نیاز امروز نوجوانان و 
جوانان است زیرا نسل جدید نیاز به الگویی سازنده و ملموس دارند 
و از طرفی رفتار جوانان دوران جنگ تحمیلی آنقدر ارزشی و متمایز 
بوده که همچنان روی نسل های امروزی اثرگذار است. رزمندگان 
دوران دفاع مقدس با نیت پاک و خالصانه، بزرگ ترین پیروزی را 
در مقابل دشمن به ارمغان آوردند. آن هم دشمنی تا بن مسلح 
که کشورهای مختلف از آن حمایت می کردند. باید شرایطش 
مهیا باشد تا فکر و اندیشه جوانان  دفاع مقدس را به آنها معرفی 
کرد و در این مسیر چه راهکاری بهتر از سفر به مناطق عملیاتی 

دفاع مقدس است.
اردوهای راهیان نور چند دهه است که به خوبی برای اقشار مختلف 
به صورت گروهی درحال برگزاری است و نوجوانان و جوانان 
از آن بهره می برند و در 3 سال گذشته اردوهای خانوادگی هم 
مورد استقبال قرار گرفته است. فرهنگ راهیان نور، بهترین الگو 
برای تربیت فرزندان و نسل امروزی است. خانواده ها با قرار دادن 
فرهنگ دفاع مقدس و اردوهای راهیان نور به عنوان یک سرمشق، 
فرزندانشان را می توانند با منش شهدایی تربیت کنند. این انتقال 
تجربه و الگوگیری منجر به ساخت آینده روشنی برای کشور 

خواهد بود.
اما نکته مهم در این اردوها این است که باید برنامه های متنوع، 
جذاب و اثرگذار برای این گروه سنی تدارک دید. این قشر در 
دنیایی به سرمی برد که فضای مجازی سیطره یافته و دسترسی 
به اطلاعات هر چند نادرست به آسانی صورت می گیرد. تنوع و 
جذابیت فضای مجازی به حدی است که حتی افراد دیگر جامعه 
را هم به خود جذب می کند و در این رقابت باید به بهترین روش ها 

برای این گروه سنی در مسیر راهیان نور برنامه اجرا کرد.
و چه زیبا در وصف وادی راهیان نور سروده شده:

میان خاک سر از آسمان درآوردیم
چقدر قمری بی آشیان درآوردیم

وجب وجب تن این خاک مرده را کندیم
چقدر خاطره نیمه جان درآوردیم

چقدر چفیه و پوتین و مهر و انگشتر
 چقدر آینه و شمعدان درآوردیم

سرمقاله 

ظرفیتعظیمیبهنامدفاعمقدسداریمکهرهبرانقلاب
ازآنبهعنوان»گنجتمامنشدنی«نامبردندوخاصیت
گنجنیزایناستکهاگرازآنغفلتشودواستفادهاینشودبهفراموشیسپردهمیشود.
خاصیتطبیعیهرگنجی،رنجکشیدنبرایآناست،اگرچهانتظارمیرودبخشیازاین
گنجاستخراجنشدهبهملتایراننشاندادهشود.اینهابخشیازصحبتهایسردارمجید
سوری،دبیرقرارگاهمرکزیراهیاننورسپاهوبسیجدربارهگنجینهراهیاننوراست.درادامه

توضیحاتبیشتراورادراینزمینهمیخوانید.

 سردار مجید سوری دبیر قرارگاه  سردار مجید سوری دبیر قرارگاه 
مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج تاکید می کندمرکزی راهیان نور سپاه و بسیج تاکید می کند

سفر
امیدآفرین

فرنازایزدبین
روزنامه نگار

دریچه
مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیج در مورد برنامه متفاوت امسال می گوید: 
»از سال ۷۶ بسیج دانشجویی از ظرفیت های اردوهای راهیان نور استفاده 
 کرد و اعزام کاروان های دانشجویی شروع شد و از فروردین ماه سال ۹۷ برای

 نخستین بار سفر راهیان نور زندگی به سبک رزمندگی در منطقه عملیاتی 
هورالعظیم -جاده شط علی با حضور دانشجویان تجربه شد. قرار است این 

برنامه تخصصی در دیگر مناطق عملیاتی هم گسترش پیدا کند.«
احمدرضا صادقی می افزاید: »برنامه های فرهنگی در ۳ اردوگاه شهید حبیب اللهی 
در خوزستان و اردوگاه شهید مسعودیان در اهواز و اردوگاه شهید باکری در 
خرمشهر در حال اجراست. در این اردوگاه ها با بیانی هنرمندانه روایت از دوران 
دفاع مقدس و دفاع از حرم آل الله در قالب نمایش رزمی همراه با جلوه های ویژه 

صورت می گیرد و اثرگذاری خوبی در بین زائران دارد. اجرای ویژه برنامه ها و 
یادمان ها به مناسبت سالگرد عملیات های مختلف اعم از خوزستان، کردستان، 
ایلام و کرمانشاه هم انجام می شود. امسال اتفاق دیگری که افتاد این بود که ما 
به سمت برگزاری مراسم رویدادمحور هستیم. به عبارتی براساس رویدادهای 
مختلفی که رخ داده برنامه ریزی می کنیم. یک شب زندگی به سبک رزمندگی با 

همکاری بسیج دانشجویی هم در حال اجراست.« 
او ادامه می دهد: »اتفاق دیگر تخصصی کردن اردوهای راهیان نور است. علاوه 
بر اینکه مثل سال های گذشته اردوهای عمومی دانش آموزی و دانشجویی و... 
داشتیم در سایر اقشار بسیج هم قرارگاه هایی به صورت فرعی تشکیل دادیم که به 

تخصصی کردن سیر تشرف و روایت راهیان نور کمک کرده است. «

تجربه یک شب زندگی به سبک رزمندگی

در دنیا هیچ کشور به اندازه ایران مورد هجمه نیست؛ امروزه دشمنان با تمام 
ظرفیت ها به جنگ تمام عیار ترکیبی شناختی آمده و دنبال ناکارآمد جلوه 
دادن نظام هستند. در این شرایط در مقابل این همه هجمه، چاره ای جز 
جهاد تبیین نداریم و بهترین اثر و ظرفیت برای تحقق این هدف، راهیان نور 
است. می توان در این اردوها مجاهدت های صورت گرفته و دستاوردهای 
انقلاب جهت امیدآفرینی را بازگو کرد. این اردوها بهترین بستر برای 
امیدآفرینی است. دشمنان در اتفاقات سال گذشته دنبال جلوگیری از 
برگزاری برنامه های شور و نشاط بودند. هدف اصلی ما از برگزاری اردوهای 
راهیان نور چیزی جز تبیین معارف جنگ نیست و به دنبال استفاده از 

مفاهیم ارزشمند دفاع مقدس و انتقال آن به نسل جوان هستیم.

تبیین معارف جنگ

روایت صحیح و امیدآفرین 
راویان در اردوهای راهیان نور باید متناسب با شرایط استان و پس از 
دوره های آموزشی انتخاب شوند. برای اینکه این افراد به درستی روایتگری 
کرده و شاهد تحریف مبانی دفاع مقدس نباشیم، یک دوره توانمندسازی 
برای سرشبکه ها برگزار کردیم و سرشبکه ها نیز چنین دوره ای را برای 
راویان شهرستانی و اردوگاهی برگزار کردند. امسال به دنبال این بودیم 
که یک روایت صحیح و امیدآفرین از دفاع مقدس به دست جوانان برسانیم. 
سال گذشته از شبکه راویان خود به خوبی استفاده کردیم. 6700راوی 
به همراه کاروان و راوی مستقر در مناطق 

عملیاتی داشتیم.

باید بگویم که همه ساله با همه اقشار و طیف ها وافکار و سلایق مواجه 
هستیم. وقتی در یادمان ها حضور پیدا می کنید از ظاهر افراد متوجه 
می شوید که تنها یک قشر خاص از این مناطق بازدید نمی کند. علاوه 
براین، ما هم دنبال این موضوع نیستیم که فقط یک قشر خاص به راهیان 
نور بیاید. بگذارید یک نکته جالب به شما بگویم؛ ما در ثبت نام های خود 
یک قید و شرط قرار داده ایم و آن هم »حضور بار اولی« در این سفر است. 
افرادی که برای بار دوم یا سوم درخواست بدهند، معمولا خیلی سخت 
پذیرش می گیرند. اگر بنای ما بر این بود که یک قشر و گروه خاص برای 
بازدید بیاید، همه ساله این افراد را پذیرش می کردیم. باید تأکید کنم بیش 

از 70درصد افرادی که برای بازدید می آیند، بار اولی اند.

حضور افراد با افکار و سلایق مختلف

بخشی از »جهاد تبیین« نشان دادن پیشرفت های کشور است که اگر این 
پیشرفت ها در اردو و در جمع بیان شود، اثرگذاری آن بیشتر است، بنابراین؛ 
یکی از رویکردهای ما امسال تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت است. با 
احتساب کل قرارگاه های کشور سال گذشته بیش از یک میلیون نفر به 
مناطق عملیاتی اعزام شدند. 1۸۵ هزار دانش آموز و 12۵ هزار نفر دانشجو 
سال گذشته به مناطق عملیاتی جنوب، غرب و شمال اعزام شدند. اعزام 

کاروان های راهیان نور به مناطق عملیاتی غرب و شمال 
غرب در حال انجام 

است. 

تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت

النازعباسیان
دبیر ضمیمه پایداری
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هرسالهدراینایامشاهدبرپاییاردوهایراهیاننورتاپایان
تعطیلاتنوروزیدرنقاطمختلفمناطقعملیاتیازشمال
غربتاجنوبوحتیمنطقهدریاییهستیم.معمولاباتوجهبهاینکهتعطیلاتنوروزیجزوبازه
زمانیراهیاننوراستایناردوهاهمزمانباافتتاحیهدرمنطقهبازیدرازدرکرمانشاهباحضور
زائرانیازسراسرکشورشروعمیشود.احمدرضاصادقی،مدیرراهیاننورسازماناردویی

بسیجدراینزمینهاطلاعاتبیشتردراختیارمامیگذارد.

گفت وگو با مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیجگفت وگو با مدیر راهیان نور سازمان اردویی بسیج

رزمندگان  از  صادقی  قاسم  حاج 
قدیمی جنگ تحمیلی است که نخستین بار 
با گروه فدائیان اسلام به فرماندهی شهید 
سیدمجتبی هاشمی  به مناطق جنوب رفت و 
در جبهه آبادان جنگید. او حتی وقتی بازنشسته 
شد هم دست از کارهایش در ارتباط با خانواده 

شهدا و جانبازان نکشید و پیگیر مشکلات و کارهای آنها بود. 
حاج قاسم چندین بار برای شهدای مظلوم شکست حصر آبادان 
یادواره برگزار کرد و به ابتکار او در سال گذشته، کاروانی از خانواده 

شهدا به محل شهادت فرزندانشان در دشت ذوالفقاریه رفتند.
خودش از تاسیس یادمان شهدای دشت ذوالفقاریه چنین 
می گوید: »چند سال پیش بر مزار شهدای گروه فدائیان اسلام 
و عزیزانی که در آبادان به شهادت رسیده بودند، اطلاعیه هایی 
زدیم و اعلام کردیم که می خواهیم خانواده این شهدا را به 
مقتل فرزندانشان ببریم. تعدادی از خانواده ها تماس گرفتند و با 
2اتوبوس عازم آبادان شدیم. در کاروان ما که نامش را »شهدای 
غریب« گذاشته بودیم، تعدادی از پدران، مادران، برادران، 
خواهران، همسران، فرزندان و حتی دوستان و آشنایان شهدا 
حضور داشتند. وقتی خانواده شهدا مظلومیت آن منطقه را دیدند، 
با هم  پیمان بستند تا هر چه در توان دارند روی هم بگذارند تا 

یادمان محل شهادت فرزندانشان را بسازند و ساماندهی کنند.«
قاسم صادقی در دشت ذوالفقاریه آبادان پرده خوانی دفاع مقدس 
را انجام می دهد که ازبرنامه های جذاب این منطقه است که مورد 
استقبال دانش آموزان و زائران راهیان نور قرار گرفته است. او 
در این باره می گوید: »اول که اینجا آمدیم ذوالفقاریه یک بیابان 
برهوت بود. شروع کردیم به بازسازی منطقه. تعداد زیادی سنگر 
درست کرده و موقعیت هر شهید را نشان دادیم. این طور خانواده ها 
بهتر می توانستند با عزیزانشان ارتباط بگیرند. مسئولان سپاه و 
ارتش هم همکاری کردند و تعدادی تانک و توپ مستهلک به ما 
دادند. هر چه دشمن سر این مردم بلا آورده بود من صحنه سازی  
کرده ام؛ مثلا تانکی که روی یک ماشین رفت و چند نفر کشته 
شدند.« ذوالفقاریه حالا به همت صادقی احیا شده و حتی به 
ثبت ستاد راهیان نور و میراث فرهنگی رسیده است. او از اینکه 
منطقه ای بیابانی به یک مکان فرهنگی تبدیل شده حس خوبی 
دارد و می گوید: »در این کار پسر و عروسم خیلی کمکم کردند. 
هر سه  نفرمان در یک کانکس درست در همسایگی شهدا زندگی 
می کنیم. خیلی ها از ما می پرسند چرا رفاه زندگی در شهر را رها 
کرده و به اینجا آمد ه اید. در پاسخ شان فقط می گوییم لذتی در 
این بیابان و کنار کوی شهدا ست که در شهر خاکستری نیست. 
امیدوارم شهدا از ما قبول کرده باشند.« او برای رفاه مسافران 
راهیان نور، چندین حسینیه و یک بیت الشهدا هم ایجاد کرده 
تا در شرایط خوب بتوانند چند روزی مهمان باشند. برای اسکان 
مهمان های نوروزی سال جدید هم برنامه های زیادی تدارک 

دیده است.

لذتی که کنار کوی شهداست 
درشهرخاکستری نیست

مهنازعباسیان
روزنامه نگار

معرفی کتاب
 این کتاب، هم سفری است برای اردوی معنوی راهیان نور، هم سفری که قرار است 
مقدمه ای باشد برای آشنایی با دفاع مقدس، شهدا و آداب زیارتی یادمان های شهدا. 
کتاب »همسفر« تلاش می کند مانند یک دوست، با بیانی خودمانی، آنچه از شهیدان 
می داند برایت بازگو کند؛ به آن امید که مقدمه ای شود برای دوستی بیشتر با شهدای 
والامقام. کتاب همسفر، راهنمایی برای سفر به سرزمین نور بوده و شامل شش فصل 
می شود که به ترتیب دارای عناوینی همچون »شهید کیست؟«، »آداب سفر«، »احکام 
ضروری سفر«، »سیره معنوی شهدا«، »سفر به سرزمین نور« و »جبهه مهمات« 
است. انتخاب دوست، خداحافظی با دوستان و خویشان، تهیه نیازهای ضروری، 
صدقه، هماهنگی با جمع و مدیر کاروان، کمک به همسفران، اخلاق خوب و مشورت 
با همسفران از موضوعات مطرح شده در فصل دوم این کتاب و موضوعاتی همچون 

قبله، جهت یابی در روز و شب، طهارت، تیمم و نکته ها نیز در فصل سوم این کتاب آمده 
است. سیره معنوی شهدا عنوان فصل چهارم این کتاب است که شامل موضوعاتی از 
قبیل مراقبت و محاسبه نفس و اعمال، ارتباط با اهل بیت)ع(، ارتباط با خدا، مقابله با 
گناه، تلاوت قرآن و وضوگرفتن می شود. فصل پنجم کتاب همسفر هم به معرفی مناطق 
عملیاتی شلمچه، طلائیه، دوکوهه، فکه، هویزه، فتح المبین، شرهانی، دهلاویه، چذابه، 
اروند و خرمشهر پرداخته است و فصل ششم کتاب با عنوان جعبه مهمات دربردارنده 
موضوعاتی چون پیمان بستن با شهدا، زیارت عاشورا، زیارت نامه شهدا، فواصل شهرها 

و یادمان ها، اوقات شرعی و نقشه خوزستان است.
 کتاب همسفر به همت نشر روایت سیره شهدا و مؤسسه مطاف عشق سال 1۳۹2در 

144صفحه منتشر شده است.

همسفر

روایتنگاه

دربارهاردوهادرزمانهاییغیرازایامنوروز
توضیحمیدهید؟

معمولا اردوهای راهیان نور در نقاط مختلف را با توجه به وضعیت آب و 
هوایی آن منطقه برگزار می کنیم. البته گاهی در وضعیت آب و هوایی 
نامساعد شاهد حضور گروه های خودجوش برای بازدید هستیم، اما 
تلاش ما این است که با توجه به اوضاع آب و هوایی در فصول مختلف 
سال، اردوها را در نقاط مختلف اجرا کنیم. ناگفته نماند تابستان امسال 
افتتاحیه راهیان نور دانش آموزی در منطقه مریوان و دریاچه زریوار در 

غرب و شمال غرب داشتیم که جدید بود.

امسالباوجودتقارنماهمبارکرمضانباایامنوروز،وضعیت
اردوهابهچهصورتخواهدشد؟

امسال 22اسفند ماه ،نخستین روز  ماه مبارک رمضان است و عملا دوران اوج 
اردوها در این تاریخ به پایان می رسد، اما این به آن معنا نیست  که راهیان نور 

تعطیل شده است. مسلما به لحاظ مسائل 
شرعی و روزه داری عزیزان زائر کمتر 
می توانند در راهیان نور شرکت کنند اما 
یادمان ها و اردوگاه های ما فعال است و 

عزیزانی که امکان سفر داشته  باشند 
می توانند از اردوگاه ها استفاده 
کنند. همکاران ما آمادگی 
میزبانی در وعده های سحر 
و افطار را دارند. حتی شرایط 

پذیرایی از عزیزانی که در قالب 
مسافر هستند و امکان روزه داری 

ندارند هم مهیاست. یادمان های 
جنوب همگی فعال هستند و دعوت 

می کنیم همه عزیرانی که امکان 
سفر به این مناطق را دارند حضور 
پیدا کرده و از برنامه هایی که 
خاص ماه مبارک رمضان طراحی 

و اجرا می شوند بهره ببرند.

ازویژگیمتفاوتاردوهایامسالنسبتبهسالهایگذشته
برایمانبیشترتوضیحدهید.

ویژگی اردوهای امسال نسبت به سال های گذشته را در چند مورد 
احصا می کنم. تلفیق راهیان نور و راهیان پیشرفت یکی از مهم ترین آنها 
بود. طوری برنامه ریزی شده که زائران همزمان با اعزام به اردوها از یک 
دستاورد پیشرفتی نیز بازدید کنند. هر ساله برنامه به این شکل بود که 
چند یادمان به نمایش گذاشته می شود و روایتگری نیز انجام می شد 
اما امسال می خواهیم در کنار بازدید از یادمان ها، از مظاهر پیشرفت 

نیز بازدید شود. 
 

برایاردوبهشکلخانوادگیباوسیلهنقلیهشخصیچه
برنامهایدارید؟

در چند سال گذشته، همه گیری ویروس منحوس کرونا موجب شد تا 
سفرهای عمومی و حضور مردم در مکان های عمومی کمتر شود  و از 
طرفی مردم کمتر به سفر اقبال نشان دهند. در این شرایط برای اینکه 
مردم از فیض حضور در این سفر معنوی و زیارت شهدا بی بهره نمانند 
برنامه ریزی شده تا زائران با خودروی شخصی در این مکان ها حضور 
پیدا کنند. این مقدمه ای شد تا حتی زمانی هم که کرونا فروکش کرده 
بود زائران به صورت خانوادگی و با خودروی شخصی خودشان را به 
یادمان ها برسانند. این روزها و به ویژه در ایام نوروز که خانواده ها 
به شهرهای مختلف سفر دارند شاهد حضور پرشور خانواده ها 
هستیم. ما قرارگاهی فرعی به عنوان قرارگاه شهید فخری زاده 
برای زائرانی که خانوادگی سفر کردند تشکیل دادیم. استقبال 
خوبی شد و ما بخشی از ظرفیت های اردوگاهی مان را در 
خوزستان و استان های غربی و شمال غربی به این موضوع 
اختصاص دادیم و هر روز هم شاهد گسترش این اردوگاه ها 
هستیم. این اردوها به صورت کاروانی اند؛ یعنی خودروهای 
شخصی در قالب چندین خودرو به صورت کاروانی حرکت 
می کنند و در مناطق عملیاتی روایت صورت می گیرد و 
الحمدالله شاهد اثرگذاری این روایت ها میان خانواده ها 
هستیم و ویژه برنامه های مختلفی هم برای این 

خانواده ها اجرا می کنیم.

قاسمصادقی
مسئولیادمانشهدایدشتذوالفقاریه

قرارگاه شهید فخری زاده منتظر 
خانواده هاست
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مسیر تشرف گنج پنهان

راهنما

راهنمای سفر خانوادگی به منطقه عملیاتی جنوب

پادگاندوکوهه
موقعیت

اینپادگاندرفاصله7کیلومتریشمالشهر
اندیمشکو160کیلومتریشهراهوازقراردارد.
خرمآباداستکه دوکوههدرمجاورتجادهاندیمشکـ
دهستاندوکوههدرشرقجادهوپادگاندوکوههدرغرب

جادهواقعشدهاست.اینپادگانازشمالوغرببهرودخانه
فصلیبالارودمنتهیمیشودوبخشجنوبیآننیزباعوارض
مصنوعیمحدودشدهاست.اینمنطقهبهعلتوجود2ارتفاع
316و288متریدرکنارهمکهمانند2کوهدوقلودراینمنطقه

مسطحخودنماییمیکنند،دوکوههنامگرفتهاست.

تاریخچه
دوکوههقبلازوقوعانقلاب13۵7پادگان

پشتیبانیلشکرویگانهاینظامیجنوبغربکشوربودو
ساختمانهایینیمهسازبراینیروهایپادگانداشت.

شهدایشاخص
شهیدمحسنوزوایی
شهیدعباسکریمی

شهیدابراهیمهمت

یادمانفکه
موقعیت

فکهمنطقهایبیابانیدرشمالغرباستان
خوزستانوجنوبشرقیاستانایلاماست
کهازجنوببهچذابهوشهربستان،ازشرقبهارتفاعات
رقابیه،ازشمالغرببهعینخوشوشهرموسیان،از

شمالشرقبهبرقازهوازغرببهاستاندارالعمارهعراق
منتهیمیشود.فکهیادآور4عملیاتاست؛والفجر
مقدماتیبهمن)61(،والفجریکفروردین)62(،ظفر
4تیر)63(وعاشورای3مرداد)63()فکهعطشگاه

شهیداناست.(

تاریخچه
ازجملهمحورهاییکهارتشعراقدرآغاز

جنگتحمیلیازآنجاواردخاکایرانشدفکهبودومحور
دیگرشرهانیکهقراربوددرپلنادریبهیکدیگرملحقشوند.

شهدایشاخص
سردارمجیدبقاییشهیدمرتضیآوینی

یادمانبیمارستانشهیدکلانتری)حوضخون(
موقعیت

درشهراندیمشک،حدفاصلکمربندیغربی
اندیمشکوبلوارانقلاب،بیمارستانشهیدکلانترییایادمان

حوضخونواقعشدهاست.

تاریخچه
داخلمنطقهشرکتتولیدتراورسوجوش
درریلیکاورژانسوجودداشت.اینمکاندر
سال1360جهتآمادهسازیوتجهیزاتامکاناتبیمارستانیبه

سپاهپاسدارانانقلاباسلامیواگذارشدوتجهیزاتاورژانس
اینبیمارستانبررسیشدوپسازمشخصشدننیازهای
بیمارستانجدید،توسطبهداریرزمیقرارگاهکربلاتجهیزو

آمادهبهرهبرداریشد.

شهدایشاخص
شهیدحسنباقری

 برای 
یادمان ها  را ببینید.به ترتیب از شمال تا جنوب این سفر کنید، پیشنهاد می کنیم با خودروی شخصی به خوزستان روی ماست، اما اگر قرار است مسیرهای مختلفی پیش رفتن به کربلای ایران 
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یادماندهلاویه
موقعیت

دهلاویهروستاییدرغربسوسنگردودرشهرستانآزادگاناست.

تاریخچه
درروزهایابتداییجنگتحمیلیروستایدهلاویه
موردحملهرژیمبعثعراققرارگرفت.مدافعان
دهلاویه10روزسرسختانهمقاومتکردندودر24مهر13۵۹،

زمانیکهتوانیبرایمقاومتنداشتند،رژیمبعثباغلبهبرآنانبه
سوسنگردرسید.ازآنپساینمنطقهصحنهنبردستادجنگهای
نامنظمبود.درخرداد1360اینمنطقهتوسطنیروهایشهیدچمران

پسگرفتهشد،امادشمنمجددااینروستارااشغالکرد.

شهدایشاخص
شهیدایرجرستمیشهیدمصطفیچمران

5

یادمانچذابه
موقعیت

چذابهدر17کیلومتریشمالغربشهربستان،
ازغرببهخطمرزیایرانوعراقوازشمالشرق

بهارتفاعاتمیشداقمحدودمیشود.چذابهدرستچسبیده
بهنوارمرزیایرانوعراقواقعشدهاستوبینتپههایرملیو

هورالهویزهوبرسرجادهمرزیفکه-بستانقراردارد.

تاریخچه
چذابهازجنبهنظامیبسیارمهمواستراتژیک
است.تنگهچذابهیکیاز۵معبراصلیهجوم
ارتشعراقدرابتدایجنگبهخوزستانبود.ارتش

عراقپساز3روزدرگیریدرنوارمرزیدرتاریخ3
مهر13۵۹ازتنگهچذابهعبورکردوبهطرفتپههایالله
اکبروبستانپیشرفت.درتاریخ8آذر1360درجریان

عملیاتطریقالقدسایننقطهرابازپسگرفتند.

شهدایشاخص
شهیدحسنعلیمردانی

4

6
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مسیر تشرف گنج پنهان
راهنمای سفر خانوادگی به منطقه عملیاتی جنوب

یادمانشهدایعملیاترمضان)پاسگاهزید(
موقعیت

زیدنامپاسگاهیاستدرشمال
منطقهعمومیشلمچه.اینپاسگاهدر

غربجادهاهواز-خرمشهراستکهازمحورهای
هجوماولیهعراقوازراههایدستیابیبهجاده

اهوازبهشمارمیرود.

تاریخچه
درسال13۵0کانالمصنوعیپرورشماهیدرکنارپاسگاهزیدساختهشدکهطول30کیلومترو

عرضیککیلومترداشت.پاسگاهزیددردوراندفاعمقدسبهپاسگاه
گاردمرزیعراقتبدیلشدورزمندگاناسلامدرجریان»عملیاترمضان«

اینپاسگاهراازچنگدشمنبعثیدرآوردندوتاروزهایپایانیجنگآن
راحفظکردند.منطقهزیدوایستگاهحسینیهازمحورهایمهمهجوم

دشمنبهخوزستانبودوبعثیهابرایدستیابیبهجاده
اهواز-خرمشهربهاینمنطقهنیازداشتند.همچنیناین
منطقهیکیازمحورهایمهمدرعملیاتهایبزرگیمانند

بیتالمقدسوعملیاتهایکربلای4و۵بودهاست.

شهدایشاخص
سردارشهیدناصربختیاری

یادمانهویزه
موقعیت

شهرهویزهدر10کیلومتریجنوبغربی
سوسنگرد،مرکزیکیازبخشهای

دشتآزادگاناست.یادمانهویزهدرجنوبشهرهویزه
واقعشدهاست.

تاریخچه
اینشهربایورشنیروهایعراقیتصرفو
بهطورصددرصدتخریبشد.درعملیاتهویزه
درتاریخ1۵دی13۵۹رزمندگانازاینمنطقهنفوذکردند.
اماباشروعپاتکهایدشمن،نیروهایخطمقدمعملیات

کهگروهیازپاسدارانهویزه،حمیدیهواهوازوگروهیاز
دانشجویانپیروخطامامبودنددرمحاصرهقرارگرفتند
وتعدادیازآنانازجملهسیدحسینعلمالهدی،فرمانده
سپاههویزهبهشهادترسیدند.طیعملیاتبیتالمقدسدر

اردیبهشت1361منطقههویزهآزادشد.

شهدایشاخص
سیدحسینعلمالهدی

6

یادمانشطعلی
موقعیت

شطعلینامآبراه،جادهواسکلهوروستاییدرهورالهویزهدرشرقپاسگاهکیاندشتدرمرزاست.

تاریخچه
اسکلهشطعلیدرزمانجنگتحمیلیو
درزمانعملیاتدرهوربهعنوانیکیاز
نقاطحرکتقایقهاوهمچنینبهعنوانمحوراصلی

شناساییوکسباطلاعاتازدشمنموردبهرهبرداری
قرارمیگرفتوقرارگاهسرینصرتبهفرماندهیشهید
علیهاشمیمدتهادراینمنطقهبرایشناسایی

عملیاتدرهورفعالیتمیکرد.

شهدایشاخص
سردارعلیهاشمی

7

یادمانطلائیه
موقعیت

طَلائیهمنطقهایمرزیوبیابانیوخشکدر
غرباستانخوزستاناستکهدرمحدوده
شهرستانهویزهقرارگرفتهاست.اینمنطقهپیشتر
هوریاپوششگیاهینیزاربودودرپیپیامدهایجنگ،
کاملاخشکشدهاست.بخشهاییازطلائیههنگام
طغیانهورالهویزهبهزیرآبمیرودوباتلاقیمیشود.
اگرنقشهایرانرانگاهکنیدمرزایرانوعراقدرمیانه

استانخوزستانبهصورتیکزاویه۹0درجهدرآمده
کهمنطقهطلائیهدقیقادرآنزاویهقرارگرفتهوبهدال

طلائیهمعروفاست.
حدود4۵کیلومتریجادهاهواز-خرمشهرسهراهی
طلائیهقرارگرفتهاست.یکجادهفرعیبهسمتغرب
وتانزدیکیمرزایرانوعراقشمارابهپاسگاهطلائیه
میرساندکهایننقطهتاشعاعچندکیلومتریمنطقه

طلائیهنامیدهمیشود.

تاریخچه
خطوطمرزییادالطلائیهبرپایه
عهدنامه1۹7۵الجزایرخطمستقیمافقی)از
پیچکوشکتاطلائیه(ازمیلمرزی12بهسمتغربتا
میلمرزی14وخطمستقیمعمودیازمیلمرزی14–آ
بهسمتشمالتامیلمرزی14–بادامهدارد.جادهقدیم
هویزه-نشوهازاینمرزمیگذشت.قبلازآغازجنگ،

عراقدرراستایمرزکوشکطلائیهسیمخاردارکشیده
وزمینرامینگذاریکردهبودوکانالآبیبهعرض4و
عمق4مترساختهبودکهدرونآنهمسیمخاردارو

مینگذاریشدهبود.
طلائیهیکیازمحورهایتهاجمنیروهایعراقیبه
خاکایرانبودکهچندعملیاتدفاعمقدسازجمله

عملیاتهایخیبروبدردراینمنطقهصورتگرفت.

شهدایشاخص
شهیدحمیدباکریشهیدمهدیباکری
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مهمان های خاص

معرفی کتاب
 کتاب »اروند؛ یادمان های جنوب« از مجموعه کتاب های قطعه ای از آسمان به قلم مصطفی 
احمدی است. این کتاب به منظور آشنایی بیشتر علاقه مندان با منطقه عملیاتی اروند به 
نگارش درآمده است. هر یک از کتاب های این مجموعه شناسنامه مختصر و مفیدی از یک 

منطقه هستند.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

 عمق آب رودخانه اروندرود که از خلیج فارس تأثیر می پذیرد، در عمیق ترین نقطه به 
پانزده متر می رسد. در ساحل رودخانه، پوششی از چولان )بوته های بلند( و نی وجود 
دارد که بلندی شان از یک  و نیم متر فراتر می رود. نی ها نیز ۳تا 4متر بلندی دارند. همچنین 
نخلستان های گسترده ای در ساحل دو سوی اروند وجود دارد. عرض این نخلستان ها 

میابین 2تا 5کیلومتر است. خاک ساحلی هم سست است.

با آغاز طراحی عملیات در شبه جزیره فاو، مهم ترین نکته ای که فکر فرماندهان جنگ را 
به خود مشغول کرده ، چگونگی عبور از اروندرود بود. پیش از این، لازم بود تا رفتار و 
خصوصیات این رود به صورت کامل شناخته شود. این موضوع وقتی مهم تر جلوه می کند 

که بدانیم هنگام جزر یا مد در خلیج فارس، حرکت این رود در مسیر خود تغییر می کند.
اولش که شده بودم مهندس کشاورزی! یک کیف سامسونت دست گرفته بودم و با 2-۳ 
نفر سرباز و بسیجی، توی نخلستان های خسروآباد راه می رفتیم و به اهالی می گفتیم که 
می خواهیم این جا برای بهبود کارشان و وضعیت آبیاری نخل ها، کار کنیم! آب اروندرود 
که بالا می آمد و نهرها و شیارهای میان نخلستان ها را پر می کرد، پشتش را می بستند 
تا هنگام جزر به رودخانه برنگردد و نخل ها آب بخورند. خودم هم باورم شده بود که یک 

مهندس هستم و نه یکی از فرمانده های لشکر 25کربلا! بعد گفتند منطقه تخلیه شود. 

اروند؛ یادمان های جنوب

حضوردانشجویانخارجیدرکاروانراهیاننور
اـ مـ ن

دانشجویانخارجیدرقالبکاروانراهیاننوردرسفرهاییچندروزه
بهمناطقعملیاتیجنوبکشور،ازیادمانهایفتحالمبین،پادگان
دوکوهه،طلائیه،شلمچه،علقمهوموزهخرمشهربازدیدکردند.چند

قابازاینحضوررامیبینید.

الهحجمبالاییاززائرانغیرایرانیبهمناطقعملیاتی
هرس

دوراندفاعمقدسمیآیند.

یکهدردانشگاههایایرانتحصیلکردهو
دانشجویانخارج

داوطلبانهدراینسفرشرکتمیکنند.

بهبرکتشهدا،فرهنگدفاعمقدسدردنیامنتشرشدهاست.

شوقحضوروتجربهایخاص

زیرسایهقرآن

معرفی چند محل اسکان خانوادگی 
از آنجا که زائران از شهرهای مختلف وارد خوزستان می شوند در شمال این استان در اندیمشک چند 
مرکز اقامتی ازجمله پادگان دوکوهه که هم اردوگاه و هم یادمان است مهیاست. روبه روی دوکوهه، 
اردوگاه شهیدان کلهر و رستگار آمادگی پذیرش دارد. در مسیر شوش تا اندیمشک اردوگاه شهید 
زین الدین و بعد شهید مسعودیان در شرق اهواز، اردوگاه شهید حبیب اللهی در جاده اهواز- خرمشهر 
شهید باکری در خرمشهر و اردوگاه های میثاق و شهیده فراهانیان در آبادان به صورت سوئیت و 

خوابگاهی این آمادگی را دارند در ایام نوروز تبدیل به ظرفیت های خانوادگی شوند. 

سفر به سرزمین اعجازها 
چطور با خودروی شخصی عازم راهیان نور شویم؟چطور با خودروی شخصی عازم راهیان نور شویم؟

اگرقصدعزیمتبهراهیاننورباخودرویشخصیخودراداریدمیتوانیددرقالبکاروانهایخودرویشخصیثبتنامکنید.باادامهروند
ثبتنامبرنامهکاروانهارامشاهدهکرده،یکیازآنهاراانتخابکنیدودیگرنگراناسکان،تغذیهوروایتگرینباشید.ستادراهیاننور
شهیدحسنباقریمختصخانوادههاییاستکهقصددارندباخودرویشخصیخودشانعزیمتکنند.ثبتناماردویراهیاننورخانوادگی
)خودرویشخصی(اینستادفقطازطریقسامانه»رهنور«بهنشانیwww.rahnoor.irوتکمیلفرمثبتنامانجاممیشود.باتماسبا

اینسامانهشمابهمسئولکاروانشهرخودتانوصلمیشویدواوجزئیاتبرنامهسفرشمارااعلاممیکند.

اطلاعات مسیر از تهران
اندیمشک

7ساعتو۵7دقیقه........643کیلومتر
دهلران

 ۹ساعتو41دقیقه........770کیلومتر
 شوش

8ساعتو30دقیقه........68۵کیلومتر
 دزفول

.........6۵6کیلومتر 8ساعتو11دقیقه
 سوسنگرد

10ساعتو14دقیقه......7۹8کیلومتر
 خرمشهر

12ساعتو۵1دقیقه........۹13کیلومتر
 اهواز

 ۹ساعتو۵۹دقیقه........800کیلومتر
 هویزه 

10ساعتو22دقیقه........811کیلومتر
 بستان 

۹ساعتو46دقیقه.........770کیلومتر
 آبادان

11ساعتو37دقیقه........۹14کیلومتر

نبایدهای سفر 
1-عجلهبرایرسیدنبهمقصدنداشتهباشید.
2-درمسیرازظرفیتهایبینراهیو

اردوگاهیاستفادهکنید.
3-درایناردوگاههاتوقفواستراحتداشته
باشیدوازیادمانهابازدیدکنیدوبعدادامه

مسیربدهید.
4-سفردرشبدرمناطقعملیاتیممنوعاست.
۵-قبلازغروبآفتابمناطقعملیاتیرا

ترکوبهقرارگاههامراجعهکنید.

بایدهایسفر:قوانینراهنماییورانندگیرادرمسیررعایتکنید.ازآنجاکه
اعزاماینکاروانهادرماهمبارکرمضانباکمیتغییراتهمراهاستقبلاز
سفربرایهرگونهپرسشوراهنماییبرایسفرهایخانوادگیباشماره
0۹6313تماسبگیریدتامشاورانسامانهرهنورراهنماییتانکنند.

لوازمموردنیاز:دراردوگاههایراهیاننورنیازنیستلوازم
زیست-خوابباخودبههمراهداشتهباشیدزیرابیشاز30هزار

تختدراینمحلهاازشمالتاجنوبخوزستانمهیاست.

هردوره3شبانهروزاست.سرانههرنفر4۵0هزارتوماناست.ازکودکانزیر۵سالفقطحقبیمهدریافتمیشود.
هزینه سفرهزینه سفر

گسترده برگزار می شود.شلمچه به صورت ویژه و سال نو در خرمشهر و یادمان است و ویژه برنامه تحویل ظرفیت یادمان ها هم فعال در ایام نوروز علاوه بر اردوگاه ها ویژه برنامه سال تحویل
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حضرت آیت الله 
خامنه ای، در تاریخ 
16اسفند13۹۵، در 
دیداربا  دست اندرکاران 
راهیان نور، بیاناتی را 
ایراد فرمودند. در 
بخشی از بیانات رهبری 
پیرامون راهیان نور آمده 
است: »اگر شما بخواهید 
از ثروت استفاده کنید، 
باید فناوری اش را بلد 
باشید؛ من می گویم این 
راهیان نور یک فناوری 
است؛ این یک فناوری 
است برای استفاده از این 
ثروت عظیم ... این را باید 
خیلی قدر دانست؛ این 

راهیان نور کار بسیار بزرگ و مهمی است؛ سعی کنید این کار 
را درست انجام بدهید.

بحمدالله تا حالا خوب انجام گرفته، اما این کافی نیست؛ همانطور 
که عرض کردم، ادامه  راه و استمرار حرکت به تنهایی کافی 
نیست. استمرار حرکت بایستی با نوبه نوشدن پیشرفت های 
این حرکت باشد؛ بایستی هربار و هرسال از سال قبل فواید 
بیشتری عاید بشود. ما امروز در مقابل دشمنانی قرار داریم که از 
پیشرفته ترین تجهیزاتشان و از پول های زیادشان دارند علیه ما 
استفاده می کنند؛ ما ممکن است آن قدر پول نداشته باشیم، یا 
آن تعداد سلاح نداشته باشیم - خب بله آنها سلاح اتمی دارند، ما 
نداریم - لکن ما چیزی داریم که آنها ندارند؛ آن، فرهنگ ما است؛ 
آن، ایمان ما است؛ آن، نیروی انسانی کارآمد و زبده ما است؛ ما 
اینها را داریم؛ از اینها بایستی استفاده کرد. چه کسی استفاده 

کند؟ همه ارکان کشور باید استفاده کنند.
وقتی می گوییم راهیان نور یک فناوری جدید برای استفاده از 
معدن تمام نشدنی سال های دفاع مقدس است، معنایش این 
است که همه کشور باید از این استفاده کند و قدر آن را بداند؛ در 
کتاب های ما بیاید، در هنر ما بیاید، در دبیرستان ما و دبستان 
ما بیاید، در دانشگاه های ما راه پیدا کند. مسئولین دانشگاه ها 
و مسئولین بخش های دولتی اینجا تشریف دارند؛ خودشان را 
به این کار موظف بدانند. صِرف اینکه ما حالا یک گوشه ای هم 
]یک مرکزی[ قرار بدهیم که هرکس خواست برود - ]مثلًا[ 
دانشجویی - بیاید آنجا اسم بنویسد و راه بیفتد، کار ]فقط[ این 
نیست؛ کار بیشتری لازم است. به عنوان یک گنج نگاه کنید، 
به عنوان یک معدن عظیم پرسود و پرمنفعت به این حادثه نگاه 
کنید؛ ببینید در قبالش چه کار باید کرد. باید کار کرد، باید فکر 

کرد، باید برنامه ریزی کرد، باید نقشه ریخت.
آن  کسانی که به این سفرهای راهیان نور می آیند و برمی گردند، 
حتماً باید چیزی به آنها اضافه شده باشد؛ باید بین آنها و بین 
حادثه مهم دفاع مقدس یک پیوند و ارتباط ناگسستنی به وجود 
بیاید؛ معرفت تازه ای پیدا کنند. اطلاع تازه ای پیدا کنند. در این 
زمینه ها ما البته در طول این سال ها به نظر من کم کار بوده ایم؛ 
ما کم کار کرده ایم. حالا کتاب زیاد نوشته شده، چند فیلم 
ساخته شده؛ اینها خوب است؛ کارهایی که انجام گرفته خوب 
و باارزش است؛ لکن به نظر من در مقابل آنچه باید انجام بگیرد 

کم است. ...«

به راهیان نور 
به عنوان یک گنج نگاه کنید

روایت
معاون اسبق بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
به بخش کوتاهی از کرامت پیش آمده در مسیرراهیان نور 
اشاره کرده و می گوید: »ما اگر به اهل بیت)ع( و شهدا توسل 
پیدا کنیم راه هایی باز می شود که از آن استقبال می شود. در 
این مسیر دختر دانشجوی مسیحی داشتیم که به همراه 
دانشجویان از تبریز آمده بود و یادداشتی نوشت که من در 
جای جای این مسیر، مسیح را دیدم و همان جا شهادتین 
گفته و مسلمان شده بود. اینها همه پشتوانه نفس گرم شهدا و 
شهید علم الهدی است که از قبل و بعد از انقلاب نقش فرهنگی 

برجسته ای داشت.«

سردارمحمدعلی آسودی در ادامه می افزاید: »این شهید، نظامی 
نبود. مدرس قرآن بود و کلاس های عقیدتی داشت. میدان جنگ 
رفت و مظلومانه هم در هویزه به شهادت رسید. یک جمله 
حضرت آقا فرمودند که باید روی آن کار کنیم. اینکه می گویند 
جبهه آدم رامتحول می کند خوب است اما در ادامه باید این شور 
حسینی و معنوی شهدا و تحول حفظ شود و اگر کسی مواظبت 
نکند به سرجای اولش برمی گردد. در حال حاضر از کشورهای 
مختلف و حتی غیرمسلمان برای بازدید به راهیان نور می آیند 
و به حق هم حضرت آقا فرمودند که راهیان نور یک فناوری 

جدید است برای استفاده از معدن سال های دفاع مقدس.«

دختر مسیحی در راهیان نور مسلمان شد

چند سال بعد از پایان جنگ، پروژه پاکسازی و شناسایی نقاط مهم جبهه 
آغاز شد. بخش وسیعی از این مناطق جنگی پاکسازی و رها شده بود. 
سردار محمدعلی آسودی در این باره می گوید: » در روز عرفه سال1377 
ما به اتفاق چند نفر از دوستان ازجمله مرحوم غضبان زاده ،جانشین بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مهندس بهره مند از دوستان 
واحد مهندسی برای تکمیل پروژه شناسایی نقاط مهم جبهه به طلاییه 
رفتیم. آقای سردار باقرزاده که مسئول تفحص شهدا هستند مقری 
در طلاییه داشتند که آن زمان بازسازی نشده بود. بعد جلسه برای 
تجدید وضو از جلسه بیرون آمده و بالای سنگر مرتفعی که آنجا بود 
رفتم. چشم انداز خوبی از دشت طلاییه مقابلم بود. تعدادی از نیروهای 
تفحص هم مشغول کار بودند. این دشت را که دیدم خیلی دلم گرفت 
که چرا این مناطق غریب مانده اند. به خاطر ذره ذره این زمین ها چه 
خون های پاکی که ریخته نشده و چه پر خاطره اند این زمین ها؛  اما ما 

اینها را رها کردیم و رفتیم دنبال بازسازی و ساخت و ساز. حالم دگرگون 
شد و با همان حال راه افتادیم به سمت منطقه دیگر. در مسیر، دعای 
عرفه و مناجات های امام حسین)ع( را زمزمه کردم. نیتم این بود که خود 
اباعبدالله الحسین)ع( راهی بگشاید که این مناطق ارزشمند و با معرفت 
را از این مظلومیت نجات دهیم. یک آن دیدم رسیدیم به هویزه. با همان 
حس و حال رفتیم سمت قبور مطهر شهدای هویزه و کنار مزار شهید 
بزرگوار آقا حسین علم الهدی نشستم. ذهنم به جایی نمی رسد. متوسل 
شدم به خود این عزیز. در آن حس و حال بودم که یک صدایی مثل 
راهیان نور، راهیان نور، راهیان نور را در گوشم شنیدم. موقع شنیدن این 
اسم، حس کردم شهدا و ازجمله شهید علم الهدی دست ما را گرفتند و 
راه را به ما نشان دادند. من سریع از همراهانم خودکار گرفتم و این اسم 
را یادداشت کردم. راهیان نور، هدیه شهید سیدحسین به ما بود. اینکه 
باید اردوهای راهیان نور راه بیندازیم و اینجا را از مظلومیت دربیاوریم.«

وقتی جنگ تمام شد و نوبت به روایت رسید

سردار آسودی در زمان دفاع مقدس مسئول تبلیغات جبهه قرارگاه 
خاتم و کربلا و عمدتا در جبهه جنوب بود. در سال های 62 و 63 بنا 
به درخواست خانواده شهدا برنامه بازدید محدودی از مناطق جنگی 
برگزار کرده بود اما همگی خانواده شهید بودند. این اردوها ادامه 
داشت تا پایان دفاع مقدس. بعد هم به صورت پراکنده از شهرهای 
مختلف گروهی آمدند. این اردوها منسجم نبوده و عنوان خاصی هم 
نداشتند. معاون اسبق بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 

در این باره می گوید: »احساس کردم این راهیان نور راه نجاتی 
است برای معرفی و ماندگارکردن مظلومیت مناطق 
دفاع مقدس. سریع به تهران آمدم در چندین جلسه 
با مسئولان این موضوع مطرح شد اما خیلی جدی 
گرفته نشد. تا اینکه سردار صفوی خدمت آقا رسیده 
بودند و ایشان به او گفته بودند که نیاز امروز جامعه 
ما، کار فرهنگی است. این موضوع را با من در میان 
گذاشتند و گفتند می خواهیم به دانشگاه ها برویم و 
کار فرهنگی کنیم. نظر تو چیست؟ گفتم بیایید در 

بیابان کار فرهنگی کنیم. تعجب کرد و کمی هم ناراحت شد. گفتم 
منظورم بیابانی است که شما و همرزمان تان آنجا بودند. قصه را تعریف 
کردم. گفت می توانی کار مکتوب بدهی؟ طرح را دادم و استقبال کرد. 
یک سال هر هفته من پیشنهاد راهیان نور را در سپاه مطرح می کردم 
و حتی گاهی به شوخی می گفتند باز آقای آسودی روضه راهیان 
نور می خواهد بخواند. خدا خواست که در نهم فروردین سال7۸ 
حضرت آقا از مشهد به شلمچه آمدند و اگر نمی آمدند این راهیان نور 
راه نمی افتاد. ایشان سخنرانی به یادماندنی کردند. چنین شد که به 
برکت نفس گرم شهدا و مخصوصا شهید علم الهدی 
و دعای حضرت اباعبدالله)ع(تفاهم خوبی بین سپاه و 
ارتش و نیروی انتظامی ایجاد شد و راهیان نور شکل 
گرفت. گرچه قبلا بازید از جبهه بود اما چیزی به اسم 
راهیان نور نبود. مهر تأیید حضرت آقا پای این اردوها 
خورد و اکنون یکی از پروژه های عظیم فرهنگی و 
مهم ترین گردشگری بین المللی فرهنگی و معنوی 

شده است.«

وقتی سردار آسودی روضه راهیان نور می خواند!

  سردار محمدعلی آسودی از شکل گیری  راهیان  نورمی گوید  سردار محمدعلی آسودی از شکل گیری  راهیان  نورمی گوید

بیشکراهیاننور،دستاوردعظیمیبرایکشفگنجهای
پنهاندفاعمقدساستامااینکهچطورایناردوهاراهاندازی
ونامگذاریشد،موضوعیاستکهکمتربهآنپرداختهشده
است.سردارمحمدعلیآسودی،معاوناسبقبنیادحفظآثار
ونشرارزشهایدفاعمقدسومدیرمسئولمؤسسهعلمیو
فرهنگیپاسداراناهلقلمبراینخستینبارازنقششهید
سیدحسینعلمالهدیدرایجادبزرگترینعملیاتفرهنگی

کشورمیگوید.

قصه

سحرغفوری
روزنامه نگار

راهی برای  ماندگاری ارزش های 
دفاع مقدس
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گروه ضمائم همشهري ناشر نشریات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قریشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي:
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تلفن : 23023663    

چاپ:  همشهری
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84321000

و احد فنی: 
مدير فنی : حامد یزدانی ، مدير هنري: مهدی سلامی

طراح گرافیک و صفحه آرايی: سعید غفوری
 ويرايش عکس:کامبیز نویدی، صفحه خوانی و حروفچینی: همکاران 
واحد فنی تحریریه و با تشکر ويژه از ديگر همکاران موسسه همشهری ضمیمه  هفتگي روزنامه   همشهري   20 اسفند 1402  شماره   13

روایت
تصویری

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهري
مديرمسئول: محسن مهديان

سردبیر: دانیال معمار

معاون ضمائم:  پروانه بهرام نژاد
دبیر ويژه نامه: الناز عباسیان

تحريريه :   آزاده سلطانی، 
  مهناز عباسیان، محسن ابويی
 شهره کیانوش راد و سحر غفوری

حضور 
در سرزمین نور

سفرمعنویراهیاننوروبازدیدازیادمانهایمناطقجنگیازبرنامههای
نوروزیبسیاریازخانوادههایایرانیاست.درروزهاییکهتهاجمفرهنگی
خانوادههاراموردهدفقرارداده،حضورخانوادههاوهمراهیجوانهاو

نوجوانهافرصتمناسبیبرایاحیایارزشهایدینیوانقلابیاست.

اردوگاه»شهیدفخریزاده«برایاستفادهخانوادههاازمناطقراهیاننوردرخوزستان
راهاندازیشدهوخانوادههامیتواننددراینمکانمستقرشوند.

همراهیباراهیاننور
برایهمهاعضایخانوادهفراهمشدهاست
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پیشنهادمیکنیماگرقصدسفرخانوادگیبهمناطقراهیاننوررادارید
درسامانه»رهنور«ثبتنامکنید.

شرکتکنندگاندرایناردو،درمدتچندروزاقامتخودمیتوانندازمناطقخانوادههامیتوانندبرایتربیتفرزندانخودازالگوهاییمانندشهدادرسفرراهیاننوربهرهببرند
عملیاتی»شلمچه«،»والفجرهشت«،»دشتذوالفقاری«،»نهرخین«،
»موزهدفاعمقدسخرمشهر«ویادمانشهدای»طلائیه«و»هویزه«بازدیدکنند.

کودکانمسافرانکوچکسرزمیننور
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